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Inledning	  
 
Med anledning av Göteborgs kommande 400-årsjubileum år 2021 finns det anledning att 
fundera över vad som hänt under stadens historia och hur människors levnadsvillkor och 
levnadsätt har förändrats, inte minst under de senaste hundra åren som varit en väldigt 
omvälvande tid för staden och dess invånare.  
 
Staden Göteborg har studerats på många olika sätt, ur en mängd olika aspekter och inom 
många olika discipliner, men det är framför allt inom universitetsämnet etnologi som 
göteborgarnas vardagsliv har varit i fokus. För att ge en samlad bild av den etnologiska 
stadslivsforskningen om Göteborg har jag gjort denna översikt, ett arbete som möjliggjorts 
tack vare ett stipendium från Anna Ahrenbergs fond för vetenskapliga m.fl. ändamål. En 
viktig inspirationskälla har varit den översikt över etnologisk stadslivsforskning om 
Stockholm som gjordes av Elin Lundquist och gavs ut av Stockholmia förlag för några år 
sedan.1  
 
Eftersom utgångspunkten har varit att presentera etnologisk stadslivsforskning har jag försökt 
begränsa mig till att presentera vetenskapliga studier och andra böcker och skrifter om 
göteborgarnas liv som utförts av etnologer. Men jag har också sökt mig utanför 
etnologiämnet, eftersom även forskare inom andra discipliner har publicerat studier av 
etnologisk karaktär, som berättar om göteborgarnas vardagsliv. Det gäller ämnen som 
arkitektur, kulturvård, historia, ekonomisk historia och sociologi m fl. Det finns en mängd 
skildringar av livet i Göteborg som inte finns med i översikten, eftersom de inte är av 
forskningskaraktär eller inte har skrivits av etnologer. Säkerligen saknas det också ett antal 
studier som borde vara med. Därför är jag tacksam om läsarna av översikten påpekar 
bristerna, så att dessa kan åtgärdas i en ny version. 
 
Den geografiska avgränsningen är Göteborgs kommun, med de gränser den har idag. Någon 
tidsmässig avgränsning har inte gjorts, även om det senaste århundradet dominerar i 
materialet.  
 
Eftersom jag själv är etnologisk forskare med stort intresse för Göteborg, och har kännedom 
om vad som gjorts inom ämnet, har jag utgått ifrån de avhandlingar och andra större studier 
om Göteborg som lagts fram vid etnologiska institutionen. Jag har gått igenom dessa böcker, 
undersökt tema, material, geografiska avgränsningar och vilken tidsperiod som skildras för att 
skapa mig en samlad bild. Källförteckningarna har gett många tips om ytterligare studier, som 
jag gått igenom på samma sätt. Dessutom har litteratur sökts i Göteborgs 
universitetsbiblioteks databas Gunda. 
 
Innan jag påbörjade arbetet var jag osäker på hur stor vikt jag skulle lägga vid de uppsatser 
som producerats inom etnologiutbildningen. När jag besökte Göteborgs universitets 
centralarkiv och började läsa förteckningar av uppsatser, och även själva uppsatserna, insåg 
jag att detta är en väldigt intressant och omfattande del av den etnologiska 
stadslivsforskningen om Göteborg.  
 
Vissa av uppsatserna har legat till grund för skrifter som getts ut av Etnologiska föreningen i 
Västsverige, medan de flesta ligger okända i sina boxar i arkivet på Vasagatan 10. Under åren 
1970–2013 har totalt 1 220 uppsatser i etnologi producerats vid Göteborgs universitet, varav 
                                                
1 Se http://www.stockholmia.stockholm.se/forskning.php?artikel=6. 
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552 handlar om liv i Göteborg. Det är dock omöjligt att få en överblick över vad som gjorts 
eftersom det endast finns en förteckning över de 446 första uppsatserna från åren 1970–1988.2 
Uppsatserna efter 1988 finns endast förtecknade i handskrivna liggare. Därför har jag valt att 
redovisa samtliga uppsatser som handlar om Göteborg och göteborgares liv. På detta sätt 
kommer de till allmän kännedom och kan få större spridning. 
 
I översikten vill jag också visa vilket omfattande material som finns på olika arkiv i Göteborg, 
som skulle kunna beforskas ur ett etnologiskt perspektiv. Jag har besökt Dialekt-, ortnamns- 
och folkminnesarkivet i Göteborg (DAG), Göteborgs stadsmuseums arkiv, Landsarkivet i 
Göteborg, Region- och stadsarkivet Göteborg med folkrörelsernas arkiv, samt Sjöfartsmuseet 
Akvariets i Göteborg arkiv, för att ge en bild av vilka material som finns på dessa arkiv och 
hur man där kan hitta berättelser om livet i Göteborg.  
 
Ambitionen med denna översikt om etnologisk stadslivsforskning om Göteborg är att 
förmedla en kunskapsbas för skildringar av göteborgarnas vardagsliv ur olika aspekter, samt 
att vara en utgångspunkt och inspirationskälla för nya forskningsinsatser av etnologisk 
karaktär om livet i Göteborg.  
 
Disposition 
Rapporten är disponerad på följande sätt: 
 
I det första kapitlet ger jag en bakgrund till den etnologiska stadslivsforskningen i Göteborg 
och i Sverige. Jag resonerar också om de mönster och förändringar som jag har kunnat se, 
samt hur forskningens teman och utgångspunkter har förändrats över tid. 
 
I kapitel 2 presenterar jag den etnologiska forskningen om Göteborg uppdelad på fem olika 
teman: Boende- och stadsdelsstudier, Bilden av Göteborg och stadens omvandling, Särskilda 
grupper av göteborgare, Arbetsliv i Göteborg samt Vardagsliv och aktiviteter i Göteborg. 
Dessa teman har jag skapat för att det skall bli lättare att få en överblick av vad som har 
gjorts.  
 
I kapitel 3 redogör jag för ett antal studier av etnologisk karaktär som producerats inom andra 
discipliner, som arkitektur på Chalmers, samt kulturvård, historia, ekonomisk historia, 
sociologi, socialt arbete och kulturgeografi m fl ämnen på Göteborgs universitet. 
 
Kapitel 4 är en beskrivning av hur uppsatsämnena i etnologi på Göteborgs universitet har 
förändrats över tid och vad som utmärker det omfattande material studentuppsatserna om 
Göteborg utgör. Kapitlet avslutas med en förteckning i alfabetisk ordning av de uppsatser som 
handlar om Göteborg under åren 1969–2014. 
 
Kapitel 5 är en redogörelse över vad man kan hitta på de fem mest intressanta arkiven vad 
gäller material för etnologisk forskning om Göteborg: Dialekt-, ortnamns- och 
folkminnesarkivet i Göteborg (DAG), Göteborgs stadsmuseums arkiv, Landsarkivet i 
Göteborg, Region- och stadsarkivet Göteborg med folkrörelsernas arkiv, samt Sjöfartsmuseet 
Akvariets i Göteborg arkiv. 

                                                
2 Uppsatser för filosofie kandidatexamen 1970-1988. I slutet av förteckningen finns ett geografiskt 
register, uppdelat på landskap, orter och stadsdelar i Göteborg, samt ett ämnesregister, från 
arbetarkultur till årets festsed. I de båda registren kan man se vilka uppsatser som handlar om olika 
geografiska områden och vilka uppsatser som tar upp olika ämnen.	  	  
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I slutet av översikten återfinns en förteckning av litteratur och studier om Göteborg i 
alfabetisk ordning med samtliga böcker och skrifter om Göteborg som jag har redovisat i 
kapitel 2 och 3.  
 
Jag vill avslutningsvis tacka den hjälpsamma personalen på de arkiv och institutioner som jag 
har besökt. Tack till: Christer Johansson, Göteborgs universitets arkiv, Agneta Sundin, 
Chalmers tekniska högskolas arkiv, Gunilla Zachau, Institutionen för kulturvetenskaper, 
Göteborgs universitet, Annika Nordström, Fredriks Skott och Bengt Edqvist, Dialekt-, 
ortnamns- och folkminnesarkivet i Göteborg (DAG), Manne Wernemyr, Göteborgs 
stadsmuseum, Karl-Magnus Johansson, Landsarkivet i Göteborg, Paul Epäilys och Anna 
Svensson, Region- och stadsarkivet Göteborg med folkrörelsernas arkiv, och Cilla 
Ingvarsson, Sjöfartsmuseet Akvariet i Göteborg. 
 
Jag vill också än en gång tacka Anna Ahrenbergs fond för vetenskapliga m.fl. ändamål för att 
jag har fått möjlighet att göra denna översikt, samt Mats Sjölin, 1:e intendent på Göteborgs 
kulturförvaltning för synpunkter på rapporten. 
 
Göteborg i januari 2015 
 
Björn Ohlsson 
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Kapitel	  1	  –	  Bakgrund	  stadsetnologisk	  forskning	  
 
Etnologisk forskning var under den första halvan av 1900-talet upptagen med att försöka 
förstå och skildra det försvinnande bondesamhället och dess sedvänjor. Det var först under 
1950-talet som stadslivet började studeras.  
 
De tidigaste stadsetnologiska undersökningarna gjordes redan av Nordiska Museet på 1930-
talet, då bland annat staden Simrishamn beskrevs (Andrén 1942). Under denna tid, fram till 
1950, utgjorde dock staden som forskningsobjekt endast en kontrast till livet på landsbygden 
(Feldmann & Svensson 2006). Det första stora verket som lät själva stadslivet stå i centrum 
var Greger Paulssons Svensk stad (Paulsson 1950), som trots sin kulturhistoriska inriktning 
inte kom att få någon nämnvärd betydelse för den urbana etnologin under 1950- och 60-talen 
(Ek 1985). 
 
En etnolog som tog sig an livet i staden på ett tidigt stadium var Börje Hanssen. Redan under 
1940-talet arbetade han med stadshistoriska undersökningar och i sin doktorsavhandling från 
1952 beskriver han de många och komplexa relationerna som finns mellan stad och landsbygd 
och hur de griper in i varandra (Hanssen 1952). På 1950-talet fortsatte han sina 
undersökningar av stadslivet, nu i förorten Vällingby i Stockholm, som via en ny 
undersökning på 1970-talet resulterade i boken Familj, hushåll, släkt: en punktundersökning 
av miljö och gruppaktivitet i en stockholmsk förort 1957 och 1972. (Hanssen 1978). Då hade 
Åke Daun publicerat sin stadsstudie Förortsliv, som också den handlade om Stockholm 
(Daun 1974). Även Karl-Olov Arnstberg intresserade sig för förortslivet i Stockholm, vilket 
resulterade i en studie om Skärholmen (Arnstberg 1979).  
 
Under 1970-talet skedde ett paradigmskifte inom etnologin, där studier av samtiden, av 
stadsliv och av människors tankar och förställningar kom att bli allt mer vanliga. 1980-talet 
innebar ett genombrott för stadslivsforskningen, särskilt i Göteborg, vilket utmynnade i en 
lång rad studier, både historiska och av samtidskaraktär.  
 
Bland senare svenska etnologiska stadsstudier som fått stort genomslag märks två 
avhandlingar från Malmö: Rosengård och den svarta poesin. En studie av en modern 
annorlundahet (Ristilammi 1994), samt Göra gata. Om gränser och kryphål på Möllevången 
och i Kapstaden (Högdahl 2003). 
 
Men det var i Göteborg som stadslivsforskningen kom att bli verkligt stor och det var till stor 
del Sven B Eks förtjänst. 
 
Stadsetnologin i Göteborg tar fart 
Våren 1968 fick etnologen Nanne Engelbrektsson uppdraget att utföra en etnologisk 
dokumentation av stadsdelen Landala inför den kommande totalsaneringen. Detta blev 
startskottet för den etnologiska stadslivsforskningen om Göteborg. Initiativtagare var 
dåvarande chefen för Göteborgs historiska museum, etnologen Allan T Nilson, som redan på 
1950-talet gjort en undersökning om arbetsliv och verksamhet i Göteborgs hamn (Nilson 
1957). Detta blev startskottet för den etnologiska stadslivsforskningen om Göteborg.  
 
Idén till Landalastudien var densamma som etnologer hållit på med sedan ämnet grundades i 
början av 1900-talet, att dokumentera ett samhälle som var på väg att försvinna. Då var det ett 
gammalt bondesamhälle, nu var det en arbetarstadsdel i Göteborg.  
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Året därpå, 1969, sammanställde Engelbrektsson materialet till en trebetygsuppsats (C-
uppsats) i etnologi vid Lunds universitet (Engelbrektsson 1969). Handledare var Sven B Ek, 
docent i etnologi, som var pionjär inom etnologisk stadslivsforskning i Sverige. 1967 hade 
han gett ut en skrift om hur staden Eslöv växte fram under 1800-talets senare del, på uppdrag 
av Eslövs museum (Ek 1967).  
 
1964 hade Ek påbörjat en annan undersökning av en arbetarstadsdel i Lund. 1967 var 
undersökningen slutförd, men inte förrän 1971 var Nöden i Lund klar att ges ut (Ek 1971). 
Boken är en skildring av en arbetarbefolkning i ett ”slumområde” i Lund, dit 
fattigbefolkningen från landsbygden hade flyttat in under perioden 1890–1920.  
 
Flera etnologistudenter bidrog till studien, däribland Anders Gustavsson, senare professor vid 
Uppsala universitet, som 1966 skrev en uppsats om hur den sociala hierarkin tog sig uttryck 
efter döden på tre kyrkogårdar i Lund (Gustavsson 1993). Gustavsson, som kom från en 
bondemiljö på Orust, fick här studera annorlunda sociala miljöer med klasskillnader som han 
inte var van vid från sina hemtrakter. ”I Lund däremot såg jag att det fanns höga och låga, och 
genom Sven B Ek fick man från början lära sig att se allt underifrån” (aa:47). Detta synsätt 
och intresse för stadens arbetarbefolkning och det urbana klassamhället kom att prägla den 
etnologiska institutionen Göteborg under de kommande decennierna.  
 
Efter en tid som kulturchef i Landskrona kommun blev Ek den förste professorn i etnologi vid 
Göteborgs universitet 1980. Hans tillträde innebar att den etnologiska institutionens forskning 
inriktades mot arbetarkultur. Flera kommande avhandlingar och undersökningar samlades 
under projektet ”Arbetarstaden Göteborg”. 
 
År 1969 påbörjades utbildning i etnologi vid Göteborgs universitet under ämnesnamnet 
Nordisk och jämförande folklivsforskning. Under de första åren fungerade professor Nils 
Bringéus i Lund som ämnesföreträdare. Den etnologiska avdelningen var i början knuten till 
den socialantropologiska institutionen, sedan till den konstvetenskapliga institutionen och 
1977–1978 till den musikvetenskapliga institutionen. Avdelningen blev en egen institution 
1979. 

Nanne Engelbrektsson blev lärare i etnologi från början 1969. Under de följande åren 
producerades ett antal uppsatser om olika stadsdelar i Göteborg under temat ”lokal identitet”. 
Det handlade om utpräglade arbetarstadsdelar som Haga, Annedal, Lunden och Landala. 
Även om intresset för stadslivsforskning var väckt var det under hela 1970-talet vanligare att 
uppsatserna i det nya universitetsämnet i Göteborg handlade om livet på landsbygden. Det 
stora genombrottet för stadslivsforskningen i Göteborg kom 1983, då 23 av 28 uppsatser 
handlade om livet i staden. 
 
Förening som främjar forskning 
Året innan, 1982, hade Etnologiska institutionen med Sven B Ek i spetsen bildat en förening, 
Etnologiska föreningen i Västsverige, för främjande och spridning av etnologisk forskning om 
Göteborg och övriga Västsverige. Den första skriften som föreningen gav ut var Masthugget-
Majorna. Om hemarbete och vardagsliv i arbetarstadsdelar i Göteborg (Brink 1982a). 
Etnologistudenten Brinks illustrerade skrift är en bearbetning av tre B-uppsatser i etnologi 
från 1979, som handlar om arbetarfamiljers liv i stadsdelarna Masthugget och Majorna. 
(Hansson, Magnuson & Mojarrad 1979, Stensson 1979, samt Ahlenius & Lycke 1979). 
Brinks bok blev den första i en serie som Etnologiska föreningen i Västsverige gav ut under 



	   8	  

rubriken Lokalhistorisk identitet. Totalt gavs det ut tolv skrifter i denna serie under åren 
1982–2002, varav två inte handlar om Göteborg.3  
 
Samma år som den första skriften i serien kom ut, 1982, skrev Brink ytterligare en skrift om 
en arbetarstadsdel, Lek och allvar i Lunden. Om stadsdelskrig i Göteborg förr och nu (Brink 
1982b) som också ingick i serien Lokalhistorisk identitet och som var en bearbetning av två 
studentuppsatser (Engman, Larsson & Olsson 1972, samt Andersson, Krantz & Norrlander 
1972). 
 
En annan skrift i serien Lokalhistorisk identitet från detta år handlar om klädbidrag och 
bidragskläder till folkskolebarn i Göteborg under första halvan av 1900-talet (Häglund 1982). 
 
Etnologiska föreningen i Västsverige kom också att ge ut de flesta avhandlingar från 
etnologiska institutionen i Göteborg, samt en mängd andra böcker och skrifter. 4 
 
1982 var också året då Engelbrektsson återvände till sin studie från 1968 för att genomföra ett 
nytt projekt om stadsdelen. Med hjälp av en B-uppsats i sociologi (Hedén & Holm 1970) och 
ett uppsatsprojekt i etnologi, bestående av fyra delar med den övergripande titeln Det nya 
Landala – en stadsdel i Göteborg (Bengtson m fl 1973), gjorde hon en större mer 
genomgripande studie om stadsdelen Landala och dess utveckling från 1800-talet fram till 
rivningen i början av 1970-talet. Resultatet blev boken Landala – stadsdel och livsform som 
försvann (Engelbrektsson 1982), som fick ingå i den lokalhistoriska serien. Det är än idag en 
mycket intressant och läsvärd studie, som också innebar genombrottet för den etnologiska 
stadslivsforskningen om Göteborg.  
 
Syftet med studien var att bidra till att skapa förståelse för värdet av socialt väl fungerande 
miljöer och att sådana kvalitativa värden bör uppmärksammas och vägas in vid all 
stadsplanering. Boken intar en maktkritisk hållning till de stadsdelssaneringar som har pågått 
under 1960-talet och som kom att fortsätta in på 1980-talet med Haga som den sista 
stadsdelsstriden. Engelbrektsson skriver i studiens avslutning: ”En central fråga som 
erfarenheterna från Landala leder fram till är hur de människor som inte själva deltar i 
samhällsdebatter eller har goda kontakter med myndigheter, ändå skall kunna göra sina röster 
hörda och få sina legitima behov tillgodosedda”. Detta är en fråga som är väl värd att tänka på 
än idag, när det gäller utvecklingen av Göteborg, även om det idag inte längre handlar om 
rivningar av hela stadsdelar. Det är helt i linje med Faro-konventionen som Europarådet 
utarbetade 2005, men som Sverige ännu inte antagit.5 
  
Uppsatser med stadsdelstema 
Våren 1983 påbörjade etnologiska institutionen en satsning på s k temaarbeten på initiativ av 
professor Sven B Ek. Tanken var att institutionens tvåbetygsstudenter (B) skulle skriva sina 
uppsatser inom ett och samma tema. Annedal blev det första temat. Det handlade om att 
dokumentera en arbetarstadsdel och en arbetarbefolkning under 1900-talet ur så många 
aspekter som möjligt. Inledningsvis diskuterades andra alternativ som Gårda, Gamlestaden 
och Lundby, men det som fällde utslaget var att institutionens vaktmästare, Harry Carlsson, 
var medlem i Gamla Annedalspojkar. De 17 studentarbetena inom Tema Annedal behandlar 

                                                
3 Se förteckning i slutet av kapitlet. 
4 En fullständig förteckning av Etnologisk föreningen i Västsveriges utgivning, sedan 2005 av det 
egna bokförlaget Arkipelag, finns i slutet av kapitlet.  
5 http://conventions.coe.int/Treaty/Commun/QueVoulezVous.asp?NT=199&CM=8&CL=ENG	  
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en mängd olika ämnen, så som doptraditioner, fattighjälp, barns lek, pensionärstillvaro, 
umgängesmoral mm. 
 
Dessa 17 uppsatser utgjorde ett viktigt material i den andra avhandlingen som kom ut vid den 
nya institutionen. Avhandlingen gavs ut i två delar: Mamma, pappa, barn. Om en 
arbetarbefolkning i Göteborg (Enmark 1986) och Mamma, pappa, barn. Arbetarfamilj i 
empiri och teori (Enmark 1987). Avhandlingen skildrar tiden från att stadsdelen kom till på 
1850-talet fram till nutid, 1985, men med ett fokus på 1930-talet. 
 
Även institutionens första avhandling handlade om Göteborg. Det var Birgitta Skarin 
Frykmans Från yrkesfamilj till klassgemenskap. Om bagare i Göteborg 1800–1919 (Skarin 
Frykman 1985/1987). Hon koncentrerade sig på människors arbetsliv, vilket så småningom 
också kom att bli ett vanligt tema på institutionen. 
 
1984–1985 var det dags att ta itu med en ny arbetarstadsdel, Lundby. Totalt skrevs 19 B-
uppsatser om Lundby under denna tid. Flera av de stadsdelar som uppmärksammades genom 
egna teman resulterade senare i sammanfattande skrifter om den aktuella stadsdelen. När det 
gäller Lundby dröjde det dock ända till 2009, när Etnologiska föreningen i Västsverige gav ut 
en skrift om Norra Älvstrandens förvandling (Trossholmen 2009). 
 
1986 föll valet på en modernare arbetarstadsdel, Kortedala, som var temat för 16 B-uppsatser 
1986–1987. Kerstin Gunnemark hade redan i sin B-uppsats intresserat sig för 
arbetarbefolkningen i Göteborg, i en uppsats om pensionärer i Annedal 1979 (Gunnemark 
1979). Sedan var det framför allt Kortedala som blev fokus för hennes studier. 1998 kom 
hennes avhandling Hembygd i storstad. Om vardagslivets praktik och den lokala identitetens 
premisser (Gunnemark 1998), och innan dess några studier som var ett led i 
avhandlingsarbetet (Gunnemark 1991; Gunnemark m fl 1991; Gunnemark 1996). Efter 
avhandlingen kom hon också att studera livet i Majorna och Kungsladugård (Gunnemark 
2000; Gunnemark 2006). Gunnemark fortsatte i den tradition av stadslivsforskning som Ek 
hade påbörjat.  
 
1988 var det dags för en annan gammal arbetarstadsdel som uppsatstema, Gårda, vilket 
resulterade i 18 B-uppsatser.  
 
1990 satte institutionen fokus på en miljonprogamsförort, Hammarkullen (5 uppsatser) och en 
mindre stadsdel på Hisingen, St Jörgen (3 uppsatser). Det innebar också slutet för 
temasatsningen på stadsdelar. 1991 blev staden som helhet ett tema, i form av temat 
Göteborgsandan (11 uppsatser). Sedan fortsatte det med helt andra teman, som inte var 
bundna till Göteborg, som nöjesliv, turism, semester och konsumtion. 
 
Klass och medvetande 
Hösten 1984 startades ett projekt vid etnologiska institutionen i Göteborg med namnet Klass 
och medvetande, under ledning av Sven B Ek och Birgitta Skarin Frykman, i syfte att 
kartlägga medvetandeformer hos Göteborgs arbetarbefolkning 1890. Projektet fick stöd av 
Humanistisk-samhällsvetenskapliga forskningsrådet. Institutionen hade nu en uttalad 
forskningsinriktning mot arbetarkultur (Ek & Skarin Frykman 1985).  
 
Den första undersökningen som publicerades var Helene Brembecks studie av arbetarbarnens 
uppväxtvillkor i 13 olika arbetarstadsdelar (Majorna, Masthugget, Haga, Annedal, Landala, 
Stampen, Olskroken, Bagaregården, Gårda, Gamlestan, Lunden, Lundby och Krokslätt) i 
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Göteborg (Brembeck 1988). Inom projektet utkom också två studier om arbetarrörelsens fanor 
(Nilsson 1988 och Ek 1991). Den senare utgavs i samarbete med Arbetareföreningen i 
Göteborg med anledning av dess 125-årsjubileum. Samarbetet mellan etnologiska 
institutionen och arbetarrörelsen i Göteborg fördjupades genom bildandet av Centrum för 
arbetarkultur, en ideell förening som drevs gemensamt av ABF Göteborg, Arbetareföreningen 
i Göteborg, LO Göteborg och Göteborgs universitet. Syftet var att främja insamlande och 
spridning av kunskap om arbetarkultur, vilket den gjorde bland annat genom att anordna 
föredrag samt att dela ut stipendier till uppsatsskrivare i ämnet. 1993 tog Centrum för 
arbetarkultur också initiativ till en 19 minuter lång film om Första majdemonstrationernas 
historia, Wår dag – om en hundraårig tradition, i regi av Bo Harringer, med manus av Sven B 
Ek, Birgitta Skarin Frykman och Bo Harringer. 6 
 
En mer omfattande undersökning inom projektet Klass och medvetande gjordes av Kjell 
Bergman om poliser i Göteborg vid denna tid, vilket blev den tredje avhandlingen som 
framlades vid institutionen (Bergman 1990). Projektet avslutades med en studie, som var en 
sammanställning av en del av projektets resultat samt ny empiri, med titeln Arbetarkultur 
Göteborg 1890, som skildrar arbetarbefolkningens vardagsliv i Göteborg ur många olika 
aspekter vid denna tid (Skarin Frykman 1990). 
 
1991 var det dags för nästa avhandling från etnologiska institutionen i Göteborg, som även 
den handlar om Göteborg. I Storstadens livsstilar och boendekarriärer. En etnologisk 
intervjuundersökning från 80-talets Göteborg undersöker Magnus Mörck beteende och syn på 
boende bland människor som kommer från olika sociala miljöer i olika stadsdelar i Göteborg 
(Mörck 1991). Avhandlingen resulterade i en populariserad version några år senare (Mörck 
1997). Året därpå gav han ut en studie på samma tema som handlar om två särskilda sociala 
grupper, kulturförmedlare och elitidrottare, och deras olika livsstilar (Mörck 1998).  
 
Lennart Zintchenko tog ett större grepp om staden i sin avhandling, om hur hela Göteborgs 
omvandling under åren 1880–1990 har skildrats och skapat minnen (Zintchenko 2003), 
medan Joakim Forsemalm i sin avhandling studerade stadsomvandling i nutid med två 
göteborgska stadsdelar, Långgatorna och Kville, som exempel (Forsemalm 2007).  
 
En annan Göteborgsetnolog som varit viktig för stadslivsforskningen i Göteborg är Ulf 
Stahre, men i hans fall har såväl avhandlingen som senare studier handlat om Stockholm och 
olika organisationer och sociala rörelser som har verkat där (Stahre 1999; 2004; 2007, 2010, 
2014). 
 
Etnicitet 
Redan i mitten av 1980-talet hade göteborgsetnologerna börjar intressera sig för 
miljonprogramsförorter och stadens invandrare. Den kommunala förvaltningen Göteborgs 
invandrarnämnd initierade studier om ester (Bergman & Jakobsson 1984) och uruguayare 
(Binde 1986) och Byggforskningsrådet blev en viktig finansiär när det gällde studier av 
invandrartäta förortsområden.  
 
1989 publicerades en studie av invandrares boende som det upplevts av barn till invandrare 
från olika länder (Berg, Andréasson & Zintchenko 1989). Magnus Berg fortsatte att publicera 
artiklar med etnicitet i fokus (Berg 1992; Berg 1993), och 1994 kom hans avhandling Seldas 

                                                
6 Se https://www.youtube.com/watch?v=cUzXRhkZOHQ 
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andra bröllop. Berättelser om hur det är; turkiska andragenerationsinvandrare, identitet, 
etnicitet, modernitet, etnologi (Berg 1994).  
 
Intresset för etnicitet fortsatte och ytterligare två avhandlingar om människor med utländsk 
bakgrund i Göteborg kom från institutionen; Åsa Anderssons Inte samma lika. 
Identifikationen hos tonårsflickor i en multietnisk stadsdel (Andersson 2003) och Marja 
Ågrens Är du finsk eller…?”. En etnologisk studie om att växa upp och leva med finsk 
bakgrund i Sverige (Ågren 2006).  
 
Genus 
Studier med inriktning mot kön och genus blev också allt mer vanliga under 1990-talet, vilka 
ibland rörde människor i Göteborg. Pia Götebo Johannesson förenade klass och kön i sin 
studie om fackliga kvinnominnen (Götebo Johannesson 1990), medan Ninni Trossholmen 
studerade kvinnliga pensionärers liv i Göteborg (Trossholmen 1999). Ålder och kön blev 
också temat för hennes avhandling Tid till eftertanke. Kvinnligt pensionärsliv ur ett klass- och 
livsloppsperspektiv (Trossholmen 2000). Även Kerstin Lökken följde en grupp kvinnor i 
Göteborg i sin avhandling Alla dessa duktiga kvinnor (Lökken 2002).  
 
Arbetsliv 
Den första etnologiska avhandlingen som lades fram i Göteborg handlade, som tidigare 
nämnts, om bagarna och denna yrkesgrupps sociala och kulturella förvandling under 1800-
talet och början av 1900-talet (Skarin Frykman 1987/1985). Redan året innan hade en etnolog 
i Stockholm disputerat på en avhandling om arbetslivet i Göteborg, Hamnens arbetare. En 
etnologisk studie om stuveriarbetare i Göteborg, som hade sitt fokus på samtid, men med en 
historisk tillbakablick (Björklund 1984). Även Gösta Arvastson hade fokus på samtiden i sin 
studie Maskinmänniskan. Arbetets förvandlingar i 1900-talets storindustri, om arbetare på tre 
stora industriarbetsplatser i Göteborg; Volvo, SKF och varven, med studien (Arvastson 1987).  
 
Arbete, yrke och arbetsliv var under de kommande decennierna ett ganska vanligt tema för 
etnologiska studier, även på institutionen i Göteborg, men alla handlade inte om arbetslivet i 
just Göteborg. 1990 kom Kjell Bergmans avhandling om polisens yrkesroll under slutet av 
1800-talet (Bergman 1990). Sedan dröjde det ända till 2008 då en industriarbetsplats, Volvo 
Torslandaverken, åter stod i fokus för en intervjustudie i nutid, Vi som stannade på Volvo. En 
etnologisk studie av äldre industriarbetares arbetsliv och framtidsplaner (Ohlsson 2008). 
 
Övriga avhandlingar som har lagts fram under 1990-talet och 2000-talet som handlar om 
Göteborg har varit fokuserade på särskilda företeelser/aktiviteter som ägt rum i Göteborg eller 
på en särskild aspekt av vardagslivet i Göteborg, som: En utopi i verkligheten. Kolonirörelsen 
och det nya samhället (Bergquist 1996), Dans – kontinuitet i förändring. En studie av danser 
och dansande i Göteborg 1930-1990 (Nilsson 1998), Resenärer i bilsamhället. Vardagligt 
resande i kulturell belysning. (Andréasson 2000), Syskonen Svensson. Sångerna och livet – en 
folklig repertoar i 1900-talets Göteborg (Nordström 2002), Resonanser. En neomaterialistisk 
analys av independentmusik i Göteborg (Wenzer 2007) och Nätverkspolitik. Organisering, 
öppenhet och kontroll i Göteborgs Sociala Forumsprocess 2003–2005 (Hansson 2008). 
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Kapitel	  2	  –	  Etnologiska	  studier	  om	  Göteborg	  
 
I föregående kapitel beskrev jag stadsetnologins framväxt i Sverige och den starka ställning 
den kom att få i Göteborg. Genom bildandet av en etnologisk förening med bokutgivning om 
Göteborg och Västsverige, samt satsningarna på stadsdelsteman för studentuppsatser och 
projekt som Klass och medvetande och Arbetarstaden Göteborg, kom många studier under 
1980-talet och framöver att handla om Göteborg på olika sätt. 
 
I detta kapitel har jag försökt samla samtliga större etnologiska studier, i form av 
avhandlingar och böcker/skrifter, om Göteborg och göteborgare som har skrivits av etnologer. 
De är 113 till antalet och bland dessa återfinns också många rapporter och artiklar i tidskrifter 
och antologier, men vad gäller dessa är nedanstående lista långt ifrån komplett.  
 
För att få en bättre överblick och göra det lättare att resonera om den totala produktionen har 
jag valt att dela in de etnologiska studierna i fem olika teman, som speglar olika sätt att 
skildra Göteborg och göteborgarna. 
 
De fem temana är: Boende och stadsdelsforskning, Bilden av Göteborg och stadens 
omvandling, Särskilda grupper av göteborgare, Arbetsliv i Göteborg och Vardagsliv och 
aktiviteter i Göteborg. 
 
Boende- och stadsdelsstudier är ett stort tema med 29 studier. Sven B Eks initiativ till 
stadsdelsteman för uppsatser och bildandet av Etnologiska föreningen i Västsverige med 
skriftserien Lokal identitet, har bidragit mycket till att så många studier handlar om stadsdelar 
och boende. Lokalsamhällesstudier var för övrigt en stark inriktning inom etnologiämnet i 
hela Sverige på 1970- och 80-talen.  
 
Ek lyckades få återkommande forskningsanslag från Byggforskningsrådet för studier av 
boende. Eftersom såväl Ek som Birgitta Skarin Frykman var intresserad av arbetarkultur och 
klassmedvetande, kom studierna framför allt att skildra arbetarstadsdelar och 
arbetarbefolkningens boende och liv. Det började med Annedal, Masthugget-Majorna och 
Landala, och fortsatte sedan med mer moderna bostadsområden och arbetarförorter som 
Kortedala, Utby, Hammarkullen och Hjällbo. Skarin Frykman tog också ett helhetsgrepp om 
arbetarklassens liv i Göteborg i slutet av 1800-talet. I detta tema utmärker sig Kerstin 
Gunnemark och Magnus Mörck med flera studier. 
 
Hur staden har uppfattats och beskrivits, samt hur stadsmiljöer har förändrats över tid, ersatte 
på 2000-talet de tidigare stadsdels- och boendestudierna. Nu blev staden som helhet mer 
intressant, liksom de processer med globalt ursprung som har påverkat stadens utveckling. Jag 
har funnit 15 studier inom detta tema, Bilden av Göteborg och stadens omvandling.  
 
Flera av publikationerna inom detta tema är artiklar som ingår i antologier med bidrag från 
forskare från flera olika discipliner. Ett exempel är Storstadens omvandlingar. 
Postindustrialism, globalisering och migration (Sernhede & Johansson red 2006), där både 
etnologer, som Joakim Forsemalm och Åsa Andersson, och forskare från Centrum för 
kulturstudier och kulturvård m fl ämnen, medverkar. De artiklar med etnologiskt perspektiv 
som inte är skrivna av etnologer återfinns i kapitel 3. 
 
I och med att intresset för traditionella äldre arbetarstadsdelar försköts till nyare stadsdelar i 
förorten ökade också intresset för studier om etnicitet och invandrare, som ofta bodde i dessa 
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områden. På 1980- och 90-talet kom också kvinnors livssituation allt mer i fokus, som en 
följd av den livliga jämställdhetsdebatten som kom igång ordentligt på 1970-talet, vilket 
resulterade i många studier där genusfrågorna dominerade. En del av dem handlade om 
kvinnor i Göteborg. Även äldres och ungdomars livsvillkor började uppmärksammas mer 
under denna tid. Dessa studier om särskilda grupper av göteborgare, som invandrare, kvinnor, 
äldre och unga, har jag samlat under temat Särskilda grupper av göteborgare, och de är 25 
till antalet. 
 
Vad gäller studier med etnicitet som fokus har Magnus Berg varit mest produktiv, medan 
framför allt Ninni Trossholmen studerat äldre göteborgares liv. 
 
Intresset för stadens arbetsliv började med Allan T Nilsons studier av hamnlivet i Göteborg på 
1950-talet. Under 80- och 90-talet blev studier om arbete och yrkesliv allt mer vanliga, men 
det var bara en del som handlade om Göteborg. Institutionens första avhandling av Birgitta 
Skarin Frykman från 1985 om bagare är ett exempel. Under 2000-talet har Björn Ohlsson 
skildrat bilindustriarbetet ur några olika aspekter. Mats Sjölin, etnolog på Göteborgs 
stadsmuseum, har också varit produktiv inom temat. 
 
Arbetslivsstudierna har framför allt fokuserat industri- samt hamn- och varvsarbete. Intresset 
för studier om arbeten och yrken har dock minskat under senare år. Totalt finns 18 studier 
med i förteckningen inom temat Arbetsliv i Göteborg.  
 
Det femte temat, Vardagsliv och aktiviteter i Göteborg, samlar studier av särskilda aspekter 
av göteborgares vardagsliv, som inte passar in i de fyra övriga temana. Här återfinns studier 
med mer folkloristisk utgångpunkt som dans och sång, och om särskilda händelser och 
företeelser i staden, som vardagligt resande, fattigvård, fritidsverksamhet, och evenemang av 
kulturell och politisk karaktär mm. Inom detta tema finns 30 studier med. 
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Brink, Lars. 1982. Lek och allvar i Lunden. Om stadsdelskrig i Göteborg förr och nu. 
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Brink, Lars. 1991. Västra Frölunda. Jubileumsbok 1991. Västra Frölunda: Västra Frölunda 
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Ekvall, Gittan & Kahn, Anna. 1996. En modern boendehistoria. Byggande och vardagsliv i 
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Engelbrektsson, Nanne. 1982. Landala. Stadsdel och livsform som försvann. Göteborg: 
 Etnologiska föreningen i Västsverige. 
Enmark, Romulo. 1986. Mamma pappa barn. Om en arbetarbefolkning i Göteborg. 
 Göteborg: Etnologiska föreningen i Västsverige. Avhandling. 
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Kapitel	  3	  –	  Studier	  av	  etnologisk	  karaktär	  inom	  andra	  discipliner	  
 
Studier om Göteborg med etnologisk karaktär har även gjorts inom andra akademiska 
discipliner än etnologi. Under 1970-, 80- och 90-talen bedrevs en mängd projekt på 
sektionen/institutionen för Arkitektur på Chalmers tekniska högskola, som undersökte 
människors förhållande och upplevelser av sitt boende. En del av dessa genomfördes av 
blivande etnologer, som Magnus Bergquist. I andra var etnologer medförfattare, t ex 
Marianne Ohlander och Gerd Cruse Sondén.  
 
Det handlade om studier om stadsdelar och bostadsområden, som hade stora likheter med de 
stadsdelsstudier som gjordes inom etnologiämnet under 1980- och 90-talen och som 
presenterades i kapitel 2 Etnologiska studier om Göteborg. I likhet med de etnologiska 
studierna bygger de i allmänhet på intervjuer och/eller enkäter med boende, men av 
förklarliga skäl innehåller de mer ingående och fördjupade beskrivningar av arkitektur och 
stadsplanering. Det historiska perspektivet är också mindre framträdande än inom de 
etnologiska studierna från den tiden.  
 
Kulturvård är en annan universitetsdisciplin som har gjort många studier av etnologisk 
karaktär, vilket inte är så märkligt eftersom ämnet under sin uppbyggnad hade starka band 
med etnologiämnet. Den bebyggelseantikvariska avdelningen vid Göteborgs universitet 
startades av etnologen Nanne Engelbrektsson och tillhörde etnologiska institutionen åren 
1978–1985. Först 1986 blev avdelningen en egen institution under namnet Institutionen för 
konservators- och bebyggelseantikvarisk utbildning. Först senare fick den sitt nuvarande 
namn, Institutionen för kulturvård. Även inom kulturvård finns studier utförda av blivande 
etnologer, som Ninni Trossholmen.  
 
Även inom historia, ekonomisk historia, kulturgeografi, sociologi, socialt arbete med flera 
ämnen, har producerats ett antal studier som undersökt människors liv i Göteborg. Särskilt 
sociologer och forskare inom Centrum för kulturstudier har på senare tid intresserat sig för 
Göteborgs sociala omvandling, gentrifiering och segregation. Det gäller t ex antologierna 
Storstadens omvandlingar. Postindustrialism, globalisering och migration. Göteborg och 
Malmö (Sernhede & Johansson red 2006) och Göteborgs utforskat. Studier av en stad i 
förändring (Holgersson, Thörn, Thörn & Wahlström red 2010), samt Stad i rörelse. 
Stadsomvandlingen och striderna om Haga och Christiania (Thörn 2013).  
  
Studier från Chalmers 
Här nedan presenteras först en förteckning av 33 studier från forskare och studenter vid 
Chalmers tekniska högskola, som är ett urval av de studier med mer eller mindre etnologisk 
karaktär som getts ut där. Något undantag som inte har människor i fokus kan ha kommit 
med. Det är allt ifrån avhandlingar till rapporter och examensarbeten. De flesta av studierna 
handlar om boende i flerfamiljshus, varav ganska många i förorter uppförda under 
miljonprogrammets år på 1960- och 70-talen. Vissa studier har genomförts i samarbete med 
forskare från institutioner på Göteborgs universitet. 
 
Urvalet har skett genom att jag gått igenom böcker som jag hittat som referenser i andra verk 
av etnologisk karaktär, samt genom att se vad som finns sparat i Chalmers centrala arkiv. 
Någon samlad förteckning av uppsatser/examensarbeten finns inte, men däremot en 
förteckning av examenarbeten 1976–2005, som jag har tagit del av. Det är dock svårt att 
utifrån dessa titlar avgöra huruvida studierna handlar om människors brukande av, eller 
åsikter om, bebyggelse eller inte. Det finns säkert många fler studier med etnologisk 
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inriktning än de nedan nämnda, men det har av tidsskäl inte varit möjligt att gå igenom mer 
material.  
 
Studier från andra discipliner 
Efter förteckningen av studier från Chalmers följer en förteckning av böcker, rapporter och 
uppsatser med etnologisk inriktning från andra universitetsdiscipliner, samt några böcker som 
är av mer populär karaktär. Även detta är ett urval av studier om Göteborg och göteborgares 
liv. Förteckningen kan förhoppningsvis ge en bild av vad som finns skrivet om Göteborgsliv, 
med vetskapen att mycket mer går att hitta om man gör en noggrann inventering inom 
respektive ämne.  
 
I förteckningen finns också tre stora verk om Göteborgs historia med, eftersom de ger en bra 
samlad bild om de historiska förutsättningarna för människor som lever och har levt i staden. 
Det är CRA Fredbergs Det gamla Göteborg: lokalhistoriska skildringar, personalia och 
kulturdrag (1919–1923/1977), KW Gullers och Gustaf Munthes Göteborg, hamnstaden 
(1947/1991) och Bertil Anderssons, Martin Fritz’ & Kent Olssons verk i tre delar, Göteborgs 
historia: näringsliv och samhällsutveckling (1996). Särskilt den tredje delen Från industristad 
till tjänstestad 1920–1995, ger en utmärkt beskrivning av stadens ekonomisk-historiska 
utveckling under 1900-talet, vilket kan ge en förståelse för göteborgarnas förändrade 
levnadsvillkor under modern tid.  
 
Förutom förorterna från miljonprogrammet har den gamla arbetarstadsdelen Haga blivit flitigt 
studerad på olika sätt. Det beror säkert på att det var den sista stadsdelen som var på väg att 
totalsaneras, men där långvariga protester så småningom ändrade planerna så att bara delar av 
bebyggelsen revs. Dessutom bevarades gatunätet och karaktären av låghusbebyggelse. På 
senare tid har stadsdelen blivit en populär turistattraktion. 
 
Examensarbeten i kulturvård 
Kapitlet avslutas med en förteckning av examensarbeten och projektarbeten i ämnet 
kulturvård som handlar om byggnader, och kanske människor, i Göteborg. Jag har gjort 
förteckningen utifrån ett digitalt dokument med samtliga examensarbeten, och från 1990 även 
projektarbeten, gjorda vid nuvarande Institutionen för kulturvård vid Göteborgs universitet 
under perioden 1981–2013-09-10. Av totalt 679 examens-/projektarbeten innehåller listan 
med studier, där det framgår av titeln att de handlar om Göteborg, och troligen om liv i 
Göteborg, endast 51 stycken. Jag har inte tagit med sådana arbeten som uppenbart handlar 
enbart om fastigheters bevarande, men jag har inte gått igenom själva uppsatserna, så hur 
mycket av göteborgares liv som ryms inom dem är oklart.  
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Kapitel	  4	  –	  Uppsatser	  i	  etnologi	  om	  Göteborg	  
 
Under åren 1971–2014 har det skrivits 1 220 uppsatser i etnologi vid Göteborgs universitet, 
varav knappt hälften, 552 stycken, handlar om Göteborg och/eller göteborgare.  
 
Jag har gått igenom två handskrivna liggare där samtliga uppsatser på B-, C-och D-nivå fram 
till 2008 skall ha förtecknats med titel, termin, nivå, författare, handledare, sidantal och 
accessionsnummer. Dessutom har jag gått igenom ett antal maskinskrivna sammanställningar 
och förteckningar med abstracts, samt några hundra uppsatser från dessa år. Från tiden 2009–
2014 har jag gått igenom de uppsatser som sparats för arkivering på Institutionen för 
kulturvetenskaper, som etnologiämnet blev en del av 2009. Dessa är ännu inte officiellt 
arkiverade och saknar därför accessionsnummer. Från och med 2010 arkiveras inte längre 
uppsatser på B-nivå. Vissa uppsatser på kandidat-, magister- och masternivå från de senaste 
åren kan finnas tillgängliga på universitets elektroniska databas för publikationer, Gupea. 
 
Syftet med den här genomgången har varit att göra en förteckning av de uppsatser som 
handlar om Göteborg och liv i Göteborg, vilket ganska ofta krävde en snabb titt på själva 
uppsatsen ifråga.  
 
Den geografiska avgränsningen har inte varit något problem. Här har jag bestämt, i likhet med 
översikten i övrigt, att Göteborg är nuvarande Göteborgs kommun, oavsett vilken period 
uppsatsen beskriver. Det innebär att samhällen/stadsdelar som Askim, Torslanda, Gunnared 
och Vrångö självklart är en del av Göteborg. Med samma logik ingår inte uppsatser som 
handlar om Göteborgs norra skärgård (Öckerö), Kungälv, Mölndal, Partille, Härryda eller 
Kungsbacka. Inte heller uppsatser som hämtat sitt material från Bohuslän, Västergötland eller 
Västsverige har kvalat in som Göteborgsuppsatser. 
 
Förutom platsbundna företeelser, som boende, arbetsplatser, lokal identitet, 
näringsverksamhet, nöjesställen med mera, har många uppsatser, särskilt under de senaste 
decennierna, avhandlat andra mindre platsbundna ämnen t ex olika yrken, religiösa 
föreställningar, fritidssysselsättningar, solidaritetsarbete, semestervanor, klädvanor, 
musiksmak och synen på TV-program, för att nämna några av de otal ämnesteman som 
förekommer. Om informanterna till stor del kommer från Göteborg har jag kategoriserat även 
dessa uppsatser som uppsatser om Göteborg och liv i Göteborg. Ett exempel är uppsatsen 
Nick Carters hjärta och Billy Corgans hjärna. En etnologisk studie av unga tjejers inställning 
till musik (Ung 2000), där samtliga informanter kommer från Göteborg. Andra exempel där 
platsen för uppsatsämnet inte framgår av titeln, men där flertalet informanter är från 
Göteborg, är: Hunden som livsstil. Hunden, ägaren och omgivningen (Sjögren 2000). 
Julskinka och riojavin. Traditioner i förändring genom kulturmöten (Lindström 2000) och 
”En chans att göra något gott”. En studie av arbetet i ett soppkök på 1990-talet (Fälth & 
Lövfors 1999). 
 
Gränsdragningsproblem 
Även med detta generösa synsätt blir det ju gränsdragningsproblem, som jag har försökt lösa 
på ett någorlunda konsekvent sätt. Om bara en av fem informanter kommer från Göteborg i en 
uppsats som handlar om något allmänt ämne som inte är knutet till Göteborg, har denna 
uppsats inte kommit med. Likaså har uppsatser som handlar om en annan geografisk plats och 
synen på den inte kommit med, även om flera informanter kommer från Göteborg. Ett 
exempel på en sådan uppsats är Alla vägar bär till Rom, från 1994, om handlar om resenärers 
syn på Rom i olika tider. Däremot har en uppsats som handlar om semesterminnen bland 
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göteborgska resenärer kommit med. Många uppsatser jämför också förhållanden mellan två 
eller flera platser, och om en av dessa är Göteborg kommer också dessa uppsatser med. Det 
måste dock ha framgått av uppsatsen att informanterna kommer från Göteborg.  
 
Jag har alltså haft ett generöst och inkluderande synsätt, vilket kan ifrågasättas. Vad berättar 
en uppsats, som handlar om ett antal göteborgsungdomars upplevelse av en särskild tv-serie 
som sänts över hela landet och även i andra delar av världen, om livet i Göteborg? Skiljer sig 
deras upplevelse av tv-programmet just för att de råkar bo i Göteborg? Det vet jag förstås inte, 
och det är inte heller särskilt troligt. Samtidigt är denna tv-serie en del av många göteborgares 
liv. Detsamma kan sägas gälla många andra ämnen som avhandlas så som: manlig och 
kvinnlig arbetsfördelning bland studentfamiljer, simhallsliv och handarbetsaffärers utbud, för 
att ta några exempel. 
 
Med den här avgränsningen handlar alltså 552 uppsatser om Göteborg. I den översikt som 
gjordes om Stockholmsliv fanns endast 236 uppsatser med.7 Denna stora skillnad i antal kan 
bero på Göteborgsinstitutionens stora satsning på stadslivsforskning och stadsteman, men 
även gränsdragningsfrågan, alltså vilka uppsatsämnen som inkluderas och inte, kan ha haft 
betydelse. 
 
Platsen betonades i äldre uppsatser 
Den stora skillnaden mellan uppsatserna under de första två decennierna, 1970- och 80-talen, 
och de som uppsatser som skrivits senare, är att platsen i allmänhet betonades i titeln och hade 
större betydelse för beskrivningar och analys i de äldre uppsatserna. Därför har det i början av 
perioden varit förhållandevis lätt att avgöra om en uppsats handlar om Göteborg och 
människor i Göteborg eller inte. Särskilt lätt blev det under åren 1983–1990 när institutionen 
gjorde särskilda satsningar på uppsatsteman om olika stadsdelar i Göteborg (Tema Annedal, 
Lundby, Kortedala, Gårda, St Jörgen och Hammarkullen), vilket framgår av förteckningen, 
och vilket jag också beskriver mer ingående här nedan. 
 
På 1990-talet, när det kom nya teman som konsumtion och livsstil, är platsen inte lika tydlig 
som utgångspunkt, och syns också sällan i titeln. Men eftersom de flesta studenter av 
praktiska skäl har sökt upp informanter i närområdet och ofta bland bekanta, blir 
förhållandevis många av dessa uppsatser kategoriserade som Göteborgsuppsatser. 
 
Landsbygd på 1970-talet 
1970-talets etnologiska uppsatser som rörde livet i Göteborg handlade om vitt skilda 
förhållanden och ämnen. Det var lokalstudier om olika delar av staden, som Vrångö, Haga, 
Annedal, Lunden, Kommendantsängen, Landala, Skändla, Björlanda, Torslanda, 
Johanneberg, Kvarnberget, Bergsjön, Långgatorna, Masthugget och Majorna.  
 
Ett annat tema var olika typer av fritidssysselsättningar, som brevduvesport, att hoppa twist, 
föreningsliv, fotbollslag och umgängesformer. Även butiker och handel uppmärksammades, i 
form mjölkdistribution, fiskhandel, Feskekörka, Saluhallen, antikhandel, kvartersbutiker och 
handarbetsaffärer. Arbetsliv var också ett ganska vanligt tema, med studier om boktryckare, 
segelmakeri, kakelugnsmakare, begravningsbyråer, fiske, statare och kolarbetare. Även 
invandrare uppmärksammades under denna tid, t ex greker, italienare och kineser. En del 

                                                
7	  http://www.stockholmia.stockholm.se/forskning.php?artikel=6	  
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uppsatser handlade om nutiden med en historisk tillbakablick, medan andra var helt 
historiska, varav vissa rörde förhållanden under 1800-talet. 
 
Den stora majoriteten av uppsatserna vid institutionen under 1970-talet handlade dock inte om 
livet i Göteborg, utan om andra platser och företeelser, företrädesvis på landsbygden. Andelen 
uppsatser om Göteborg varierade dock kraftigt, från drygt 10 procent som lägst till 50 procent 
som mest. Under flertalet år var andelen 30-40 procent.  
 
Temauppsatser om stadsdelar 
Det stora genombrottet för Göteborg som uppsatsämne kom 1983. Då påbörjade etnologiska 
institutionen en satsning på stadsdelsteman för uppsatserna på B-nivå. Under detta år 
handlade hela 25 av 28 uppsatser om Göteborg, och 16 av dem handlade om livet i Annedal, 
som var den första stadsdelen som valts ut.  
 
De två kommande två åren, 1984–1985, var temat Lundby, med sammanlagt 19 uppsatser. 
Sedan följde Kortedala (1986–1987) med 16 uppsatser, Gårda (1988) med 18 uppsatser, 
Hammarkullen (1990) med 5 uppsatser och St Jörgen (1990) med 3 uppsatser. Sedan var det 
slut med stadsdelsteman. 1991 blev hela staden tema i stället, genom temat Göteborgsandan 
med 11 uppsatser. 
 
Under den här perioden, 1983–1991, utgör andelen Göteborgsuppsatser minst hälften av alla 
uppsatser, ofta 70–80 procent, och då är även C- och D-uppsatserna medräknade, där 
ämnesvalet inte alls var styrt på detta sätt. 
 
Nya uppsatsteman 
Även 1992 valde institutionen ett platsbundet tema för B-uppsatserna, men nu sökte man sig 
utanför Göteborg, med temat Turism och lokal identitet i Varberg. 1993 övergavs platsen som 
utgångspunkt och i stället blev temat Nöjesliv, vilket innefattade en stor variation av ämnen, 
från golf och symöten till biljard, orientalisk dans och nattklubbar.  
 
1994 och 1995 fortsatte institutionen på den nya inriktningen mot fritid och konsumtion med 
temat Semester. Flertalet av dessa handlade dock inte om Göteborg. 1995–1996 var temat 
Livsstil och konsumtion, och under 1996 var det ofta relaterat till TV eller annan media. 
Fortfarande fanns möjlighet att välja uppsatsämne utanför det angivna temat. Det kunde 
handla om kvinnans vardagsliv på Vinga 1910–1930 eller företagskulturen på 
Salénrederierna, för att ta två exempel som undersökte livet i Göteborg.  
 
Den nya inriktningen på uppsatsteman innebar dock inte att göteborgslivet försummades. 
Tvärtom handlar de flesta uppsatser fortfarande om göteborgare och deras liv fram till den 
senare hälften av 90-talet. De här åren på 1990-talet, 1993–1997, som präglades av den 
ekonomiska krisen i Sverige och en mycket god tillströmning av studenter, var också rekordår 
när det gäller antalet etnologiska uppsatser vid Göteborgsinstitutionen, med 49–85 uppsatser 
per år. 
 
1997 var temat för B-uppsatser Västsverige och Europa. Därefter var det slut med en satsning 
på särskilda teman.  
 
Även valet av ämne för D-uppsats var styrt under 1980- och 90-talet, genom att de skulle 
undersöka någon känd etnologs arbeten eller i övrigt ta upp något teoretiskt problem. De kom 
därför inte att handla om Göteborg. På C-nivå verkar ämnesvalet har varit i princip fritt under 
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hela tiden, vilket gjorde uppsatsämnenas bredd mycket stor. På 2000-talet blev ämnesvalet 
fritt även på D-nivå. 
 
Fram till och med 2006 höll sig antalet uppsatser kring 20–30 per år, och andelen som 
undersökte göteborgsliv höll sig runt 50 procent. 2007 minskade antalet markant till 11 
uppsatser och under de senaste fem åren 2010–2014 har antalet uppsatser endast uppgått till 
2–4 stycken per år. En orsak till att antalet uppsatser blivit allt färre är att antalet 
etnologistudenter har minskat. En annan anledning till de senaste årens kraftiga minskning är 
också att uppsatser på B-nivå sedan 2010 inte längre arkiveras, eftersom det inte finns något 
myndighetskrav att arkivera arbeten på denna nivå. 
 
Platsen inte lika viktig 
Ju närmare nutid vi kommer desto svårare är det att via titeln avgöra vilken plats 
undersökningen handlar om. Platsen är inte längre utgångspunkten. Exempel på sådana 
uppsatser är: Boendemiljö. Några kvinnor berättar (Hjelm 1999), som handlar om några 
arbetslösa människors liv i Hjällbo och Minnen och föremål. Kontexter kring födelsedagen. 
(Bergqvist 2000), som handlar om äldre personer på ett gruppboende i Linnéstaden. 
 
Självklart finns det undantag där platsen fortfarande är det viktiga. Tre sådana är uppsatserna 
Axel Dahlströms torg. Återblickar och lokal identitet i Högsbo (Lundberg 2004), 
Kungsportsplatsen. En etnologisk studie av en mötesplats (Stojakovic 2007) och Min lilla vrå 
bland bergen… Om att bo i Pauli backe, ett radhusområde i östra Göteborg (Westin 2008). 
 
Ett problem under senare tid är att uppsatsernas titel inte alltid beskriver så mycket om vad 
uppsatsen verkligen handlar om. Det gäller såväl uppsatser om Göteborg som de övriga. Ett 
talande exempel i nedanstående förteckning är B-uppsatsen Salamat Makan. Smaklig måltid. 
(Billvén & Almström 1999), som handlar om invandrade indonesiers matkultur i Göteborg, 
vilket inte framgår av titeln. Ett annat exempel är Ansvar för ”mat utom hemmet” (Bergström 
1995), som handlar om storkök och restauranger i Göteborg. Ytterligare ett exempel är Röd & 
gul & vit & svart – alla är välkomna! Men ta på dig något som ser okej ut (Lind 1995), som 
handlar om människor från frikyrkodominerade miljöer som har flyttat in till Göteborg och 
hur denna flytt har påverkat dem. 
 
En påfallande förändring under senare decennier är att allt fler uppsatser handlar om 
ungdomar, ofta från Göteborg, eftersom studenterna har valt att undersöka samtida 
förhållanden som förekommer i deras egen generation. Tre typiska exempel på detta är: 
Sarajevo-Göteborg. Om en grupp unga bosnier i Sverige (Dragana & Ljubovic 1995), 
Spegling och självreflektion. En studie av hur unga människor använder spegeln i 
förhandlandet med sin identitet (Bergström 2005) och Ska vi bibba ikväll. En etnologisk 
undersökning av ”bag-in-boxkulturen” bland unga vuxna (Petersson & Svensson 2006). 
 
Stor mångfald av ämnen 
Vad som har slagit mig när jag gått igenom liggarna med alla titlar, och efter att ha bläddrat i 
några hundra uppsatser, är den stora mångfalden av ämnen som har avhandlats, och hur 
många intressanta teman och ämnen som har studerats. Det kan handla om personal på 
skivbutiken Dolores, barnkolonin på Galtarö, Hagabion, Andra Långgatan, nöjesresor på 
Stena Line, näringsställen i Haga, kvinnliga präster, piercing, graffitti, skateboardåkare, 
punkrockare, Slottskogskolonin, bowling, Femmans biljardhall, barnomsorgspersonal i 
Hammarkullen, fältbiologer, Odd Fellow, fiskarhustrur på Donsö, Långedrags sjöscouter eller 
om de göteborgska fotbollslagen BK Häcken, Gais, IFK Göteborg och Öis och deras 
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supportrar. För att nämna några av de mer än 500 uppsatsämnena. Det är bara att läsa igenom 
den långa listan och se vad man hittar. Fördelen med en digital förteckning är förstås att man 
enkelt kan göra en sökning. 
 
Uppsatserna ligger väl förvarade i Göteborgs universitets centralarkiv, men få vet om att de 
existerar, utom i vissa fall där uppsatserna har utgjort material till böcker, t ex 
stadsdelsstudier, eller använts som referenser i annan forskning. Eftersom uppsatserna ofta rör 
frågor och platser som många fortfarande har en relation till, kanske en nattklubb, ett kafé 
eller ett koloniområde, finns det många potentiella läsare av dessa uppsatser. Denna 
sammanställning är ett sätt att synliggöra det som skrivits och att uppmuntra människor att ta 
del av studierna i större omfattning. Förhoppningsvis kan de också inspirera till ny forskning. 
 
Vissa förändringar har skett vad gäller benämningen av kurser och uppsatser. I början av 
1970-talet kallades en termins studier, motsvarande 30 högskolepoäng (hp) eller 20 gamla 
poäng, för ett betyg. Den uppsats som senare kom att bli B-uppsats kallades därför 
tvåbetygsuppsats. I förteckningen har jag dock konsekvent använt mig av beteckningen B-
uppsats för samtliga uppsatser på denna nivå. 2008 började C-uppsatsen benämnas 
kandidatuppsats, eftersom en C-uppsats på 15 hp krävs för att kunna bli fil kand. Jag har dock 
benämnt samtliga uppsatser på denna nivå för C-uppsats. Högskolereformen 2007 ledde till 
en ny utbildnings- och examensstruktur för universitet och högskolor. Då inrättades en ny 
examen, utöver den gamla magisterexamen med sin D-uppsats, som kallas masterexamen. För 
att få en masterexamen krävs två års studier på avancerad nivå med ett avslutande 
masterexamensarbete som motsvarar 15 hp eller 30 hp.  
 
Här nedan följer en förteckning i alfabetisk ordning över samtliga de 552 uppsatser i etnologi 
som handlar om Göteborgsliv. Siffran inom parentes efter författarnamn och termin, anger 
accessionsnumret.  
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Förteckning	  av	  uppsatser	  Göteborg	  1969–2014	  
 
Aasheim, Veronica & Martinsson, Lena. Vt 1983. (298) 
 Fattigomsorg i en arbetarstadsdel. En studie från Annedal under tidigt 1900-tal. 
(Tema Annedal nr 2)  
 26 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Abrahamsson, Anci & Månsson, Ann-Christine. Vt 1988. (436) 
 Kvinnoliv i Kortedala. En etnologisk studie av kvinnors livssammanhang i en förort.  
 (Tema Gårda nr 17)  
 39 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Abrahamsson, Anneli & Andersson, Annika. Vt 1992. (513) 
 ”Bilden av staden”. En mindre undersökning och jämförelse av Varberg och Göteborg som 
 turistorter.  
 32 s. B-uppsats. 
Adriasson, Inger. Vt 1975. (120) 
 Hungerkravallerna i Göteborg 1917. En följd av den svåra livsmedelssituationen under 
 första världskriget.  
 16 s. B-uppsats. 
Agervi, Magnus. Ht 1993. (697) 
Ungdomar och semester. Etnologisk studie av ungdomars syn på semester.  
 19 s. B-uppsats. 
Ahlenius, Rose-Marie & Lycke, Ulf. Vt 1979. (201) 
 Fritidsliv och umgängesformer i Masthugget och Majorna 1920–1950. 
 122 s. Bilaga. B-uppsats. 
Ahlqvist, Carina. Ht 2003.  
 Olika källor berättar. En arbetarfamiljs levnadshistoria från 1920- och 30-talen. 
 43 s. C-uppsats. 
Albrektsson, Sigbrit & Martinsson, Åse. Ht 1983. (315) 
 Att bo i Annedal. En etnologisk studie om hyresgäster, vicevärdar och fastighetsägare. 
 (Tema Annedal nr 10)  
 22 s. 5 bilagor. B-uppsats. 
Albinsson, Susanna & Hjelm, Ann. Vt 1997. (843) 
 Företagsamma kvinnor i 1800-talets Göteborg. En studie om kvinnors begränsningar och 
 möjligheter att driva företag.  
 32 s. B-uppsats. 
Albinsson, Susanna. Ht 1997. (876) 
 Osynliggörandet av kvinnor som företagare i Göteborg. Exemplet Sven Brunius. En
 etnologisk studie om kvinnors begränsningar och möjligheter att driva företag.  
 43 s. C-uppsats.  
Allansson, Stina. Vt 2013. (acc nr saknas) 
 Sommarbarnen. Om minnesberättelser och kulturarv.  
 90 s. Masterexamensarbete.  
Alm, Marie. Vt 1993. Vt 1993. (568) 
 Ryska nöjesvanor i öst och väst. Om ryssar i Göteborg. 
 29 s. B-uppsats. 
Alm, Marie. Ht 1993. (606) 
 Den ryska kvinnan. Bland paljettklänningar och kastruller. 
 47 s. C-uppsats. 
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Almered, Måns & Rönnerstam, Per. Vt 1997. (844) 
 Ur mörkrummet. Kvinnliga fotografer i Göteborg.  
 28 s. B-uppsats. 
Almgren, Li. Vt 1995. (707) 
 Scenfolk. Skådespelare ser på sitt yrke.  
 21 s. B-uppsats. 
Almgren, Li. Ht 1995. (755) 
 Adoption. Hur vuxna adopterade & en adoptivförälder upplever sin situation. 
 44 s. C-uppsats. 
Almström, Björn. Vt 1985. (365) 
 Attityder till arbetarstadsdelen Lundby på Hisingen. En etnologisk studie av 
 stadsdelsidentiteter i Göteborg 1900-1960. (Tema Lundby nr 19) 
 39 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Almström, Thereze. Ht 2000. (976) 
 Bisexualitet. Förmånen att kunna älska individer istället för kön.  
 39 s. C-uppsats. 
Almström, Thereze. Vt 2003. (1068) 
 Se mig! Om bekymringssamtal som metod för att förebygga ungdomskriminalitet. 
 42 s. D-uppsats. 
Alvarsdotter, Bodil. Vt 1998. (900) 
 Fritid och fri tid. En jämförelse mellan barn i staden och barn på landet.  
 35 s. B-uppsats. 
Alvbring, Ingegerd. Ht 1977. (184) 
 Lundby IF. Om ett fotbollslag och dess roll i samhället och stadsdelen. 
 37 s. Bilaga. B-uppsats. 
Amnéus, Brittmarie & Larsson, Lena. Vt 1987. (409) 
 Utflyttarna. En etnologisk studie av olika hushållstypers flyttningsmotiv från Kortedala 
 under 1980-talet. (Tema Kortedala nr 14)  
 37 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Andersen, Karin & Johansson, Margareta. Vt 1988. (443) 
 Äktenskap med hinder. Några fallstudier inom Göteborgs Stift 1810–1820. 
 37 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Andersson, Annika. Ht 1993. (613) 
 Den svensk-zigenska kvinnans livsform idag. En undersökande studie kring kvinnlig 
 zigensk identitet.  
 66 s. C-uppsats. 
Andersson, Berith & Silvander, Margareta. Vt 1985. (355) 
 Slottsberget. En småstad i storstaden. En etnologisk stadsdelsstudie av bevarande och lokal
 identitet. (Tema Lundby nr 13)  
 28 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Andersson, Beryl, Bartoldson, Agneta & Lindquist, Barbro. Ht 1971. (45) 
 En studie av förändringen i en jordbruksbygd.  
 44 s. Bilaga. B-uppsats. 
Andersson, Birgitta, Bergström, Eva & Arin, Margareta m fl. Vt 1970 (1). 
 Vrångö. Etnologiskt fältarbete. vt 1970.  
 Bergström, Eva m fl. Fisket (A). 37 s.  
 Andersson, Birgitta m fl. Dagsrytm, veckorytm, årsrytm (B). 22 s. 13 bilagor. 
 Arin, Margareta m fl. Den äldre befolkningen (C). 34 s. 5 bilagor. 
 13 s. Separat bilaga: 9 kartor, 98 foto, 1 recension i Svenska Västkustfiskaren 25/4 1970. 
 B-uppsats. 
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Andersson, Charlotta & Nauclér, Nelle. Ht 1993. (622) 
 Kvinnor i motorcykelkulturen.  
 23 s. B-uppsats. 
Andersson, Elin & Magnusson, Marcus. Ht 1994. (663) 
 Au pair. Det trygga äventyret.  
 30 s. B-uppsats. 
Andersson, Hanna & Lundgren, Elisabeth. Ht 1997. (863) 
 ”Folk man kan lita på i alla väder”. En studie av Askims och Långedrags sjöscouter 1997. 
 44 s. B-uppsats. 
Andersson, Hanna. Vt 2000. (951) 
 Solidaritet. Att lita på att även den andre har något att ge. En studie om solidaritet från 
 Vänskapsförbundet Sverige-Nicaragua i 1990-talets Göteborg.  
 47 s. C-uppsats.  
Andersson, Helena. Ht 2000. (982) 
 Obs! Förbjudet för killar! Representationer av ”tjejigt” i tjejspel och spelarnas 
 förhållningssätt till dem.  
 51 s. C-uppsats. 
Andersson, Helena & Bengtsson, Jenny. Vt 2000. (957) 
 ”Vådliga för allmänna sundheten”. En studie i prostitutionsreglementeringens beskrivning 
 och kontroll av kvinnor under senare delen av 1800-talets Göteborg.  
 26 s. B-uppsats.  
Andersson, Inger & Andersson, Kristina. Vt 1985. (363) 
 Människan och farsoten. En etnologisk källstudie kring smittkoppsepidemin på 
 Lindholmen 1893. (Tema Lundby nr 16)  
 20 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Andersson, Inger, Hyltén Cavallius, Gunilla & Wikman, Cecilia. Vt 1983. (295) 
 Fritidsliv i Göteborg. Skillnader och likheter mellan arbetare och tjänstemäns fritidsliv i 
 Göteborg under tiden 1900–1930.  
 35 s. 5 bilagor. B-uppsats. 
Andersson, Johan & Johansson, Matz. Vt 1988. (446) 
 Bildning i rörelse. Bildningsverksamheten inom den tidiga nykterhetsrörelsen. 
 (Tema Gårda nr 3)  
 26 s. 5 bilagor. B-uppsats. 
Andersson, Johan. Vt 2003. (1055) 
 Torrläggning? Nykterhetsorganisationen Verdandi och den lokala debatten om ett 
 lagstadgat rusdrycksförbud på nationell nivå 1900-1922.  
 38 s. C-uppsats. 
Andersson, Josefine & Forsberg, Anette. Vt 1995. (718) 
 Snowboard – brädar det mesta? En studie i livsstil hos unga snowboardåkare. 
 30 s. B-uppsats. 
Andersson, Malin & Eriksson, Stina. Vt 2002. (1036) 
 Kom och ta mig! Jag är gratis. En etnologisk studie av unga tjejers tolkningar av reklam. 
 25 s. B-uppsats. 
Andersson, Marianna, Krantz, Anette & Norrlander, Tom. Ht 1972. (57) 
 Boendeformer i Lunden. En stadsdel i östra Göteborg.  
 23 s. 2 bilagor. 2 kartor. 4 bildbilagor. B-uppsats. 
Andersson, Marianne & Elfdahl, An C. Vt 1988. (428) 
 Gränslandet mellan hemmafru och arbeterska. Gårdakvinnornas roll i hushållsekonomi. 
 (Tema Gårda nr 4)  
 25 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
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Andersson, Stig. Ht 1992. (546) 
 Auktion – ett nöje? En empirisk undersökning av fenomenet ”auktion”.  
 26 s. B-uppsats. 
Andersson, Tommy. Ht 1996. (826) 
 Salén-anda. Företagskultur på Salénrederierna AB.  
 36 s. B-uppsats. 
Andersson, Torbjörn & Hansen, Andreas. Vt 1997. (841) 
 På spaning efter den ungdomstid som flytt. Ett försök att förstå hur det var att vara ung i 
 30- och 40-talets Göteborg.  
 38 s. B-uppsats. 
Andersson, Ulf & Nilsson, Nils-Göran. Vt 1976. (138) 
 Statarna på Billdals herrgård 1926–1964.  
 17 s. B-uppsats. 
Andersson, Åsa. Vt 1993. (584) 
 Kulturmöte som projekt. En studie av Folkrörelsernas Internationella Träffpunkt. 
 37 s. B-uppsats.  
Andreasson, Anna. Ht 1993. (597) 
 ”Det är ju inte så himla stor skillnad på dansbanden…”. En etnologisk studie av elitens och 
 folkets förhållande till dansband.  
 18 s. B-uppsats. 
Andréasson, Håkan & Berg, Magnus. Vt 1983. (300) 
 I Annedal – en arbetarkultur. (Tema Annedal nr 4)  
 49 s. B-uppsats. 
Andréasson, Håkan & Berg, Magnus. Vt 1984. (319) 
 Femte våningen utan hiss.  
 74 s. 4 bilagor. C-uppsats. 
Andréasson, Ingeborg & Bengtsson, Johanna. Vt 1997. (834) 
 Maktkamp över kvinnlig bildning. Kjellbergska flickskolan 1835-1898.  
 19 s. B-uppsats.  
Andréasson, Karin. Vt 1987. (396) 
 Både invandrare och svensk. En etnologisk studie i hur en grupp invandrarbarn klarar 
 mötet mellan två kulturer.  
 19 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Andrén, Caroline & Henningsson, Sandra. Vt 2004. (1094) 
 Kalsonger och snaggat hår. En studie om pojkflickor.  
 31 s. B-uppsats. 
Andrésen, Linda, Åkesson, Annika & Cardozo Montero, Martha. Vt 2007. (1178) 
 ”Här får du komma tillbaka till dig själv”. En etnologisk studie om spaupplevelser. 
 23 s. B-uppsats. 
Antborg, Ingegerd m fl. Vt 1972. (36) 
 Skolmåltider – en storköksundersökning i tre västsvenska kommuner.  
 45 s. Bilaga. B-uppsats. 
Anth, Stefan & Olofsson, Mattias. Vt 1994. (649) 
 Avslutningsresan, flit eller sprit? (Tema Semester nr 17)  
 29 s. B-uppsats. 
Apell, Monika & Andersson, Lotten. Vt 1990. (473) 
 Att bo granne med fyra vårdinstitutioner. (Tema St Jörgen 3)  
 34 s. B-uppsats.  
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Arnoldsson, Malin & Lundgren, Christina. Vt 1994 (634) 
 Styrsö inför turistsäsongen.  
 24 s. B-uppsats. 
Arnström, Charlotta. Ht 2004. (1112) 
 En välgörande blomma. Om Majblommans betydelse i Göteborg under 1900-talets början.  
 55 s. C-uppsats.  
Aronsson, Anna-Klara. Ht 1995. (753) 
 Kroppsbyggning.  
 46 s. C-uppsats. 
Arvidsson, Anna. Vt 1987. (402) 
 Ung i Kortedala församling. En etnologisk studie av kyrklig ungdomsaktivitet.  
 (Tema Kortedala nr 12)  
 19 s. 3 bilagor. B-uppsats.  
Arvidsson, Klas & Lundell, Jens. Vt 1993. (552) 
 Göteborgs Pensionärsförening. Organisation för förströelse eller kamp för rättigheter? 
 23 s. B-uppsats. 
Augustsson, Birgitta & Larsson, Lennart. (377) 
 För vem renoveras Decembergatan? En etnologisk studie av hur en renovering kan påverka 
 ett områdes sociala struktur och kulturella livsmönster. (Tema Kortedala nr 2)  
 25 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Aurell, Annika. Ht 1994. (657) 
 ”Tid är pengar, därför flyger jag helst”. En studie i vad som ligger bakom skapandet av en 
 rese-identitet.  
 23 s. B-uppsats 
Aurell, Annika. Ht 1995. (780) 
 Bland duffelklädda siskor och skinnprydda böss längs Avenyn. En studie om två 
 ungdomsgäng i 1950- och 60-talens Göteborg.  
 58 s. C-uppsats. 
Aust, Kersti & Sjöberg, Annika. Ht 1980. (245) 
 Kustroddare. En bortglömd yrkesgrupp.  
 17 s. Bilaga. B-uppsats. 
Averius-Hansson, Inger. Vt 1981. (249) 
 Bouppteckningar som källa till ägodelars kontinuitet i en släkt. En studie från Haga i 
 Göteborg 1874-1941.  
 25 s. 6 bildbilagor. B-uppsats. 
Axelsson, Helena. Ht 2004. (1111) 
 Bilder av fri tid. Fotografier och berättelser kring fritidens betydelse i olika åldrar och faser 
 i livet.  
 48 s. C-uppsats. 
 
Barrby, Birgitta. Vt 1984. (334) 
 ”Det var självklart att en skulle bli fiskare”. En studie om yrkesval och attityder till 
 fiskaryrket för två generationer fiskare på Donsö.  
 44 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Beckman, Anita. Ht 1996. (822) 
 Fiskebäck av idag. En etnologisk studie av livet i ett modernt fiskesamhälle.  
 36 s. B-uppsats. 
Beckman, Anita. Ht 2001. (1013) 
 Emilio, Franco och Gilberto. Tre italienska SKF-arbetare berättar.  
 61 s. C-uppsats. 
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Bengtson, Ylva, m fl. Ht 1973. (83) 
 Det nya Landala – stadsdel i Göteborg. 

(1) Bengtson, Ylva, m fl. Gemensam del – Bakgrund. Inledning och sammanfattning. 
 14 s Bildbilaga. Karta. 
(2) Johansson, Bengt-Åke & Sandberg, Gösta. Fysisk och social miljö. 30 s. Bildbilaga  

 (3) Häggdahl, Barbara & Palm, Ingmar. Affärslivet i Landala. En etnologisk studie av livet 
 i affärerna i en nyuppförd stadsdel. 27 s. Karta.  
 (4) Bengtson, Ylva, Eriksson, Inger & Strömberg, Lars G. Vad hände efter rivningen? 
 45 s. 4 bilagor. Karta. B-uppsats. 
Bengtson, Ylva & Eriksson, Inger. Vt 1975. (110) 
 Om begravningsbyråer i Göteborg.  
 68 s. 3 bilagor. C-uppsats. 
Bengtsson, Maria. Ht 1995. (743) 
 ”Människan – det största miljöhotet”. Sju ungdomar från fältbiologerna om 
 miljömedvetande, natursyn och oro…  
 40 s. C-uppsats. 
Bengtsson, Åsa, Pethrus, Elisabeth, Samuelsson, Tomas & Ortiz, Christina. Vt 1982. (380) 
 Fritid, nöje och ”kultur” i Göteborgspressen. En jämförande studie av annons-, artikel- och 
 recensionsmaterialet i Ny Tid och Göteborgs Handels- och Sjöfartstidning, juli till 
 december 1920 och 1930.  
 46 s. B-uppsats. 
Berg, Anna & Jartin, Anna. Vt 1998. (899) 
 Rollspel. Ett kreativt sätt att umgås.  
 24 s. B-uppsats. 
Berg, Annica & Bergman, Malin. Vt 1997. (845) 
 Livet är en fest… En etnologisk studie över borgerlighetens festseder på 1800-talet.  
 44 s. B-uppsats. 
Berg, Carin M. Vt 1978. (164) 
 Du-reform. Attityder för och emot. Tilltalsformer hos två åldersgrupper i Göteborg 
 1977–78.  
 22 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Berg, Carin. Vt 1979. (210) 
 Hur frystekniken har påverkat hushållen.  
 41 s. 3 bilagor. C-uppsats. 
Bergenhem, Christina & Heinö, Agneta. Vt 1976. (115) 
 Majornas barnhem. Ett studium av två tidsepoker – sett som en del i ett större 
 socialpolitiskt sammanhang.  
 35 s. B-uppsats. 
Berggren, Eva. Ht 1997. (881) 
 Museum i förändring. Om kulturarvets värde i dagens samhälle.  
 40 s. C-uppsats. 
Berggren Torell, Viveka. Ht 1992. (530) 
 Lyftet ur vardagen. En etnologisk studie av kvinnors fritid.  
 36 s. B-uppsats. 
Bergius, Ingela. Vt 1984. (325) 
 Gravvårdar som monument över sin tids ideal.  
 31 s. 7 bilagor. 24 foton. B-uppsats. 
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Berglund, Elsa, Jadelius, Sara Britta. Ht 2005. (1139) 
 Bland blomlådor och styrhytter. Bilder av Gullbergskajen i ljuset av stadens 
 gentrifieringsprocesser.  
 41 s. B-uppsats.  
Berglund, Eva. Ht 1993. (598) 
 Den känslosamma kvinna och den rationelle mannen.  
 33 s. C-uppsats. 
Bergquist, Magnus & Hansson, Mats. Vt 1986. (371) 
 Lokal identitet på Decembergatan. Värderat omtanke bygger på omvärderat tankebygge. 
 (Tema Kortedala nr 1)  
 63 s. 3 bilagor. B-uppsats.  
Bergquist, Magnus. Vt 1986. (399) 
 Boende i två generationer. En studie i förändringar av attityder och värderingar till hem 
 och bostad i stadsdelen Kortedala.  
 68 s. 8 bilagor. C-uppsats. 
Bergqvist, Charlotta. Vt 2000. (969) 
 Minnen och föremål. Kontexter kring födelsedagen.  
 48 s. D-uppsats. 
Bergström, Cecilia & Widerström, Olavi. Vt 1993. (571) 
 Nöjesliv på liv och död. En studie av nöjesresorna på Stena Line, om personal och 
 passagerare.  
 36 s. B-uppsats.  
Bergström, Hans & Kanold, Jonas. Ht 1994. (659) 
 Bowling. En sport utan spärrar?  
 26 s. B-uppsats. 
Bergström, Karin. Ht 2005. (1149) 
 Spegling och självreflektion. En studie av hur unga människor använder spegeln i 
 förhandlandet med sin identitet.  
 45 s. C-uppsats. 
Bergström, Karin. Vt 2007. (1182) 
 Med offentligheten som vardagsrum.  
 49 s. D-uppsats. 
Bergström, Kerstin. Ht 1982. (283) 
 Kokerskor. Det kvinnliga perspektivet granskat genom kvinnors arbete i storkök. 
 24 s. B-uppsats. 
Bergström, Kerstin. Vt 1995. (703) 
 Ansvar för ”mat utom hemmet”.  
 29 s. C-uppsats. 
Bergström, Nancy. Vt 1984. (320) 
 Måltidsmönster – en spegling av kulturellt beteende i en arbetarstadsdel under 1920- och 
 1930-talet. (Tema Lundby nr 1)  
 24 s. Karta. B-uppsats. 
Bermlid, Stefan & Edlund, Anders. Ht 1983. (317) 
 Saneringen av Annedal. Saneringsbeslut, alternativförslag och motstånd.  
 (Tema Annedal nr 12) 
 16 s. B-uppsats. 
Bersmann, Juhan. Ht 1980. (278) 
 Det estniska brödet. En etnologisk studie om kostvanor bland ester i Göteborg. 
 18 s. Bilaga. B-uppsats. 
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Bertilsson, Ann-Christine. Ht 2005. (1140) 
 Dykare under ytan. En undersökning om rädslor kring dykning.  
 34 s. B-uppsats. 
Bertilsson, Ulf G C, Johansson, Lars-Uno & Winberg, Björn. Vt 1973. (67) 
 Från studentexamen till gymnasieskolan. Vad händer med sederna? En undersökning av 
 förhållandena vid Burgårdens gymnasium och Hvitfeltska gymnasiet i Göteborg samt vid 
 Gullmarsskolan i Lysekil med uppmärksamheten också riktad på det metodiska 
 uppsatsarbetet.  
 35 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Billing, Lena. Ht 1984. (338) 
 En etnologisk studie av förskolläraryrket i 70-talets Sverige.  
 17 s. Bilaga. B-uppsats. 
Billvén, Ida & Almström, Thereze. Vt 1999. (934) 
 Salamat Makan. Smaklig måltid.  
 33 s. B-uppsats. 
Bing, Marie & Hällje Viborg, Elisabet. Vt 1994. (654) 
 Barns semester. En studie av den kommunala ferieverksamheten i norra Göteborg. 
 27 s. B-uppsats. 
Bjelkholm, Maria & Lindbom, Agneta. Vt 1973. (71) 
 Kläder. Ett tecken på grupptillhörighet.  
 26 s. Bildbilaga. B-uppsats. 
Bjerde, Barbro & Lehrman, Veronica. Vt 1997. (838) 
 Om engelska kvarteret vid Kungsportsavenyn i Göteborg. En etnologisk studie. 
 54 s. B-uppsats. 
Bjulemar, Anna & Sundin, Maria. Vt 2004. (1090) 
 ”Förspel på krogen, då är gränsen nådd!” En etnologisk studie av människors attityder till 
 homosexuella fysiska handlingar i offentlighet.  
 34 s. B-uppsats. 
Björk, Heidi & Liimatainen, Merja. Vt 2008. (1190) 
 Rockabilly, hemmafru eller proggare? 1950- och 70-tal som en del av unga människors 
 identiteter.  
 28 s. B-uppsats. 
Blecher, Yvonne & Eriksson, Ingela. Vt 1972. (37) 
 Fyra hus i kommendantsängen. En nutidsetnologisk undersökning med historiska 
 tillbakablickar.  
 49 s. 2 bildbilagor. B-uppsats. 
Blixt, Jenny & Sandelin, Lina. Vt 1999. (926) 
 Mot ny adress. Att flytta från liten ort till Göteborg. Studenter berättar.  
 21 s. B-uppsats. 
Blom, Per Olov. Ht 2011. (acc nr saknas) 
 Att offentliggöra döden. Vad påverkar utformningen av dödsannonser?  
 59 s. C-uppsats.  
Blomkvist, Sigridur & Flagmeier, Marie Louise. Vt 1985. (357) 
 I herrans tukt och förmaning. En etnologisk studie av Räddningsinstitutet på Hisingen 
 1900-1910. (Tema Lundby nr 15)  
 44 s. 5 bilagor. B-uppsats. 
Bodin, Kerstin. Ht 1984. (331) 
 Sabotage bland Pyramiderna. Två rockgrupper i Göteborg. En studie i tonårskultur. 
 18 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
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Boman, Paula & Welin, Karin. Vt 1996. (787) 
 Hagabion. Ett liv utan popcorn.  
 32 s. B-uppsats. 
Borgström, Cecilia & Lindström, Linda. Ht 1984. (341) 
 Barrikadkämparna. Kommunistiska aktiviteter 1920–1960 i Lundby. (Tema Lundby nr 7) 
 23 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Borgvall, Eva & Filipsson, Else-Britt. Vt 1995. (720) 
 Kosten som symbol för livsstilen.  
 25 s. B-uppsats. 
Borgvall, Eva. Ht 1996. (811) 
 Från landsbygd till storstad. Sju livshistoriska berättelser.  
 41 s. C-uppsats. 
Boström, Ulrika. Vt 1991. (504) 
 Go’ å gla’ är bara bra! Ett försök att utröna vad ungdomar idag tycker att göteborgsandan 
 är. (Tema Göteborgsandan 11)  
 37 s. B-uppsats. 
Bramstång, Carina. Vt 1988. (431) 
 Gårda barnhem. Barnomsorg genom institutionsboende. En studie av tre barnhem i början 
 av 1900-talet. (Tema Gårda nr 7) 
 23 s. B-uppsats. 
Brandström, Monica. Vt 1976. (134) 
 Bergsjön. Främlingskap i en modern förort. 
 24 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Brandström, Monica. Ht 1983. (318) 
 Jesusrörelsen, en ungdomsrörelse, dess tro och liv.  
 31 s. 2 bilagor. C-uppsats. 
Brenander, Catharina & Bromark, Mikko. Ht 1992. (531) 
 En koll på rockens roll.  
 23 s. B-uppsats. 
Brockman, Ann-Marie, Dahlqvist, Ulf & Friberg, Hans. Vt 1971 (20)  
 Fiskhandeln på Olskrokstorget och Lagerströmsplatsen i Göteborg.  
 30 s. B-uppsats. 
Brodin, Camilla & Berglund, Eva. Vt 1993. (565) 
 Teatrarnas teater. En teater för alla?  
 20 s. B-uppsats. 
Brorson, Anna & Elmgren, Elsa. Vt 1991. (490) 
 Tankar kring tyken. Ett försök att kartlägga fenomenet tyken. (Tema Göteborgsandan 1) 
 24 s. B-uppsats. 
von Brömsen, Monica & Zetterström, Ann-Christin. Vt 1983. (297) 
 Dopskick i stadsmiljö. En studie av sedmönster i Göteborgs Annedals församling 
 1908–1968. (Tema Annedal nr 1)  
 29 s. 6 bilagor. B-uppsats.  
Bylund, Anneli. Ht 1994. (682) 
 ”Rosor äro röda, violer äro blå”. En studie av parrelationer idag.  
 62 s. C-uppsats. 
Byström, Maria. Vt 1993. (581) 
 Jag spelade långt borta… En studie av rollspelare idag.  
 41 s. B-uppsats. 
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Bäcker, Christina. Vt 1990. (465) 
 Kulturmöten i arbetet. Attityder hos några tjänstemän med anknytning till invandrare i 
 Hammarkullen. (Tema Hammarkullen 4).  
 29 s. B-uppsats. 
 
Calander, Herta & Frantz, Marian. Ht 1981. (259) 
 Hembiträdets sociala status. Belyst genom några hembiträdens berättelser. 
 26 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Caldeström, Terese & Hagberth, Johanna. Vt 1995. (721) 
 Inre oasen. Ett uttryck för den moderna människans sökande efter meningsfullhet i 
 tillvaron.  
 30 s. B-uppsats. 
Calman, Gunilla m fl. Vt 1975. (121) 
 Johanneberg. En stadsdel från 30-talet i Göteborg.  
 122 s. Bilaga. Karta. B-uppsats. 
Carling, Ulf. Vt 2007. (1180) 
 ”Det goda samhället”. En studie kring begreppet ”mångkultur” under 70-talet. 
 23 s. B-uppsats. 
Carlsson, Anna-Maria. Vt 1976. (215) 
 Borgerlig begravning.  
 29 s. B-uppsats. 
Carlsson, Carina & Kinneryd, Lena. Vt 1982. (280) 
 Godis. En undersökning om barns godisvanor i tre olika områden i Göteborg. 
 14 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Carlsson, Daniel & Johansson, Christer. Ht 1996. 
 Kulturmöten i och utanför hemmet. En studie av några invandrares upplevelser av att leva 
 med en svensk partner samt hur man ser på Sverige och svenskar i allmänhet. 
 27 s. B-uppsats. 
Carlsson, Gabriella & Morén-Gustafsson, Kristin. Ht 1996. (804) 
 ”Rusa ut och skrik bara”. Inställning till och användande av ny informationsteknik hos sju 
 journalister på GP.  
 23 s. B-uppsats.  
Carlsson, Gunhild m fl. Vt 1971. (21) 
 Ananasen. Ett kvarter i stadsdelen Annedal.  
 109 s. B-uppsats. 
Carlsson, Katarina & Ferlatti, Carina. Vt 1986. (379) 
 Höghus på torpargrund. En studie i ett samhälles förändrade ideal. (Tema Kortedala nr 7) 
 28 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Carlsson, Ritwa. Vt 1985. (370) 
 Kamratföreningen Lundbyflickorna. En etnologisk studie av en stadsdelsförening, åren 
 1952–1985. (Tema Lundby nr 18)  
 21 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Carlsson, Stig & Hedberg, Birgit. Vt 1988. (438) 
 Skolpojkar på Gårda. Möjligheter och utveckling i en arbetarstadsdel under  
 1910-1930-talet. (Tema Gårda nr 11)  
 42 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Carlström, Ann Kristin. Vt 1989. (453) 
 Han lagar bilen – hon lagar kläder. Om arbets- och ansvarsfördelning mellan man och 
 kvinna i dagens medelklassfamilj.  
 65 s. C-uppsats. 
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Cederholm, Anna-Elvira. Vt 2000. (965) 
 ”När jag pratar om det här så brinner jag”. En studie av tjejgruppsverksamhet i Göteborg. 
 28 s. B-uppsats.  
Cima, Smaida & Kristjánsdottir, Steinunn. Vt 1994. (621) 
 Barn och semester. (Tema Semester nr 27)  
 23 s. B-uppsats. 
Claeson, Hans & Jansson, Stefan. Vt 1978. (182) 
 15 näringsställen i Haga. Deras sociala roll. En nutidsstudie i Göteborg 1978. 
 34 s. 5 bilagor. B-uppsats. 
Claesson, Berit & Engdahl, Maria. Vt 1989. (452) 
 Göteborgs Remfabrik. Om bruksanda i stadsmiljö. (Tema Gårda 17)  
 29 s. B-uppsats. 
Claesson, Carolina & Wesche. Vt 1993. (583) 
 Snobb, bonne eller knarkare? En komparativ studie emellan tre nattklubbar. 
 38 s. B-uppsats 
Claesson, Emma & Erneholm, Elin. Vt 1996. (792) 
 Kvinna och präst. En studie av kvinnliga präster i Göteborg. 
 28 s. B-uppsats.  
Clausen, Birgitta, Gustafsson, Inger & Johansson, Eva. Vt 1973. (74) 
 Konfirmand 72-73 i Göteborgsområdet.  
 23 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Clausén, Petra. Ht 1994. (695) 
 Slottsskogen från vildmark till kultiverad park.  
 29 s. B-uppsats. 
Corin, Ulrica, Lindgren, Birgitta & Skoog, Pia. Vt 1973. (63) 
 Möblering. Ett uttryck för värdesystem.  
 27 s. B-uppsats. 
Crawford, Judith. Vt 1989. (455) 
 Stadsdelen som Gud glömde. (Tema Gårda 18) 
 26 s. B-uppsats. 
 
Dahl, Anna-Carin & Hagström, Ylva. Ht 1992. (532) 
 Bland azaleor och nattvandrare. En studie av de mänskliga relationerna kring Slottsskogen. 
 38 s. B-uppsats. 
Dahlberg, Markus & Tellvid, Claes. Vt 1987. (406) 
 Botare i förort. (Tema Kortedala nr 8) 
 38 s. 6 bilagor. B-uppsats. 
Dahlborg-Hurtig, Elisabeth & Kindhult, Margareta. Vt 1994. (620) 
 Koloniträdgården. En studie av kolonistugeföreningen Klaremosse två.  
 31 s. B-uppsats. 
Dahlborg-Hurtig, Elisabeth. Ht 1995. (783) 
 Vårdkultur. En betraktelse ur könsperspektiv. 
 58 s. C-uppsats. 
Dahlgren, Andreas. Ht 2003. (1085) 
 Musik och identitet. Olika bilder av musik och dess betydelser. 
 32 s. C-uppsats. 
Dahlgren, Daniel & Modin, Jonas. Vt 1996. (793) 
 Den komplexa etnologen. 
 22 s. B-uppsats. 



	   53	  

Danielsson, Britt & Andersson, Marita. Ht 1992. (536) 
 Kungstorget. En jämförelse av torghandeln och folklivet på Kungstorget 1970-1992. 
 23 s. B-uppsats. 
Danielsson, Rolf, Hammar, Lars-Erik & Thingstad, Sonia. Vt 1974. (85) 
 Stora Varholmen. En studie av ett koloniområde. 
 61 s. 7 bildbilagor. B-uppsats. 
Davidsson, Cecilia. Ht 1995. (782) 
 Supporterklubben Änglarna. En studie av gruppidentitet och dess uttryck. 
 64 s. C-uppsats. 
Degaardt, Maria & Sivertsson, Annika. Vt 1990. (464) 
 Aktiva och passiva. Om medlemskapets betydelse i en Röda Korskrets. 
 (Tema Hammarkullen 3) 
 35 s. B-uppsats. 
Demirel, Denise. Vt 1995. (716) 
 Semestervanor bland äldre kvinnor i Långedrag. En etnologisk studie. 
 24 s. B-uppsats. 
Dragana, Mrdja & Ljubovic, Amra. Ht 1995. (751) 
 Sarajevo-Göteborg. Om en grupp unga bosnier i Sverige. 
 33 s. B-uppsats. 
Dybern, Ingrid. Vt 2001. (992) 
 Konstvetenskapliga institutionens vänner i Göteborg. 
 29 s. B-uppsats. 
 
Edberg, Henrik. Ht 1996. (808) 
 ”De kommer för lätt undan”. En jämförelse mellan moralisk panik i 1960-talets England 
 och 1990-talets Sverige. 
 38 s. C-uppsats. 
Edetun, Linda & Gustafson, Susannah. Ht 2006. (1174) 
 Idol eller ”den hårda vägen”. En undersökning om hur några ungdomar på gymnasiets 
 estetiska program med inriktning musik ser på TV-programmet Idol.  
 34 s. B-uppsats. 
Edin, Lotta & Moberg, Karin. Vt 1994. (625) 
 Semesterfotografering. En studie av dess tillämpningar och funktioner.  
 (Tema Semester nr 7) 
 31 s. B-uppsats. 
Edin, Lotta. Ht 1994. (688) 
 Konsumtionsskolan. En studie av föräldrars syn på barn och konsumtion med 
 utgångspunkt i leksaker. 
 33 s. C-uppsats. 
Edman, Eva & Jonsson, Marika. Ht 1994. (694) 
 Semesterhem för husmödrar. 
 31 s. B-uppsats. 
Edman, Eva. Ht 1997. (893) 
 Samer. Identitet och livsstil i Göteborg.  
 38 s. C-uppsats.  
Edqvist, Bengt & Gustavsson, Klas. Vt 2000 (953) 
 Semlan. Tradition eller livsstil. 
 33 s. B-uppsats. 
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Eije, Karin, Löfdahl, Eva & Velander, Märta. Vt 1973. (68) 
 Fiskauktionen i Göteborgs Fiskhamn. 
 35 s. 5 bilagor. Bilder. B-uppsats. 
Ekberg, Anna & Haeger, Lisa. Ht 1995. (757) 
 ”Det ska väl vara lite överdrivet – annars går det väl inte in…”. Om högstadieungdomars 
 förhållningssätt till reklam. 
 23 s. B-uppsats. 
Ekeland, Kerstin & Eklund-Skoglöf, Susanne. Vt 1990. (468) 
 ”Dom är änna lite konstiga…”. Ett försök till en folkloristisk studie bland ungdomar om 
 deras attityder till psykisk sjukdom. (Tema St Jörgen 1). 
 22 s. B-uppsats. 
Ekman, Eva & Jansson, Anna.Vt 1995. (709) 
 Kärlek. En studie av 60-talisternas moral- och etikbegrepp. 
 20 s. B-uppsats. 
Ekström, Alva & Muller, Johanna. Ht 1996. (821) 
 En glad pensionär eller… Åldrandet och livskvalitet hos kvinnor över 80 år. 
 22 s. B-uppsats. 
Elvhäger, Agneta. Vt 1999. (936) 
 Företagare på Donsö. Varför har så många startat eget företag i ett så litet samhälle under 
 1900-talet.  
 25 s. B-uppsats. 
Enander, Annika & Rolén, Anita. Ht 1983. (324) 
 Arbetarkvinnor, tradition och konflikter. En studie av kvinnors levnadsvillkor i 
 arbetarstadsdelen Annedal 1930–1960. (Tema Annedal nr 13) 
 34 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Engdal, Elisabet, Olson, Annika & Sylvan, Signild. Vt 1971. (22) 
 Brevduvesporten i Göteborg.  
 27 s. 7 bilagor. B-uppsats. 
Engelbrektsson, Marlene m fl. Ht 1981. (260) 
 Fritid, nöje och ”kultur” i Göteborgspressen. En jämförande studie av annons-, artikel- och 
 recensionsmaterialet i Ny Tid och Göteborgs Handels- och Sjöfartstidning, januari till juni 
 1910, 1920 och 1930. (Arbetarstaden Göteborg) 
 85 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Engelbrektsson, Marlene. Vt 1993. (550) 
 Kristendom i en schartauansk bygd. 
 49 s. C-uppsats. 
Engelbrektsson, Nanne. 1969.  
 Stadsdelen Landala i Göteborg. En nutidsetnologisk undersökning av ett saneringsområde. 
 Trebetygsuppsats (C) i nordisk och jämförande folklivsforskning. Lund: Lunds universitet. 
Englund, Eva & Nordström, Katarina. Ht 1984. (336) 
 Aktiv kommunist idag? En etnologisk studie av politisk aktivitet i stadsdelen Lundby. 
 (Tema Lundby nr 6) 
 21 s. 6 bilagor. B-uppsats. 
Engman, Ing-Marie, Larsson, Ann & Olsson, Mari-Louise. Ht 1972. (54) 
 Stadsdelskrig i Lunden. 
 23 s. B-uppsats. 
Engstedt, Peter & Ros, Lena. Vt 1986. (375) 
 Forum för gemenskap. Eko från en samlingslokal i Kortedala. (Tema Kortedala nr 3) 
 32 s. 6 bilagor. B-uppsats. 
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Engström, Gunilla & Landén, Inga-Britt. Vt 1983. (307) 
 Pensionärstillvaro och livskvalitet. (Tema Annedal nr 6) 
 26 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Eriksson, Kristina. Vt 1995. (726) 
 Barfotaadvokat eller folkets hjälte på barrikaderna? En studie över tjänstemän vid 
 kommunala konsumentkontor. 
 35 s. B-uppsats. 
Eriksson, Kristina. Ht 1995. (740) 
 Vilse i pannkakan. En studie över ungas förhållande till mat. 
 54 s. C-uppsats. 
Ernstsson, Sven & Johansson, Evert. Vt 1988. (429) 
 Flyttfåglar till Svanestaden. En migrationsstudie i industrimiljö. (Tema Gårda nr 5) 
 17 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Eytzinger, Fredrik. Vt 2006. (1162) 
 Påsken i Göteborg 2006. En ritualteoretisk undersökning av påsken nu och då. 
 49 s. D-uppsats.  
 
Falkström, Marie. Ht 1995. (747) 
 En miljövänlig livsstil. Några kvinnors tankat om vägen dit. 
 26 s. B-uppsats. 
Feiff, Christer. Vt 1975. (97) 
 Kosthållet i två västsvenska fängelser under 1800-talets senare hälft. En etnologisk 
 kosthållsundersökning med hjälp av arkivaliskt material. 
 24 s. B-uppsats. 
Feiff, Christer. Ht 1975. (137) 
 Fångvård på fästning. Nya Älvsborg 1858. 
 46 s. C-uppsats. 
Flodell, Örjan & Gustafsson, Anders. Ht 1983. (333) 
 ”Skall vi gå till Vauxhall?” En studie i umgängesmoral. (Tema Annedal nr 17) 
 16 s. Bilaga. B-uppsats. 
Flood, Marie-Louise & Larsson, Ing-Britt. Vt 1972. (39) 
 Boktryckarnas arbetsförhållanden i Göteborg 1900-1972. Några karakteristika. 
 16 s. 2 bildbilagor. B-uppsats. 
Florström, Göran. Ht 1993. (601) 
 ”De liknar ju alla fängelser”. En studie.  
 42 s. C-uppsats.  
Florström, Göran & Gunnarsson, Veronica. Vt 1993. (567) 
 Gud bor i mig! Göteborgs Bibelcenter en total livsstil. 
 22 s. B-uppsats.  
Folkesson, Mats. Vt 1975. (119) 
 Ölhallen – en social träffpunkt? En studie av ölhallsliv i Göteborg, vintern 1974–75. 
 52 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Fornäs, Anna & von Zeipel, Agneta. Vt 1982. (277) 
 Majflickor och majtöser. En jämförande studie av två stadsdelsföreningar. 
 18 s. Bilaga. B-uppsats. 
Forsemalm, Joakim. Vt 1999. (928) 
 Vanligt eller ovanligt? En etnologisk uppsats om namngivningens premisser i det 
 senmoderna samhället.  
 20 s. B-uppsats. 
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Forsvall, Malin & Wingård, Cecilia. Vt 1996. (789) 
 Glöm inte låten, den är jag. En etnologisk studie av folkmusikers förhållande till 
 folkmusik. 
 25 s. B-uppsats. 
Fransson, Urban. Ht 1973. (79)  
 Skändla – kontaktmönster. 
 21 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Franzén, Erik. Vt 2006. (1153)  
 Skateboard som livsstil. Om några skatares syn på skateboardåkning som livsstil. 
 28 s. B-uppsats.  
Frenander, Charlotta. Vt 1982. (272) 
 Simhallsliv. En studie av barn och simidrott. 
 26 s. Bilaga. B-uppsats. 
Fridholm, Sara. Ht 1995. (746) 
 Julklappen – möjlighet eller nödvändighet? 
 26 s. B-uppsats. 
Fritz, Helena & Järkeborn, Helen. Ht 1992. (541) 
 Ojdå, jag kan sjunga! En undersökning om körens betydelse för kördeltagarna.  
 (Tema Nöjesliv) 
 18 s. B-uppsats. 
Fuentes, Martha & Oljelund, Olis. Vt 1987. (411) 
 Jugoslaver i Kortedala. En etnologisk assimilationsstudie kring två generationer 
 invandrare. (Tema Kortedala nr 15) 
 31 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Fuentes-Barrón, Martha. Ht 1995. (736) 
 Konsten att festa strategiskt. En studie av det bolivianska fiestasystemet. 
 30 s. C-uppsats. 
Fälth, Eva & Lövfors, Anna. Vt 1999. (931) 
 ”En chans att göra något gott”. En studie av arbetet i ett soppkök på 1990-talet. 
 31 s. B-uppsats. 
Färdig, Inga-Brita & Hellman, Birthe. Vt 1991. (484) 
 Kvinnliga poliser. ”Attrapper” eller ”riktiga poliser”. Om kvinnliga polisers 
 yrkesuppfattning. 
 22 s. B-uppsats. 
 
Garrabrant, James. Ht 2006. (1165) 
 Vad heter Näckrosdammen? 
 47 s. C-uppsats.  
Garrabrant, James. Vt 2007. (1184) 
 Från skräckvisioner till människans natur. En etnologisk studie av onlinedataspel. 
 54 s. D-uppsats. 
Gauffin, Johanna & Poll, Maria. Vt 2004. (1092) 
 Förorten. Hammarkullen i kamp. 
 30 s. B-uppsats. 
Gimnell, Lilian. Vt 1987. (413) 
 Skuld och straff. En studie kring ett kvinnoöde i 1820-talets Göteborg. 
 22 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Gimnell, Lilian. Ht 1991. (503) 
 Till allas nytta. Om filantropi och samhällsnytta.  
 40 s. C-uppsats. 
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Grahn, Cecilia & Nilsson, Linnea. Vt 2006. (1155) 
 Huvudsaken är att barnen har roligt! En etnologisk studie kring vuxnas syn på barnkalas. 
 20 s. B-uppsats. 
Gregorz-Lööv, Helena. Vt 1985. (356) 
 Återanvändning av den gamla porslinsfabriken i Lundby 1941–1985. (Tema Lundby nr 14) 
 36 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Grip, Cecilia & Molin, Jessica. Vt 2003. (1062) 
 Att sälja ett faktum. En uppsats om hur Faktumförsäljare upplever försäljandet av 
 tidningen Faktum. 
 25 s. B-uppsats. 
Griphammar, Maria. Ht 1995. (779) 
 Television och framtidsvision. En uppsats om barns TV-tittande och deras tankar om 
 framtiden. 
 35 s. C-uppsats. 
Gudmundsdottir, Hanna & Nordström, Birgitta. Vt 1987. (403) 
 Hemma i Kortedala. En etnologisk studie av två generationers lokala identitet.  
 (Tema Kortedala nr 9) 
 23 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Gunnarsson, Viveka. Ht 1972. (48) 
 Robert Dickssons stiftelses arbetarbostäder i stadsdelen Majorna. Ett försök till 
 beskrivning av bebyggelse och social miljö tiden 1858–1930. 
 27 s. B-uppsats. 
Gunnemark, Kerstin. Vt 1979. (203) 
 Att vara pensionär i nya Annedal. En studie av livsmönster i en sanerad stadsdel i 
 Göteborg. 
 35 s. Bilaga. B-uppsats. 
Gustafson, Susannah. Vt 2008. (1194) 
 Mellan modernitet och tradition. En etnologisk studie av sjömanshustrurs 
 identitetsskapande. 
 48 s. C-uppsats. 
Gustafsson, Ann-Charlotte & Nyberg, Marie. Vt 1983. (313) 
 Kvinnokraft och omtanke i vardagen. Kvinnors arbete i hem och fabrik med utgångspunkt 
 från Gamlestadens Fabrikers AB i Göteborg 1930–1960. 
 36 s. 6 bilagor. B-uppsats. 
Gustafsson, Christine. Vt 1993. (551) 
 Åbytravet – ett sätt att umgås.  
 30 s. B-uppsats.  
Gustafsson, Christine. Ht 1993. (605) 
 Den osynlige sekreteraren. 
 44 s. C-uppsats. 
Gustafsson, Helena & Petersson, Susanne. (498) 
 Göttebosshumor… eller…? (Tema Göteborgsandan 9) 
 23 s. B-uppsats. 
Gustafsson, Helena. Vt 1994. (618) 
 Jag kan inte ha galoscher, men jag kan försöka anpassa mig. En studie av nio 
 Göteborgsiraniers försök att finna sig tillrätta. 
 47 s. C-uppsats.  
Gustafsson, Ingela & Hansson, Christina. Vt 1987. (390) 
 Golf, en sport för alla? En etnologisk studie av en golfklubb i Göteborg år 1986. 
 22 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
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Gustafsson, Malin, Vt 2000. (952) 
 När spökena kommer blir det kallt. En analys av fem unga vuxnas berättelser om sin 
 mörkrädsla.  
 21 s. B-uppsats. 
Gustafsson, Malin, Ht 2000. (983) 
 Stolthet, språkvård och lavaklumpar. Uttryck för etnicitet hos isländska invandrare i 
 Göteborg. 
 54 s. C-uppsats. 
Gustavsson, Berit & Magnusson, Inga-Lill. Vt 1983. (308) 
 Barnens bidrag till familjens ekonomi under 1920-1930-talets Annedal.  
 (Tema Annedal nr 7) 
 18 s. B-uppsats. 
Gustavsson, Johanna. Vt 2001. (996) 
 Dödsväsen i staden.  
 18 s. B-uppsats. 
Gustavsson, Nina. Ht 2003. (1082) 
 Synlighet & osynlighet. Paradoxen om döljande och öppenhet.  
 32 s. C-uppsats. 
Görling Cardevik, Stina. Vt 2008. (1195) 
 Sjömansfruns vardag. Om liv och materialiteter. 
 45 s. C-uppsats. 
 
Haag, Eva-Lena & Johansson, Gunvor. Vt 1990. (462) 
 Arbete – semester. En undersökning bland barnomsorgspersonal i Hammarkullen.  
 (Tema Hammarkullen 1). 
 24 s. B-uppsats. 
Haag, Eva-Lena. Vt 1991. (488) 
 Barn i storstadsmiljö. En intervjuundersökning om barn i Annedal och Änggården. 
 41 s. C-uppsats. 
Haeger, Lisa. Ht 1996. (830) 
 Lesbisk identitet. Om unga lesbiska kvinnor i Göteborg. 
 35 s. C-uppsats. 
Hagström, Mona. Vt 1987. (407) 
 Kvinnosyn i äldreomsorgen. En studie av kvinnors roll i åldringsvården under 1900-talet. 
 31 s. Bilaga. B-uppsats. 
Haldin, Gwen Nen. Ht 1984. (387) 
 Lundby Ångrepslageri. Göteborgs Tågvirkesfabrik. En etnologisk studie kring den sista 
 repslagarbanan i Göteborg. (Tema Lundby nr 11) 
 30 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Hallgren, Mariana. Ht 1992. (538) 
 Spark i baken eller lycka till! Om skådespelares magiska föreställningar. 
 23 s. B-uppsats.  
Hallgren, Susanne, Matikka, Anne-Marie & Persson, Inger. Vt 1990. (466) 
 ”På väg…”. En studie om kvinnoroller i Hammarkullen. (Tema Hammarkullen 5). 
 22 s. B-uppsats. 
Hallset, Gunilla & Greenwood, Lena. Vt 1990. (467) 
 Lillhagens egnahemsområde. Gemenskap i förändring. (Tema St Jörgen 2). 
 39 s. B-uppsats. 
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Hammarwreth, Nils Erik & Rydén, Birgitta. Vt 1975. (103) 
 Aktuell övertro kring fisket i Göteborg och Bohuslän. Deltagarobservationer och 
 intervjuer. 
 42 s. 6 bilagor. B-uppsats. 
Hamnerius, Karin & Sundfelt, Charlotta. Ht 1996. (825) 
 Skärgårdsliv. En undersökning av kulturmötet mellan nyinflyttade och bofasta i Göteborgs 
 södra skärgård.  
 28 s. B-uppsats. 
Hansson, Fredrika & Örnfelt, Niklas. Vt 2002. (1035) 
 ”Ursäkta mig men tjejer kan inte spela alltså”. En etnologisk studie om fyra kvinnliga 
 rockmusikers livsbetingelser, livsgestaltning och självuppfattning. 
 17 s. B-uppsats. 
Hansson, Kaj. Vt 1977. (156) 
 Husmorsplikt och husmorsfröjd. Om normers betydelse för en husmor från urban 
 medelklass i början av 1900-talet. 
 29 s. Bilaga. B-uppsats. 
Hansson, Marie, Magnuson, Kerstin & Mojarrad, Sibyl. Vt 1979. (204) 
 ”Nöden är uppfinningarnas moder”. En studie av arbetarfamiljer i Masthugget och 
 Majorna. 
 25 s. B-uppsats. 
Hansson, Niklas. Ht 2001. (1016) 
 Livsstilar, en dynamisk konstruktion. Om ungdomars livsstilar.  
 52 s. C-uppsats. 
Hansson, Niklas. Vt 2003. (1075) 
 Unga konsumenter på bostadsmarknaden. D-uppsats inom projektet Unga konsumenter. 
 69 s. D-uppsats. 
Hede, Chatarina, Lorentzon, Katarina, Losberg, Agneta, Ståhl, Elizbet & Sverrung, Annika. 
Vt 1982. (269) 
 Vardagsrummet – en social skillnad? Ett försök att genom vardagsrummet spåra sociala 
 skillnader samt en eventuell manlig eller kvinnlig dominans av hemmiljön. 
 38 s. Bilaga. B-uppsats. 
Heinö, Bengt. Ht 1983. (323) 
 ”Bättre fattiga”. En studie av människorna i Dicksons Stiftelse. (Tema Annedal nr 14) 
 20 s. 8 bilagor. B-uppsats. 
Helmerson, Anna-Greta, Karemyr, Ethel, & Zusmanis, Vilma. Ht 1983. (350) 
 Broderi – handel. En studie med utgångspunkt från en handarbetsaffär i Göteborg. 
 32 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Henningsson, Ulrika. Ht 2006. (1164) 
 Att hamna ”mitt-i-mellan”. En studie om andragenerationens invandrare och deras 
 identitetsskapande. 
 34 s. C-uppsats. 
Henriksson, Ann-Christine & Henriksson, Karl-Henry. Vt 1989. (451) 
 Gårdaborna och förändringen. En studie i lokal identitet. (Tema Gårda 15) 
 30 s. B-uppsats. 
Henrikssson, Lena & Sandor, Evike. Vt 1986. (377) 
 Torparliv i stadens utkant. En studie i storstadens intrång i ett torpområde i Göteborg. 
 (Tema Kortedala nr 5) 
 20 s. 6 bilagor. B-uppsats. 
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Henriksson, Pia & Utbult, Karin. Vt 1988. (432) 
 Kettlerskor och cottonstickare. En studie i manligt och kvinnligt arbetsinnehåll inom 
 textilindustrin under 1920- och 1930-talen. (Tema Gårda nr 8) 
 23 s. 6 bilagor. B-uppsats. 
Hermansson, Agneta. Ht 1972. (55) 
 Lundby. Ett försök till dokumentation av en rivningshotad kyrkby på Hisingen. 
 19 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Herrman, Margaretha & Svensson, Lillemor. Vt 1988. (426) 
 ”Det befästa fattighuset”. Livsbetingelser i samhällsperspektiv med utgångspunkt i en 
 arbetarstadsdel vid industrialismens genombrott. (Tema Gårda nr 2) 
 32 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Hillén, Sandra. Vt 2004. (1100) 
 Sanning eller konsekvens? Dokusåpan i det postmoderna. 
 39 s. D-uppsats. 
Hjalmarsson, Mari. Ht 1997. (862) 
 BK Häcken. Fotbollsspelande och fritid. En studie om skillnader och likheter mellan dam- 
 och herrlag. 
 30 s. B-uppsats. 
Hjelm, Ann. Ht 1997. (889) 
 Det ojämlika maktförhållandet. En studie om de kvinnliga kontoristernas sociala 
 underordning och en förenings arbete att försöka höja deras plats i samhället. 
 45 s. C-uppsats. 
Hjelm, Elizabeth. Vt 1999. (918) 
 Boendemiljö. Några kvinnor berättar. 
 47 s. C-uppsats. 
Hjortsberg, Elin & Karlsson, Lina. Ht 1995. (764) 
 Öppna dig garderob och jag ska säga dig vem du är. Om ungdomars klädstilar. 

24 s. B-uppsats. 
Hofstedt, Marika, Larsson, Ragna & Reuterstrand, Siri. Vt 1982. (267) 
 Det ska inte någon trampa på mig! Ett försök att utifrån arbetarkvinnors levnadsberättelser 
 synliggöra kvinnokulturen. 
 37 s. B-uppsats. 
Holmén, Sara. Ht 1995. (748) 
 Studentliv. Ekonomi och livsstil bland studenter. 
 23 s. B-uppsats. 
Holm, Charlotta, Sommervold, Tone & Sundelin Oja, Sara. (1096) 
 ”Vi gör det för vår egen skull”. Om klotter och graffitikultur i Göteborg. 
 31 s. B-uppsats.  
Holmstrand, Anna & Sedell, Anja. Vt 1995. (734) 
 Majoritet i minoritet. En studie om svenskar i Hjällbo. 
 31 s. B-uppsats. 
Holmström, Gisela & Kampf, Marie-Helene. Vt 1989. (454) 
 Tornhuset. En studie i lokal identitet. (Tema Gårda 16) 
 28 s. B-uppsats. 
Holtz, Lars-G. Vt 1984. (374) 
 Den tecknade serien – vem läser den och varför? Ett försök till etnologisk analys av den 
 tecknade serien som kulturföreteelse och kommunikation. 
 28 s. C-uppsats. 
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H:son-Holm, Tina. Ht 1992. (539) 
 Kvinnor och kvinnors arbete. ”Ett roligt sätt att leva på”. Om sex kvinnors inställning till 
 yrkesliv. 
 59 s. B-uppsats. 
Hult, Ingalill. Ht 2002. (1053) 
 ”Barns bilder”. En studie kring barns bildframställan utifrån ett kulturellt perspektiv. 
 45 s. C-uppsats. 
Hultén, Rune. Vt 2004. (1091) 
 Aktiviteter på ett äldreboende. Behov, val, boende och stöd. 
 19 s. B-uppsats. 
Hultén, Rune. Vt 2005. (1135) 
 Sjömansvisor och sjömansliv. Traditionsvisans innehåll, framförande och funktion. 
 35 s. D-uppsats. 
Husell, Klotta & Lindqvist, Hanna. Vt 2001. (997) 
 Från kinne till kondis. En etnologisk studie i biobesökets betydelse för ungdomar i 1940- 
 och 50-talets Göteborg. 
 31 s. B-uppsats. 
Håkansson, Maria. Ht 1981. (263) 
 Hemspråksklasser – idé och verklighet.  
 31 s. B-uppsats. 
Häggendal, Anne. Vt 1994. (642) 
 Bil och bilsemester i 1950-talets Sverige. En etnologisk studie av tiden för bilismens 
 genombrott. 
 34 s. B-uppsats. 
 
Ingvarsson, Helen & Sjöblom, Ingeborg. Vt 1988. (427) 
 ”Befästa andligt liv hos de unga”. En studie om kristen social verksamhet i en arbetarmiljö. 
 (Tema Gårda nr 1) 
 27 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Ivarson, Mona. Vt 1987. (416) 
 Strykerska. Ett kvinnoyrke med glans. 
 28 s. 6 bilagor. B-uppsats. 
 
Jacquemot, Nicolas. Vt 1995. (697) 
 ”Jag är bög”. En studie i de homosexuellas utvecklingsprocess. 
 23 s. B-uppsats. 
Jakobsson, Berith. Vt 1983. (293) 
 Arbetaren och konsten. Personalkonstföreningen vid SKF:s verkstadsklubbs 
 konstbildningsarbete. 
 36 s. 3 bilagor. C-uppsats. 
Jansson, Anna. Ht 1995. (754) 
 Tryggare kan ingen vara… Mobiltelefonens betydelse ur ett vardagsperspektiv. 

43 s. C-uppsats. 
Jensen, Björn. Vt 1994. (696) 
 Den våldsamma ungdomskulturen. Nu och på 30-talet. 
 23 s. B-uppsats. 
Johannison, Stina. Ht 1983. (314) 
 Skolans fostrande uppgift. En studie av läroplaner och deras förverkligande.  
 22 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
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Johansson, Anna & Alander, Elin. Ht 1997. (865) 
 Umgås på café. 
 28 s. B-uppsats. 
Johansson, Fredrik & Moberg, Sofia. Ht 1997. (869) 
 Sillgatan – Postgatan. Ett gatunamn i förändring. 
 33 s. B-uppsats. 
Johansson, Frida & Pestat, Elin. Vt 2005. (1122) 
 Från den underhållande förvandlingen till det överdrivna resultatet. 
 24 s. B-uppsats. 
Johnsson, Frida. Vt 2006. (1156) 
 Mitt hem är där jag hänger av mig hatten. En kvalitativ undersökning utav innebörden av 
 ett hem. 
 20 s. B-uppsats. 
Johansson, Inga, Kronmarker, Ann-Marie & Wickström, Helena. Vt 1971. (24) 
 ”Feskekörka”. En etnologisk undersökning av Göteborgs stads fiskhall. 
 23 s. B-uppsats. 
Johansson, Jenny & Olsson, Jill. Vt 1995. (729) 
 Reklam – en livsstil? En studie om människorna bakom reklamen. 
 29 s. B-uppsats. 
Johansson, Leona. Vt 1994. (638) 
 För kärleks skull. En studie i förlovningar förr och nu. 
 34 s. B-uppsats. 
Johansson, Leona. Ht 1994. (687) 
 Att gå över gränser. En studie av emigranter från f d Sovjetunionen, deras syn på 
 migrationen och livet i det forna och det nya hemlandet. 
 40 s. C-uppsats. 
Johansson, Liselotte & Kjellkvist, Annika. Vt 1985. (369) 
 Kvinnor i arbete. En etnologisk studie i arbetarkvinnans villkor på 1930-talet.  
 (Tema Lundby nr 17) 
 29 s. 3 bilagor. B-uppsats.  
Johansson, Maria. Vt 1999. (925) 
 Arbete med ackord. Gatumusikanter i Göteborg.  
 24 s. B-uppsats. 
Johansson, Martin. Vt 1991. (485) 
 Sjelfmord i Göteborg under andra hälften av 1800-talet. 
 39 s. B-uppsats. 
Johansson, Monica & Tolke, Marika. Vt 1994. (633) 
 Långresan. Dess betydelse och tjusning. 
 23 s. B-uppsats. 
Johansson, Nils & Johansson, Pia. Ht 1983. (316) 
 Föreningen Gamla Annedalspojkar. En studie i förändring. (Tema Annedal nr 11) 
 28 s. B-uppsats. 
Johansson, Sofie & Mattsson, Lisa. Vt 2009. (acc nr saknas) 
 Skolan som slagfält. Unga tjejers skapande av kön, klass och etnicitet i våldsrelaterade 
 situationer. 
 26 s. B-uppsats. 
Jonasson, Eva. Vt 1978. (171) 
 Uslingar och Arma. Göteborgs fattigförsörjning 1799. 
 30 s. Bilaga. B-uppsats. 
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Jonsson, Anki & Karlsson, Ingemar. Vt 1984. (328)  
 Metallstrejken 1945 vid Eriksbergs varv. ”Gnistan som fick gubbarna börja studera”. 
 (Tema Lundby nr 4) 

27 s. 5 bilagor. B-uppsats. 
Jonsson, Gunilla & Lindblom, Roger & Magnusson, Eivor. Vt 1970. (4) 
 Änggårdskolonien. Ett kolonistugeområde i Göteborg 1913–1970 – undersökt med 
 avseende på bebyggelsen. 
 30 s. B-uppsats. 
Jonsson, Katarina. Ht 2002. (1046) 
 ”Det är ju inte bara kläder”. En etnologisk studie av unga mäns tankar kring kläder.  
 41 s. C-uppsats. 
Jonsson, Katarina & Åkesson, Annika. Vt 2002. (1034) 
 Stadsparken, en farlig plats för kvinnor. En etnologisk studie av kulturbunden rädsla. 
 21 s. B-uppsats. 
Jonsson, Katarina. Vt 2003. (1074) 
 ”Man måste veta vad som händer”. En studie av ett konsumentupplysningsprojekt för unga 
 bosnier i Sverige.  
 41 s. D-uppsats. 
Jonsson, Pernilla. Ht 2002. (1052) 
 Boendemiljö och lokal identitet. Om kvinnors syn på Kungsladugårds egnahemsområde.  
 48 s. C-uppsats..  
Jonsson, Pernilla & Osberg, Görel. Vt 2002. (1027) 
 Livsstilar. En jämförande studie mellan två generationer. 
 42 s. B-uppsats. 
Jonsson, Pernilla. Vt 2003. (1070) 
 Tilgmankeramiken. Minnen och kulturarv.  
 46 s. D-uppsats. 
Jordan, Gun & Mägi, Laine. Vt 1985. (353) 
 ”Det var inte så privat förr…” En etnologisk studie i behov av träffpunkter i en modern 
 stadsdel. (Tema Lundby nr 10) 

23 s. 5 bilagor. B-uppsats. 
Jordan, Gun. Vt 1990. (460) 
 ”Dansen förenar oss mer än språket”. En etnologisk studie om hur greker genom dansen 
 befäster sin nationella och kulturella identitet i Göteborg. 
 54 s. C-uppsats. 
Jorstedt, Frida & Björby, Malin. Vt 2004. (1099) 
 ”Vi är inga Steven Seagal-typer. En studie av hår och identitet. 
 27 s. B-uppsats.  
Jönsson, Eva. Vt 1975. (102) 
 Kvarnberget i Göteborg. En studie i ett områdes bebyggelsemässiga funktionella och 
 sociala förändringar.  
 65 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
 
Kahn, Anna. 1993. (590) 
 ”Vi lärde oss hata orättvisorna.” En studie över några kommunisters livshistoria. 
 58 s. C-uppsats. 
Kahn, Anna. Vt 1992. (528) 
 Arbetarna till havet. Ett experiment i fritidsboende för arbetare i skärgården. 
 46 s. B-uppsats. 
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Kaijser, Lars & Nägelse, Mattias. Vt 1984. (326) 
 Kvarteren Harven och Plogen. En etnologisk studie av två boendeformer i Lundby. 
 (Tema Lundby nr 2) 
 31 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Kaijser, Lars. Ht 1985. (372) 
 ”Det föränderliga hemmet”. En studie av de idealbilder om hem och boende som 
 förmedlas via möbelkataloger. 
 40 s. 4 bilagor. C-uppsats. 
Kanbrant, Gunnel. Ht 1976. (160) 
 Grekiska invandrare. Attityder och värderingar avseende svenskarna, moral och könsroller. 
 13 s. B-uppsats. 
Kappelmark, Ragnhild, Olsson, Christina & Steen, Anna. Vt 1983. (299) 
 Stegen in i vuxenvärden. En studie av uppväxttiden i arbetarstadsdelen Annedal.  
 (Tema Annedal nr 3) 
 30 s. Bilaga. B-uppsats. 
Karlqvist, Anna & Nilsson, Peter. Ht 1996. (823) 
 Färjans väg. En resa på gott och ont mot framtidens krav. 
 28 s. B-uppsats. 
Karlsson, Arvid. Vt 1989. (448) 
 Fiskebäck klarade krisen. 
 26 s. C-uppsats. 
Karlsson, Bengt. Vt 1978. (181) 
 Bränsleved i Göteborg under mellankrigsåren. 
 25 s. 7 bildbilagor. B-uppsats. 
Karlsson, Bengt. Vt 1979. (216) 
 Sannegårdshamnen och kolarbetarna. 
 44 s. Bilaga. C-uppsats. 
Karlsson, Eva-Karin. Ht 2004. (1117) 
 Välkommen ombord på ett historiskt äventyr. 
 44 s. C-uppsats. 
Karlsson, Malin & Westlund, Anna-Karin. Vt 1997. (839) 
 Odd Fellow. En etnologisk studie av en kollektiv sammanslutning och dess medlemmar. 
 26 s. B-uppsats. 
Karlsson, Marie. Vt 1995. (725) 
 Kamratskapet på östra sotningsdistriktet. 
 37 s. B-uppsats. 
Karlström, Brita. Ht 1982. (281) 
 Fasta. Sjukdomsbot och hälsokur tecken i tiden. 
 22 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Karlzén, Barbro. Ht 1974. (90) 
 Manlig och kvinnlig arbetsfördelning i studentfamiljer. 
 25 s. B-uppsats. 
Kemppainen, Tanja. Vt 2010. (acc nr saknas) 
 ”Man försöker behärska sig”. En kulturanalytisk studie om sorg. 
 31 s. B-uppsats. 
Kennroth, Claes. Vt 1974. (92) 
 Torslanda by. Från bysamhälle och tegbruk, till förort och jordbruksnedläggelse. 
 34 s. 8 bilagor. B-uppsats. 
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Kiel, Ulla & Lindström, Lisbeth. Vt 1980. (242) 
 Barnens lek som kulturyttring. 
 19 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Kiel, Ulla, Lagercrantz, Caroline & Olofsson, Raija. Ht 1982. (302) 
 Ingermanländare i Sverige. En minoritetskultur i tre generationer. 
 90 s. 5 bilagor. C-uppsats. 
Kjellgren, Gunn. Vt 1987. (422) 
 Min barndoms hus. En etnologisk studie av en bostadsförening under 1930-tal respektive 
 1980-tal. 
 51 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Kjellin, Katarina & Kämpe, Carina. Vt 1987. (412) 
 Dansgemenskap i Kortedala. En etnologisk studie av danssektionerna i Ramsdalens 
 Hembygdsgille och Slavija. (Tema Kortedala nr 16) 
 28 s. 5 bilagor. B-uppsats. 
Kjellin, Margit. Ht 1981. (261) 
 Vardagsrummet berättar. Ett försök att se vardagsrummet som en spegel av de boendes 
 sociala tillhörighet och ”finkulturella” intresse. (Arbetarstaden Göteborg) 
 25 s. Bilaga. B-uppsats. 
Kjellman, Marika & Rittfelt, Sofie. Vt 1997. (833) 
 ”Det var dags”. En jämförande etnologisk studie i kvinnligt resande på 1890- och 
 1990-talet. 
 37 s. B-uppsats. 
Knuts, Eva & Thorén, Christian. Vt 1999. (921) 
 Jäst i svenska hem. Vin och vinberedning i Sverige. 
 27 s. B-uppsats. 
Kristensson, Jenny & Westman, Åsa. Vt 1996. (797) 
 Lindholmen. En maritim stadsdel i förändring. 
 28 s. B-uppsats. 
Kullberg, Niclas. Ht 1995. (766) 
 Tatueringar – från subkultur till vardagskonst. Om attitydförändringar kring tatueringar. 
 23 s. B-uppsats. 
Kullgren, Carina & Olsson, Louise. Vt 1988. (440) 
 Facklig kamp inom textil. (Tema Gårda nr 12) 
 32 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Kuoppa-Aho, Leena & Palm, Mattias. Vt 1993. (592) 
 Bingo – eller slumpen som försvann. 
 30 s. B-uppsats. 
Kvist, Katarina. Ht 1985. (361) 
 Lekar, aktiviteter och kommersiell kultur bland barn i 1980-talets Annedal.  
 (Tema Annedal nr 16) 
 35 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Kärnö, Ulrika & Lindblad, Martina. Vt 1997. (835) 
 Teaterns gudinna eller lovligt byte. Aktrisen genom artonhundratalets borgerliga ögon. 
 28 s. B-uppsats. 
 
Lagerqvist, Hannah & Modig, Katrin. Vt 1996. (800) 
 Ensamma mödrars livssituation.  
 41 s. B-uppsats. 
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Langendorf, Catharina & Leidenborg, David. Ht 1993. (608) 
 ”Ledighetsproblemet”, eller hur får man ekvationen ”jobbet är lagom” + ”mer fritid” att gå 
 ihop? En etnologisk studie om hur relationen arbete – fritid upplevs i två yrkesgrupper. 
 27 s. B-uppsats.  
Langendorf, Catharina. Ht 1994. (683) 
 Mellan tradition och organisation. Larsmässemarknaden 1880–1923. 
 47 s. C-uppsats. 
Larson, Katarina. Ht 1993. (599) 
 De som kommer kommer troget. En etnologisk studie kring kvinnligt medlemskap i 
 kyrkliga syföreningar.  
 43 s. C-uppsats. 
Larsson, Agneta & Näkk, Marrika. Vt 1975. (112) 
 ”En studie i tonårs-miljö”. 
 29 s. B-uppsats. 
Larsson, Annika. Vt 1993. (577) 
 Det funktionalistiska Johanneberg. En studie av de människor som flyttade till området på 
 1930-talet. 
 22 s. B-uppsats. 
Larsson, Fredrika & Upmanis, Annika. Vt 1991. (494) 
 I nöd och lust. En etnologisk studie i livsmönster bland infödda och inflyttade fiskarhustrur
 på Styrsö. (Tema Göteborgsandan 5) 
 32 s. B-uppsats. 
Larsson, Helene & Sagerström, Maina. Vt 1986. (377) 
 Familjeliv i Kortedala. En studie i livsmönster och värderingar från 1950-talet och 
 1980-talet. (Tema Kortedala nr 4) 
 43 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Larsson, Marianne. Vt 1993. (558) 
 Odlingslotter och livsstil. Om miljö och socialt liv i ett bostadsområde. 
 24 s. B-uppsats. 
Larsson, Micke & Petersson, Marie. (434) 
 Runt om bollen. Fotboll i Gårda 1920–1940. (Tema Gårda nr 10) 
 32 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
 
Larsson, Robert & Stahre, Ulf. Vt 1985. (354) 
 The Real Bronx. Klotter som samhällsspegel. (Tema Lundby nr 12) 
 32 s. Karta. B-uppsats. 
Laurell, Helene & Ogenmark, Carina. Vt 1989. (447) 
 De kallades ”ullharar”. En studie av rykten kring spinneriarbeterskorna. (Tema Gårda 13) 
 22 s. B-uppsats. 
Lefvert, Annika. Vt 1993. (561) 
 Plikta. Lekplats eller kontaktpunkt?  
 21 s. B-uppsats. 
Lefvert, Annika. Ht 1993. (611) 
 ”Alla har roller… utom jag”. Om umgänget, rollerna och paret. 
 25 s. C-uppsats. 
Lehnberg, Ann-Marie & Nilsson, Vivi. Vt 1978. (174) 
 Kvartersbutiken sociala betydelse under 1900-talet. 
 22 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
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Leino, Katja & Päämaa, Tanya Marie. Vt 1993. (574) 
 Släpp fångarna loss…! En lokalstudie av några Amnestygrupper i Göteborg. 
 27 s. B-uppsats. 
Lepikkö, Satu. Ht 2006. (1175) 
 Subversivitet eller att bli uppäten. Reflektioner kring lesbiskhet i transitionens 
 diskursivitet. 
 33 s. B-uppsats. 
Liimatainen, Merja. Ht 2008. (acc nr saknas) 
 Högsbo av idag. Yngre berättar om platsens betydelse. 
 42 s. C-uppsats.  
Liimatainen, Merja. Vt 2014. (acc nr saknas) 
 V.I.N.T.A.G.E. Om kläder, kvinnor och kulturarv. 
 104 s. Masterexamensarbete. 
Lind, Patrik & Linde, Johan. Ht 1992. (534) 
 5:ans biljardhall. Ett himla ställe eller en högre sfär? 
 41 s. B-uppsats.  
Lind, Patrik. Vt 1995. (698) 
 Röd & gul & vit & svart – alla är välkomna! Men ta på dig något som ser okej ut. 
 34 s. C-uppsats. 
Lindberg, Mari. Vt 1983. (306) 
 Lek och lekmiljö. En studie inom Annedal under 20- och 30-talet. (Tema Annedal nr 5) 
 38 s. 5 bilagor. B-uppsats. 
Lindesfelt, Karin & Berggren Karin. Vt 1996. (795) 
 Ungdomars tankar om framtiden. Arbete, boende och familj. 
 17 s. B-uppsats. 
Lindesfelt, Karin. Ht 1996. (807) 
 Arkiv X och det okändas fascination. 
 34 s. C-uppsats.  
Lindqvist, Carin. Vt 1978. (173) 
 Handarbetsaffärernas utbud – en tidsspegel. En nutidsstudie från Göteborg av en 
 revitaliserad sysselsättning. 
 14 s. 8 bildbilagor. B-uppsats. 
Lindström, Ehwa. Ht 2000. (979)  
 Julskinka och riojavin. Traditioner i förändring genom kulturmöten. 
 38 s. C-uppsats. 
Lindström, Sara & Lööf, Emma. Vt 2001. (1000) 
 Tidens spegel? En undersökning av de tillfälliga utställningarna på Göteborgs Historiska 
 museum 1920–1960-tal. 
 31 s. B-uppsats. 
Lindvall, Pia & Wallin, Lena. Vt 1971. (26) 
 Saluhallen i Göteborg. 
 18 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Linton, Eva. Vt 1974. (87) 
 Lysning – hindersprövning efter 1969. Kyrklig lag – folklig sed. 
 17 s. B-uppsats. 
Londrén, Maria. Ht 2004. (1113) 
 ”Vi har tagit lite av den svenska kulturen”. En studie om assyriska kvinnor i en förort. 
 40 s. C-uppsats. 
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Lord, Lotta & Forsling, Svenning. Ht 1993. (609) 
 Svenskens semestervanor. 
 21 s. B-uppsats. 
Lorentsson, Jan. Vt 1991. (492) 
 ”Det sätter sig i halsen”. Några Hisingsbors tankar om sin ö. (Tema Göteborgsandan 3) 
 32 s. B-uppsats. 
Lorentsson, Jan. Vt 1992. (543) 
 S:t Jörgens sjukhus – S:t Jörgens park. En etnologisk intervjuundersökning av ett område i 
 Göteborg. 
 64 s. C-uppsats. 
Lorenz, Victoria. Ht 1995. (761) 
 Klosterliv. Katolska nunnors vardag i Västsverige under påverkan av 
 samhällsmodernisering under 1990-talet. 
 53 s. C-uppsats. 
Lovén, Olof & Jeppsson, Rasmus. Ht 1997. (864) 
 ”Man kunde ju inte slå ihjäl dom”. Sju socialister berättar om antifascism på 1930-talet. 
 29 s. B-uppsats. 
Lundberg, Malin. Ht 2003. (1086) 
 Djävulen i garderoben. En undersökning av unga tjejers tal om vandringssägner. 
 30 s. C-uppsats.  
Lundberg, Malin & Nygård, Anna. Vt 2003. (1060) 
 Katten, en del av livet. En studie om kattägande och föreställningar om kattägare. 
 21 s. B-uppsats. 
Lundberg, Malin. Vt 2004. (1102) 
 Axel Dahlströms torg. Återblickar och lokal identitet i Högsbo. 
 40 s. D-uppsats. 
Lundemark, Karin m fl. Vt 1973. (62) 
 Vad ska ditt barn heta? En studie i namnvalsprocessen. 
 28 s. Bilaga. B-uppsats.  
Lundén, Karl & Bartholdsson, Shirin. Ht 2005. (1173) 
 Mer gaisare än svensk. Gestaltning som skapande av identitet. 
 22 s. B-uppsats. 
Lundén, Karl. Ht 2006. (1168) 
 ”Vi ger aldrig upp, vi älskar ÖIS!” En etnologisk studie av supporterkulturer. 
 43 s. C-uppsats. 
Lundén, Karl. Vt 2007. (1188) 
 Faktum. En etnologisk studie av alternativa diskurser om hemlöshet och utanförskap. 
 40 s. D-uppsats. 
Lundin, Johan & Schwarz, Mathias. Vt 2002. (1028) 
 Folkets lag. En studie av det ”folkliga” hos IFK Göteborgs självbild och identitet så som 
 den framträder genom föreningens jubileumsskrifter. 
 44 s. B-uppsats.  
Lundin, Kajsa. Vt 1996. (805) 
 Fjällräven och Peak Performance – skilda livsstilar? 
 30 s. B-uppsats. 
Lundsten, Märit, Rydberg, Gunnel & Svanberg, Eva. Ht 1978. (191) 
 Hjälpgumma – jordemoder – leg. Barnmorska. En yrkeskulturs förändring mellan tidigt 
 1900-tal och idag. 
 23 s. Bilaga. B-uppsats. 
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Löfquist, Barbro. Vt 1977. (162) 
 Italiensk livsföring i Göteborg. 
 26 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Lökken, Kerstin & Westin, Brita. Vt 1989. (450) 
 Barns livsmönster. En jämförande studie i Gårda och Örgryte. (Tema Gårda 14) 
 24 s. B-uppsats. 
Lökken, Kerstin. Vt 1993. (572) 
 Går det an? En studie av debatten kring ett samvetsäktenskap i Göteborg 1904. 
 46 s. C-uppsats.  
Lönnroth, Gudrun. Ht 1970. (5) 
 Bebyggelse, invånare och liv i Haga år 1875. Ett försök till rekonstruktion.  
 24 s. B-uppsats. 
Löveneke, Johanna. Vt 2005. (1133) 
 Dragkings. Att iscensätta maskulinitet. 
 36 s. D-uppsats. 
Lööf, Lars-Olof & Raeder, Anne. Vt 1973. (69) 
 Björlanda. En jordbruksbygd i förändring.  
 31 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
 
Magnusson, Susanne. Vt 1995. (719) 
 Missnöjet med sjukvården ökar intresset för den alternativa medicinen. 
 27 s. B-uppsats. 
Malmgren, Margareta. Ht 1973. (76) 
 Dopseder bland studentfamiljer. 
 17 s. B-uppsats. 
Martenius, Ingela. Vt 2008. (1197) 
 Systembolaget. Ett svenskt kulturarv. 
 94 s. Masterexamensarbete.  
Martinsson, Åse. Vt 1992. (506) 
 Inrikes pass. En studie av resenärer från Göteborg 1820–1839.  
 36 s. C-uppsats. 
Mattsson, Inger. Ht 1987. (388) 
 Tonåringars politiska tänkande. En etnologisk studie över ungdomars politiska tänkande 
 och engagemang i SSU och MUF under 1980-talet. 
 37 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Melander, Margareta & Stellrot, Thomas. Vt 1988. (442) 
 På den tiden när mammorna var hemma… Om barntillsyn i en arbetarstadsdel under 
 mellankrigstiden. (Tema Gårda nr 6) 
 32 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Midholm, Lina. Vt 1999. (935) 
 Vardagsrummet. En viktig plats för samvaro, avkoppling och trivsel eller ”Det enda jag 
 vill ha är ett rum där jag kan lyssna på musik”. 
 26 s. B-uppsats. 
Modzic, Eden & Kolthoff, Sofia. Vt 1998. (902) 
 Fritid, förort, arbetslöshet. En studie om 20–30-åriga förortsbors fritidsintressen och deras 
 tankar kring arbetslöshet. 
 32 s. B-uppsats.  
Mogren, Mattias & Walker, Jonas. Vt 1993. (573) 
 Hur orkar man spela golf? En studie av golfkulturens värderingar. 
 28 s. B-uppsats. 
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Movitz-Petroselli, Inga. (274) 
 Grannskap – gemenskap – vänskap. Livet i ett hus i stadsdelen Olskroken 1936–1945.  
 37 s. 9 bilagor. B-uppsats. 
Movitz-Petroselli, Inga. Ht 1983. (284) 
 Masthuggets Socialdemokratiska Kvinnoklubb. En studie i social och kulturell förändring. 
 61 s. 2 bilagor. C-uppsats. 
Mörck, Magnus, Olsson, Kerstin & Österman, Eva. Vt 1979. (218) 
 Pensionärerna på Stenas Danmarksfärjor. 
 28 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
 
Nehls, Eddy. Vt 1994. (645) 
 AA och Länken. En etnologisk undersökning av ideologiska skillnader i två 
 självhjälpsorganisationer i Göteborg på 1990-talet. 
 49 s. C-uppsats. 
Neuman, Moa & Nilsson, Josefine. Vt 2005. (1129) 
 Java. Om kaféet som identitetsskapande plats. 
 28 s. B-uppsats.  
Nilsson, Emma & Wictorin, Kajsa. Ht 1995. (759) 
 Dumburk eller informationskälla? En undersökning av olika generationers TV-vanor. 
 32 s. B-uppsats. 
Nilsson, Helena. Ht 2009. (acc nr saknas) 
 Aktörer i villaträdgården. Samtal om ett modernt kulturarv. 
 92 s. Masterexamensarbete. 
Nilsson, Inger. Vt 1987. (394) (Tema Tonårskultur) 
 ”Och den ljusnande framtid är vår?” En etnologisk studie av ungdomars livsstil och 
 framtidstro i mitten av 1980-talet. 
 43 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Nilsson, Mats. Vt 1983. (312) 
 Dans som ett kulturellt uttryck. En studie av dansandet i Göteborg 1930 och 1980. 
 42 s. 6 bilagor. C-uppsats. 
Nilsson, Vivi & Salomonsson, Sabina. Vt 1983. (292) 
 Socialistiska söndagsskolor och Sagostundsrörelsen. 
 93 s. 6 bilagor. C-uppsats. 
Nordström, Annika. Vt 1991. (481) (saknas) 
 En visa vill jag sjunga som är alldeles ny. Studier i nidvisor. 
 81 s. C-uppsats. 
Nordvall, Liv. Vt 1991. (496) 
 Att spåra vägen. Karriärer i Spårvägen 1879–1902. (Tema Göteborgsandan 7) 
 19 s. B-uppsats. 
Norinder, Erik & Edberg, Henrik. Ht 1995. (752) 
 Blott ett lag med gröna svarta ränder. 
 18 s. B-uppsats. 
Nowzari, Saba. Vt 2003. (1063) 
 Den osynliga aktören. Några reflektioner kring leksaksbutiksanställdas åsikter och den 
 egna arbetsmiljön.  
 25 s. B-uppsats. 
Nowzari, Saba. Ht 2003. (1078) 
 Att tillhöra ett land. En intervjuundersökning om palestinskt identitetsskapande.  
 42 s. C-uppsats.  
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Nowzari, Saba. Vt 2007. (1187) 
 Kampen för kvinnan och freden. En studie om kvinnors organisering kring fredsarbete. 
 51 s. D-uppsats. 
Nyman. Maria. Ht 2003. (1083) 
 Tillåta och förbjuda. Det motstridiga talet om sexuella övergrepp på barn. 
 62 s. C-uppsats. 
 
Ohlsson, Björn & Sundin, Agneta. Vt 2001. (acc nr saknas) 
 Från arbetare till arbetare. Om internationell facklig solidaritet bland hamnarbetare i 
 Göteborg utifrån konflikten i Liverpool 1995–1998.  
 33 s. B-uppsats. 
Ohlsson, Björn. Ht 2001. (1019) 
 Att arbeta på Pripps. Om gemenskap, trivsel och stolthet på en industriarbetsplats i skenet 
 av en nedläggning. 
 73 s. C-uppsats.  
Ohlsson, Björn. Vt 2002. (1025) 
 Varven som försvann. En etnologisk studie om fackets roll vid nedläggningen av en 
 storindustri i Göteborg.  
 52 s. D-uppsats.  
Ohlsson, Jonna & Svensson, Erik. Ht 1994. (692) 
 Temaresenären. Om konsten att resa utan vara turist. 
 38 s. B-uppsats. 
Olofsson, Elisabeth. Ht 1994. (691) 
 Kvinnor finner sin värld. En studie i kvinnors resande. 
 26 s. B-uppsats. 
Olofsson, Elisabeth. Vt 2002. (1022) 
 Samma toner, andra villkor. Sex kvinnor berättar om livet som musiker. 
 44 s. D-uppsats. 
Olovsson, Maria. Ht 1994. (661) 
 Haga som symbol. 
 19 s. B-uppsats. 
Olovsson, Maria. Ht 1995. (744) 
 En fröjdefull jul? En studie om bilden av julfirandet i Göteborgs stadsmiljö under 
 1930-talet. 
 35 s. C-uppsats. 
Olsson, Birgitta, Wedberg, Ann & Ågren, Helena. Vt 1989. (456) 
 Bakom fasaden. En studie av ett hus. (Tema Gårda 19) 
 22 s. B-uppsats. 
Olsson, Jill. Ht 1995. (760) 
 Flickor på stan. En studie av tonårsflickors användande av offentligheten. 
 31 s. C-uppsats. 
Olsson, Lars Eric. Ht 1973. (82) 
 Kakelugnsmakare i Göteborg. Tradition och förändring.  
 29 s. B-uppsats. 
Olsson, Åsa. Vt 1993. (554) 
 Husbondens ord – tjänarinnans lag. Patriarkalism inom hushållsarbete 1900-1944. 
 37 s. C-uppsats. 
Onsér, Jill. Vt 1975. (123) 
 Antikhandeln i Göteborg – dess roll och funktion. 
 18 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
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Oredson, Karin. Vt 1978. (165) 
 Långgatorna. En etnologisk undersökning av befolkning och bebyggelse i ett 
 saneringsområde i centrala Göteborg. 
 34 s. 2 bilagor. Karta. B-uppsats. 
Orring, Maria & Hellerud. Marius. Vt 2001. (1008) 
 Gå hem och skaffa barn! Om homosexuellas familjebilder i Sverige år 2001. 
 35 s. B-uppsats. 
Osvald, Katja & Szczepanska, Anna Maria. Vt 1996. (799) 
 Biomörkrets hjärta. En etnologisk studie av ungdomars biovanor och filmsmak. 
 40 s. B-uppsats. 
Osvald, Katja. Ht 1996. (810) 
 Högljutt, smaklöst – men roligt? En etnologisk studie av pratprogramstittare, Kanal 5:s 
 Lotta samt dess avspegling i dagspress. 
 42 s. C-uppsats. 
Overland, Marie. Vt 1994. (647) 
 Semester! Något om 1938 års lag och dess praktiska betydelse (Tema Semester nr 18) 
 41 s. B-uppsats. 
 
Palenius, Maria. Vt 1993. (564) 
 Färg och stil i kläder. Förändring och påverkan i tid och rum. 
 24 s. B-uppsats. 
Palmgren, Christine & Svensson, Ingrid. Vt 1993. (580) 
 Fältbiologerna – kunskap för livet? 
 24 s. B-uppsats. 
Palmquist, Irma & Wikforss, Gudrun. (330) 
 Annedal 1983 planläggning – subjektiv verklighet. (Tema Annedal nr 15) 
 41 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Paulsson, Kajsa. Vt 1988. (433) 
 Systrarna Karlsson sjunger, En studie av folklig sång i stadsmiljö. (Tema Gårda nr 9) 
 25 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Pedersen, Jennie. Vt 1993. (557)  
 Symöte – skvallermöte eller socialt samkväm? 
 19 s. B-uppsats. 
Pelling, Maja. Vt 2001. (1020) 
 Att våga ifrågasätta det ”naturligt givna”. En diskussion med tre politiska ungdomsförbund 
 kring heterosexualitetsproblematiken. 
 19 s. B-uppsats. 
Persson, Annika & Sjöberg, Johan. Vt 1987. (400) 
 Med rötter i Kortedala. En etnologisk studie kring svenska och jugoslaviska ungdomars 
 boendesyn. (Tema Kortedala nr 10) 
 41 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Persson, Helena. Ht 1994. (684) 
 Cykelhjälmen i samhället. 
 45 s. C-uppsats. 
Persson, Margareta & Toll, Agneta. Vt 1972. (60) 
 Segelmakeri. En studie av ett segelmakeri i Göteborg, med tyngdpunkt på dagens 
 förhållanden. 
 42 s. 9 bildbilagor. B-uppsats. 
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Peterson, Dennis & Sjöholm, Anna. Vt 1995. (733) 
 Home partyt. Köpsituation eller umgängesform? 
 24 s. B-uppsats.  
Petersson, Louise & Svensson, Frida. Ht 2006. (1176) 
 Ska vi bibba ikväll. En etnologisk undersökning av ”bag-in-boxkulturen” bland unga 
 vuxna.  
 36 s. B-uppsats. 
Petersson, Magdalena. Vt 1993. (600) 
 Bröllopet. En etnologisk studie av bröllopsseder under tre generationer. 
 56 s. C-uppsats. 
Pettersson, Jan. Ht 1993. (591) 
 Rörelsen mot välfärden. En studie av folkhemmets reformpolitik. 
 56 s. C-uppsats. 
Piigert, Mare. Ht 1972. (51) 
 Att hoppa twist. 
 14 s. B-uppsats. 
Pålsand-Nordin, Sibylla. Ht 1975. (114) 
 Bilders funktion. En nutidsundersökning av väggprydnader hos två olika åldersgrupper. 
 34 s. B-uppsats. 
 
Ramsten, Britt & Ågren, Marja. Ht 1997. (868) 
 Mellan Hamlet och två åsnor. En etnologisk studie av Göteborgs Stadsteaters popularitet 
 på 1950-talet.  
 42 s. B-uppsats. 
Ramsten, Britt. Ht 1998. (912) 
 Livets krydda. Salsadansare i 1990-talets Göteborg. 
 41 s. C-uppsats.  
Ramsten, Britt. Vt 2000. (989) 
 Med dans och musik i bagaget. En etnologisk studie av invandrares expressiva specialister 
 i dagens Göteborg. 
 38 s. D-uppsats. 
Rehnberg, Eva. Vt 1974. (91) 
 En hembygdsförening i en stad. Om gamla Masthuggspojkar i Göteborg. 
 18 s. 8 bilagor. B-uppsats. 
Ritzén, Sara & Wirén, Lovisa. Ht 1995. (763) 
 Sjömanshustrur – en livsstil. 
 20 s. B-uppsats. 
Rodin, André. Vt 1991. (493) 
 Bilder av Andra Långgatan. En presentation av sju göteborgares syn på Andra Långgatan. 
  (Tema Göteborgsandan 4) 
 17 s. B-uppsats. 
Rosengren, Anna. Vt 1993. (556) 
 En gång scout alltid scout? 
 31 s. B-uppsats. 
Rosengren, Anna. Vt 1995. (705) 
 Gbg punk 1977–1980. En studie av första generationens Göteborgspunkare. 
 41 s. C-uppsats.  
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Sagerström, Michael & Swenne, Helene. Vt 1984. (327) 
 BK Häcken. Bollen rullar vidare. (Tema Lundby nr 3) 
 22 s. Bilaga. B-uppsats. 
Sandlund, Andreas. Vt 2003. (1071) 
 Blippare och andra grupper inom rollspelshobbyn. 
 34 s. B-uppsats. 
Saxenius, Henrik. Vt 2000. (963) 
 Om bastubad. Betraktelser över två symboler: tidningen eller badkvasten.  
 32 s. B-uppsats.  
Saxenius, Henrik. Ht 2001. (1014) 
 Om kollektivt minne. Den invandrade generationens sverigefinnar och mötet med Sverige 
 och svenskarna.  
 41 s. C-uppsats. 
von Schéels, Maria. Vt 1987. (397) 
 Kortedala konsumentgille. En etnologisk studie av kvinnliga medlemmars aktivitet i en 
 förening åren 1956–1987. (Tema Kortedala nr 9) 
 25 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Schelin, Anna & Sundvall, Lennart. Vt 1986. (378) 
 Kulturmöten. En etnologisk studie kring attityder i kulturmöten mellan jugoslaver och 
 svenskar. (Tema Kortedala nr 6) 
 23 s. B-uppsats. 
Schell, Ulrika. Vt 1996. (803) 
 Piercing, En etnologisk studie om en distinktiv livsstil. 
 22 s. B-uppsats. 
Schwarz, Mattias. Ht 2006. (1170) 
 Att leka med sitt allvar. Fotbollssupportrar & maskuliniteter.  
 54 s. C-uppsats. 
Sehlstedt, Johan. Vt 1995. (710) 
 Life in the fast lane. En studie om image och rockmyt inom hårdrock. 
 27 s. B-uppsats. 
Sehlstedt, Johan. Ht 1996. (831) 
 ”Spanking Hour´s”. En studie om symboliskt arbete i hårdrocksbandet Freak Kitchen. 
 49 s. C-uppsats. 
Sikén, Ann-Marie. Vt 1982. (273) 
 Gemenskap och engagemang i Örgryte Socialdemokratiska Kvinnoklubb. 
 63 s. C-uppsats. 
Sikén, Ann-Marie. Vt 1999. (937) 
 Biskopsgården eller vi möts i Kunskapens hus. En undersökning av det som finns i 
 närheten. 
 25 s. D-uppsats. 
Simmons, Karin & Sundebäck, Monica. Ht 1984. (342) 
 Lundbybor berättar. En studie i berättartradition bland vuxna i stadsmiljö. 
 (Tema Lundby nr 9) 
 33 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Simonsson, Eva & Svensson, Karin. Vt 1984. (329) 
 Arbetarnas döttrar. En etnologisk studie av ungdomstiden på 1920- och 1930-talet i 
 Brämaregården. (Tema Lundby nr 5) 
 28 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
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Simonsson, Rolf. Vt 2001. (998) 
 Proletär mellan alkoholism och socialism. En studie om stadsindustriarbetarna i Göteborg 
 1880–1900. 
 20 s. B-uppsats. 
Simonsson, Rolf. Ht 2001. (1021) 
 ”Att vara klassresenär”. 
 44 s. C-uppsats.  
Simonsson, Rolf. Vt 2002. (1041) 
 Mellan kyrka och Folkets hus. En studie om kluven identitet. 
 45 s. D-uppsats. 
Simu, Anne & Åkerman, Lena. Vt 1993. (559) 
 Slottsskogskolonin ett kollektiv eller två? 
 34 s. B-uppsats. 
Sinander, Cecilia. Vt 2001. (994) 
 Män, kryddor och livsstil. En studie av mäns kryddhyllor. 
 27 s. B-uppsats. 
Sinander, Cecilia. Ht 2004. (1116) 
 Perspektiv parkbänk. En studie om parkbänkar och dess användare. 
 42 s. C-uppsats. 
Sjöberg, Annika. Vt 1987. (410) 
 Lotsar. En studie i maritim yrkeskultur. 
 40 s. 4 bilagor. C-uppsats. 
Sjöberg, Ulla. Vt 1987. (419) 
 Kultur i skolan. En metodisk prövning av läroplanens mål. 
 24 s. 6 bilagor. B-uppsats. 
Sjögren, Magnus. Vt 2000. (964) 
 Hunden som livsstil. Hunden, ägaren och omgivningen. 
 24 s. B-uppsats.  
Sjölander, Anna. Ht 2001. (1015)  
 Gemenskap i det moderna. En studie av 70-talsvänstern. 
 61 s. C-uppsats.  
Sjölander, Anna. Vt 2003. (1076) 
 En slånkes val. En studie av utflyttade storstadsbor på Styrsö. 
 57 s. D-uppsats.  
Sjöqvist, Maria & Ungerfält, Rebecca. Vt 1987. (401) 
 Kollektivhuset Trädet. En etnologisk studie kring kollektivt boende.  
 (Tema Kortedala nr 11) 
 33 s. 5 bilagor. B-uppsats. 
Sjöqvist, Maria & Ungerfelt, Rebecka. Vt 1992. (500) 
 Gatuvåld. En studie kring stadens mellanmänskliga faror. 
 54 s. C-uppsats. 
Sjöstedt, Torgny. Vt 1976. (133) 
 Snatterpinnar. En liten uppsats om ett litet musikinstrument. 
 19 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Sjöstrand, Astrid. Vt 1987. (398) 
 Vilodagen. En etnologisk studie av några jugoslaviska kvinnors beteendemönster under 
 veckosluten.  
 18 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
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Sjöstrand, Astrid. Ht 1991. (501) 
 Handarbetslärarinnan i folkskolan vid sekelskiftet 1900. Klassmöte – klasskonflikt, 
 kvinnoroll.  
 73 s. C-uppsats. 
Sjöstrand, Monika & Wolf, Eva. Ht 1984. (352) 
 Frälsningsarméns hemförbund. En studie om en kvinnoförening i Lundby från 1940-talet 
 till 1980-talet. (Tema Lundby nr 8) 
 33 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Skoglund, Git. Vt 1995. (713) 
 Nya vanor med gamla varor. Om loppmarknaden som ett alternativ konsumtionsform och
 dess alternativt handlande människor. 
 20 s. B-uppsats. 
Slätte, Örjan. Vt 1994. (655) 
 Kungsladugård – en levande stadsdel?  
 24 s. B-uppsats. 
Slätte, Örjan. Ht 1996. (817) 
 ”… i samma båt…”. Sjöfarare. En fråga om identitet. 
 63 s. C-uppsats. 
Slätte, Örjan. Vt 2007. (1183) 
 Sjöfarares berättande blir till levnadshistorier. 
 57 s. D-uppsats. 
Smådal Larsen, Jörgen. Vt 2004. (1089) 
 DIY or die! 
 18 s. B-uppsats. 
Sommervold, Tone. Vt 2005. (1131) 
 Pojke, ditt namn är styrka. Om pojkkläder och konsumtion. 
 47 s. D-uppsats. 
Sonesson, Karin. Vt 1995. (711) 
 Ideal och vardag. Viktväktarna. 
 26 s. B-uppsats. 
Stammarnäs, Karin. Ht 1994. (680) 
 Med flytande adress. En etnologisk studie av nio båtboende i Göteborgs hamn. 
 43 s. C-uppsats. 
Stenbäck, Olov. Vt 2009. (acc nr saknas)  
 Hur låter konsumtion? Shopping, musik och mening. 
 86 s. Masterexamensarbete. 
Stenered, Ralf. Vt 1994. (651) 
 SKF-anställda minns fritiden. En etnologisk undersökning om fritiden på 1940-talet. 
 24 s. B-uppsats. 
Stenered, Ralf. Ht 1995. (737) 
 Skolungdomar på industripraktik. Årskurs 9-elevers upplevelser av en praktikperiod. 
 54 s. C-uppsats. 
Stensson, Ingegerd. Vt 1979. (212) 
 Mat i Majorna. En studie av måltids- och kostvanor bland arbetarfamiljer i Majorna under 
 1900-talet. 
 26 s. 4 bilagor. B-uppsats. 
Stiernström, Louise. Vt 1993. (563) 
 Bland filmfestivalens entusiaster. Göteborg februari 1993. 
 30 s. B-uppsats.  
 



	   77	  

Stojakovic, Goran. Vt 2007. (1179) 
 Kungsportsplatsen. En etnologisk studie av en mötesplats. 
 23 s. B-uppsats.  
Strandberg, Annika. Vt 2002. (1030) 
 Det är vi och vi är tillsammans. Manliga anhörigvårdares berättelser.  
 41 s. D-uppsats. 
Struck, Tobias. Vt 2003. (1069) 
 Röster från botten. Om unga undersköterskors upplevelser av förminskande tal på 
 arbetsplatsen. 
 38 s. D-uppsats. 
Strömberg-Engström, Birgitta. Vt 1995 (708)  
 Varusmugglingen till Göteborg 1835–1850. En bortglömd period i stadens historia. 
 40 s. B-uppsats.  
Strömbom, Lars-Göran & Lidberg, Karin. Vt 1991. (491) 
 Göteborgska visioner. En studie av idéer bakom stadsplanering i svenskt 1990-tal 
 exemplifierat på översiktsplanen för södra älvstranden. (Tema Göteborgsandan 2) 
 48 s. B-uppsats. 
Ståhl, Malin & Stadius, Cecilia. Vt 1990. (463) 
 Att flytta eller inte flytta – det är frågan. En studie över in-, ut-, och omflyttning i 
 Hammarkullen. (Tema Hammarkullen 2) 
 30 s. B-uppsats. 
Ståhl, Maria. Vt 1977. (149) 
 Kineser i Göteborg. Ett försök att nå kinesiska invandrare via intervjuer och besök. 
 20 s. B-uppsats. 
Sundblad, Henrik & Källvik, Gustaf. Vt 1994.  
 De minnesvärda minnena? En jämförande studie om resvanor, resminnen och kulturell 
 komplexitet.  
 29 s. B-uppsats. 
Sunna, Carolina & Tamjidi, Gasale. Vt 2006. (1151) 
 Från ”Vikingarna” till ”Barbados”. Har synen på dansbandsmusiken förändrats sedan 
 1970-talet? 
 17 s. B-uppsats. 
Sunnemar, Anna & Vucidolov, Janett. Ht 1994. (658) 
 Barnkolonien Galtarö.  
 24 s. B-uppsats. 
Sunnevang, Paula. Vt 1995. (700) 
 Den konstruerade kvinnligheten. En studie om kvinnors syn på utseende och könsroller. 
 49 s. C-uppsats. 
Svensson, Bengt. Ht 1997. (875) 
 Skilda världar. Möten mellan borgerlighet och arbetarklass kring kinematograferna i 
 Göteborg 1905–1911. 
 44 s. C-uppsats. 
Svensson, Camilla & Söderback, Malin. Vt 1991. (499) 
 Stadens anda. En jämförande studie i några lokalpatrioters beskrivningar av Göteborg och 
 Norrköping. (Tema Göteborgsandan 10) 
 57 s. B-uppsats.  
Svensson, Camilla. Ht 1992. (542) 
 Varenda timme är ju ens liv. En etnologisk betraktelse av husockupanterna med 
 utgångspunkt i elva göteborgska husnallar.  
 57 s. C-uppsats. 
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Svensson, Erik. Ht 1995. (741) 
 Gemenskap eller påfrestande trångboddhet? Om unga människor i kollektiv. 
 40 s. C-uppsats. 
Svensson, Ing-Britt. Vt 2008. (1192) 
 När frysboxen kom till byn. Husmödrar och näringsriktig mat.  
 24 s. B-uppsats. 
Svensson, Åsa. Ht 1994. (678) 
 Att leva för att arbeta eller att arbeta för att leva. 
 46 s. C-uppsats 
Swalander, Berith. Ht 1982. (286) 
 Helgdagskläder i ett rituellt mönster. 
 19 s. B-uppsats. 
Swenne, Helene. Vt 1990. (459) 
 Bananterminalen vid Göteborgs hamn – en arbetsplatsstudie.  
 53 s. C-uppsats.  
Szczepanska, Anna Maria. Ht 1996. (806) 
 Stress och tristess. Om unga människors tankar om tillvaron och dess ångestfyllda sidor. 
 38 s. C-uppsats. 
Särborn, Hanna & Mykkeltvedt, Cecile. Vt 1993. (562) 
 Orientalisk dans. Snusk eller konst? 
 34 s. B-uppsats. 
Söderberg, Patricia & Tellesås, Inger. Vt 1983. (309) 
 Sjukdomar och huskurer i Annedal. 1920-1950. (Tema Annedal nr 8) 
 33 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
 
Tamjidi, Gasale. Vt 2007. (1186) 
 ”Jag är ingen beige person, mer färgglad”. En kvalitativ studie kring kläders betydelse för 
 unga kvinnors identitetsskapande. 
 27 s. C-uppsats.  
Tedroff, Julia. Ht 1992. (535) 
 Möten mellan skilda verkligheter. Samtal om nöjesliv med människor från olika kulturer. 
 26 s. B-uppsats. 
Tejos, Kerstin. Vt 1996. (798) 
 Kvinnan på Vinga. En studie av kvinnans vardagsliv på Vinga fyrplats under åren  
 1910–1930. 
 24 s. B-uppsats.  
Tholander, Arif, Vt 1991. (495) 
 Speedy Gonzales – tänder du på? En studie av det göteborgska heroinryktet som en del av 
 ”Göteborgsandan”. (Tema Göteborgsandan 6) 
 51 s. B-uppsats.  
Toft, Karin. Ht 2005. (1146) 
 Guldkorn. Folklig sång i nutida gehörstradition. 
 48 s. C-uppsats. 
Toft, Karin. Vt 2006. (1157) 
 Salseros och polskefolk. Nöjesdans i Göteborg. 
 48 s. D-uppsats.  
 
Tolke, Maria. Ht 1994. (676) 
 Pizzeriaägare. 
 42 s. C-uppsats. 
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Torbjörner, Rune. Ht 1985. (373) 
 Kulturkunskap – ett nytt ämne i gymnasieskolan? 
 25 s. B-uppsats. 
Torbjörner, Rune. Ht 1986. (392) 
 När skåningarna kom till Eriksberg. Ett kulturmöte. 
 24 s. C-uppsats. 
Toresson, Lina. Ht 1996. (827) 
 Livet på landbacken. En etnologisk studie om 1990-talets fiskarhustrur på Donsö.  
 32 s. B-uppsats. 
Toresson, Linda. Ht 1997. (883) 
 Ett somaliskt bröllop i Göteborgs förorter. En etnologisk studie om fyra 
 förstagenerationens somaliska kvinnor och deras liv i Göteborg. 
 56 s. C-uppsats. 
 
Ung, Beatrice. Vt 2000. (954) 
 Nick Carters hjärta och Billy Corgans hjärna. En etnologisk studie av unga tjejers 
 inställning till musik. 
 19 s. B-uppsats. 
Unge, Elin von. Ht 2002. (1049) 
 Motsatsernas rum. En etnologisk studie i badrumsrutiner och toalettvanor. 
 49 s. C-uppsats. 
 
Vadstein, Silje. Vt 2008. (1191) 
 Med betongen i ryggen. En studie av sekundära sittplatser i Göteborg. 
 14 s. B-uppsats. 
Verdoes, Pieter. Vt 1995. (730) 
 Dolores Gbg. En etnologisk studie av de anställda. 
 19 s. B-uppsats. 
Vikgren, Bodil. Ht 1970. (7) 
 Mjölkdistributionen i Göteborg under åren 1880–1920. 
 22 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Virgé, Nadja & Axelsson, Helena. Vt 2004. (1097)  
 Att ha hälsan… Attityder och föreställningar om hälsa hos några personer runt 25 som är 
 aktivt engagerade i träning. 
 22 s. B-uppsats.  
Vollrathson, Clara. Ht 2006. (1167) 
 Broder Daniel Forever. En etnologisk studie om fans och deras inställning till idoldyrkan. 
 45 s. C-uppsats.  
 
Wahlin, Vivika. Ht 1995. (758) 
 Latinamerikaner i Hammarkullen. 
 14 s. B-uppsats. 
Wahlqvist, Anna & Malmén, Malin. Vt 1993. (587) 
 En brokig samling eller en sort för sig? En etnologisk undersökning om bildkonstnärer i 
 Göteborg. 
 36 s. B-uppsats.  
Wahlund, Marianne. Vt 1987 (405) 
 Amalia Johnssons privatskola. En studie kring en 1800-talskvinna och hennes liv.  
 17 s. 9 bilagor. B-uppsats.  
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Walker, Jonas. Ht 1994. (699) 
 Arbetarnas fester. Ett positivt avbrott i vardagen. 
 42 s. C-uppsats. 
Wallgren, Urban. Vt 1993. (569) 
 Homeopati. 
 32 s. B-uppsats. 
Wallin, Runa. Vt 1987. (415) 
 Zigensk kvinna. Om kvinnorollen över etniska gränser. 
 18 s. B-uppsats. 
Wallman, Kristina. Vt 1993. (586) 
 Musikens betydelse för sex ungdomar. 
 18 s. B-uppsats. 
Warkander, Philip. Vt 2001. (1002) 
 ”Den här klockan den är jättepolitisk”. Om unga bögars tankar kring klädsel.  
 23 s. B-uppsats. 
Warkander, Philip. Ht 2003. (1081) 
 Polisen och bögarna. En studie om attityder gentemot homosexualitet inom Sveriges 
 poliskår. 
 30 s. C-uppsats. 
Warkander, Philip. Vt 2004. (1105) 
 ”Jag vill att det skall synas att jag bryr mig”. Fyra unga män om sina klädstilar. 
 35 s. D-uppsats. 
Wedin, Anette & Wegreaus, Björn. Vt 2009. (acc nr saknas) 
 Vår tids domedagsprofetia? En diskursanalytisk studie av klimathotet. 
 20 s. B-uppsats 
Wedin, Lina & Swedberg, Karin. Vt 2005. (1137) 
 Föreställningar om lycka i åldern 20–30. 
 32 s. B-uppsats. 
Weidenholm, Ulla. Ht 1981. (264) 
 Italienarna på Åsgatan. Kulturmötet mellan svenskar och en italiensk invandrargrupp.  
 38 s. 10 bilagor. B-uppsats. 
Wennerlund, Anna & Rusch, Annika. Vt 1995. (731) 
 Bakgrundens betydelse. En studie i popmusikens livsstil och konsumtionsmönster. 
 22 s. B-uppsats. 
Weschke, Anna Cecilia. Ht 1993. (612) 
 Nattklubbens själ.  
 32 s. C-uppsats. 
Westin, Jan. Vt 2008. (1193)  
 Min lilla vrå bland bergen… Om att bo i Pauli backe, ett radhusområde i östra Göteborg. 
 30 s. B-uppsats. 
Westin, Jan. Ht 2009. (acc nr saknas) 
 När vi blev läkare. Om formandet av yrkesidentitet och professionell utveckling i mitten av 
 1900-talet. 
 50 s. C-uppsats. 
Wettermark, Eva & Stammarnäs, Karin. Vt 1993. (553) 
 Bingolotto. En televiserad folkrörelse? 
 30 s. B-uppsats. 
Wettermark, Eva. Ht 1993. (610) 
 Arbetslös – en fast tillvaro? En studie av dagens arbetslöshet. 
 47 s. C-uppsats. 
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Widén, John. Ht 1997. (867) 
 Västsveriges blå band. Resenärer på Göta älv under 1800-talet. 
 25 s. B-uppsats. 
Widén, John. Ht 1998. (916) 
 Bor du i Angered? Jo på Herrgårdsgärdet! En radhusidyll? 
 63 s. C-uppsats. 
Widén, John. Vt 1999. (920) 
 Från manlig hållning till Guntas Gubbar. Om motionsgymnastik. 
 28 s. D-uppsats. 
Wiedel, Elisabet. Ht 1995. (750) 
 Politik är att vilja. Individ och gemenskap i politiska ungdomsförbund. 
 29 s. B-uppsats. 
Wikholm, Ingrid. Ht 1973. (84) 
 Manlig och kvinnlig arbetsfördelning i kollektiv.  
 28 s. B-uppsats. 
Wingstrand, Barbro. Vt 1982. (268) 
 Hemslöjd i storstad. En studie av föreningen Konstfliten 1906–1914. 
 18 s. 5 bilagor. B-uppsats. 
Wolf, Eva. Ht 1986. (389) 
 Den arbetsamme tysken. 
 35 s. 4 bilagor. C-uppsats.  
Wångdahl, Pelle & Larsen, Per-Magnus. Vt 1991. (497) 
 Java för jobbare. En studie av en kafégenre i Göteborg. (Tema Göteborgsandan 8) 
 30 s. B-uppsats.  
 
Zeijlon, Gudrun. Ht 1972. (53) 
 Nödbostäder i Göteborg, 1800-talet, 1915–1925. 
 34 s. 9 bilagor. B-uppsats. 
Zintchenko, Lennart. Vt 1986. (382) 
 Kulturkunskap, klassisk bildning eller kunskapen om vår vardag. Perspektiv på begreppet 
 kultur i dagens skola. 
 30 s. 2 bilagor. B-uppsats. 
Zintchenko, Lennart. Vt 1986. (385) 
 Musikkultur. Sex intervjuer med två generationer rockmusiker. 
 30 s. 2 bilagor. C-uppsats. 
Zopt, Elisabeth. Vt 1995. (724) 
 TVs betydelse i några människors liv.  
 30 s. B-uppsats. 
 
Åberg, Magnus. Ht 2000. (986) 
 Frihet, jämlikhet, broderskap. Manlighetskonstruktioner i Klubben Enigheten. 
 45 s. C-uppsats. 
Åhlenius, Håkan. Vt 1992. (527) 
 Hembygdsföreningar och stadsdelsföreningar. 
 21 s. B-uppsats. 
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Ödén, Karin. (310) 
 Barn och sommar. En studie av badbarnsverksamheten och några alternativ till denna från 
 omkring sekelskiftet 1900 och fram till 1950-talet med utgångspunkt från Annedal.  
 (Tema Annedal nr 9) 
 16 s. 3 bilagor. B-uppsats. 
Österman, Eva. Vt 2000. (950) 
 Gårdsliv i Majorna. En studie kring millennieskiftet. 
 35 s. C-uppsats.  
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Kapitel	  5	  –	  Arkiv	  med	  material	  för	  studier	  av	  Göteborgsliv	  
 
I detta kapitel redogörs i korthet för vilka material för etnologisk forskning om Göteborg och 
göteborgares liv som finns på fem större arkiv i Göteborg och hur man kan gå tillväga för att 
använda sig av materialet. De fem arkiven är: a. Dialekt-, ortnamns- och folkminnesarkivet i 
Göteborg (DAG), b. Göteborgs stadsmuseums arkiv, c. Landsarkivet i Göteborg, d. Region- 
och Stadsarkivet med Folkrörelsearkivet i Göteborg samt e. Sjöfartsmuseet Akvariets i 
Göteborg arkiv. 
 
 
a.	  Dialekt-‐,	  ortnamns-‐	  och	  folkminnesarkivet	  i	  Göteborg	  (DAG)	  
 
DAG i Göteborg är en del av den statliga myndigheten Institutet för språk och folkminnen 
(ISOF), som också har avdelningar i Stockholm och Uppsala samt samlingar i Lund och 
Umeå. I DAGs arkiv finns över en miljon uppteckningar från hela Västsverige, om 
människors liv till vardag och fest, från 1800-talet fram till idag. En del av de 
uppteckningarna handlar om Göteborg och göteborgarna. Här finns också en stor samling 
folklig dikt, sång och musik. 
 
För DAGs äldre uppteckningar från Göteborg finns en särskild realkatalog som gäller från 
1940 till slutet av 1970-talet. I ”Realkatalogen över Göteborgsområdet”, som finns på arkivet 
i form av ett kortsystem, är uppteckningarna systematiserade på 217 så kallade huvudord, som 
ger en upplysning om vilka ämnesområden de handlar om. Under många av huvudorden finns 
ett antal så kallade stickord, som en form av underavdelningar till huvudorden.8 
 
Katalogen börjar med Advent och slutar med Öknamn, och där emellan finns en mängd 
aspekter av Göteborgsliv. Bland de huvudord som har flest stickord återfinns: arbetare; 
butiker; död och begravning; gator, platser m.m; hantverkare; industrier; julen; kosthållet; 
kyrkliga förhållanden; påsken; sjukvård och sjukdomar; och skolväsen. Det handlar alltså i 
första hand om vardagsliv och traditioner. Som exempel kan nämnas att det under huvudordet 
advent finns 13 poster medan det under ordet alkohol finns mer än 80 poster. 
 
Samtliga uppteckningar inom denna katalog har digitaliserats genom projektet Vardag i 
Göteborg, men de är ännu inte sökbara digitalt, utan kan bara sökas genom kortsystemet. 
Förteckningen med huvudord och stickord skall finnas tillgänglig på DAGs hemsida. En del 
uppteckningar kommer att läggas ut på internet och bli sökbara via hemsidan, men här måste 
hänsyn tas till känsliga personuppgifter. 
 
När det gäller nyare uppteckningar, från 1979 fram till idag, finns ingen systematiserad 
katalog över material från Göteborg. Förteckningen över allt detta material är dock 
digitaliserad och genom att avgränsa sökningen geografiskt kan man få fram det material som 
handlar om staden Göteborg och dess invånare. Databasen är inte tillgänglig via internet, utan 
kan bara nås genom besök på arkivet. Man har inte möjlighet att söka själv, utan måste gå via 
arkivets personal, eftersom databasen innehåller personuppgifter som inte skall vara 
offentliga. Databasen kommer så småningom att läggas ut i en enklare version på internet, 
med en del uppgifter borttagna, och kommer då också att vara lättare att söka i än nuvarande 
databas. 
                                                
8 En lista över huvudord och stickord i den systematiska katalogen över Göteborgsområdet finns i 
slutet av detta avsnitt.  
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Om man söker på Göteborg i hela databasen, som gäller hela myndigheten SOFI, får man      
3 734 träffar. Begränsar man sig till att söka bland det material som finns på DAG blir antalet 
träffar 3 215.9 I varje post finns information om uppteckningens innehåll, när den har kommit 
in, vilken period den handlar om (ibland exakt ibland mer diffust), vem som har lämnat in 
den, vem som är intervjuare och vilka som är informanter (om det rör sig om en intervju) samt 
geografiska uppgifter.  
 
I databasen kan man söka på samtliga ingående fält. I innehållsfältet kan man söka vilket ord 
som helst – ett föremål, en händelse, en gata, en högtid eller något annat– och då får man fram 
alla uppteckningar som har detta ord i innehållsbeskrivningen. Man kan också söka på 
inlämnat år, ursprungsår, namn och geografisk plats t ex en kommun. 
 
En sökning på Slottsskogen visar på bredden av material som finns på DAG och vad en sådan 
sökning kan ge. Sökningen gav 23 träffar som kan delas upp i fem olika kategorier: material 
till uppsatser i etnologi i form av ljudband och ibland utskrifter; intervjuer/uppteckningar i 
form av ljudband, för folkminnen eller dialekter, ofta med utskrifter; tidningsurklipp; 
inspelade dikter och visor; samt svar på frågelistor, i detta fall DAG 20 Naturen för mig och 
DAG 22 Trädgården. 
 
Annat material som finns sökbart via databasen är dokumentationsuppgifter och 
tillämpningsuppgifter i samband med etnologiska kurser, som Våra liv och berättelser och 
Modern folklore, samt källmaterial till olika etnologiska skrifter och avhandlingar. När det 
gäller detta material finns ofta förbehåll för användandet. 
 
På DAG finns också en särskild serie kallad E1, som innehåller material från Etnologiska 
institutionen vid Göteborgs universitet, i form av intervjuer och observationer framför allt 
från studenter på grundnivå, från uppsatsskrivande och metodkurser, men också material till 
avhandlingar och andra forskningsprojekt. Här finns alltså möjlighet att studera grundmaterial 
till redan publicerade uppsatser och andra studier, som kan användas på ett nytt sätt. Detta 
material räknas som enskilda handlingar, vilket kan innebära restriktioner vad gäller 
tillgänglighet och användande. Serien sträcker sig från 1970 till 2006 och innehåller totalt 172 
accessionsnummer.  
 
Sedan början av 2000-talet har DAG varit mycket aktivt med att skicka ut frågelistor till sina 
meddelare. På detta sätt har en mängd nya uppteckningar kommit in som rör ämnen som årets 
fester, livets högtider och olika former av levnadsminnen. En ganska stor andel av 
meddelarna är från Göteborg, vilket innebär att dessa frågelistor ger många berättelser om 
människors liv i staden. Med början under 2007 samlade arkivet i samverkan med Göteborgs 
universitet in berättelser under rubriken Vardagsliv under andra världskriget, vilket bland 
annat resulterade i en bok (Ahlqvist m fl 2012). Även frågelistan Naturen för mig har blivit en 
bok (Midholm & Saltzman 2014). Under 2013 påbörjade arkivet en särskild satsning för att få 
in skildringar av livet i Göteborg efter andra världskriget fram till idag under rubriken Mitt liv 
i Göteborg, med anledning av stadens kommande 400-årsjubileum, vilket gav en mängd 
berättelser om människors liv i staden ur många olika aspekter. En annan publikation från 
DAG som innehåller skildringar av Göteborgsliv är Nu gör vi jul igen (Hagström m fl 2006). 
Arkivet har även medverkat i utgivningen av Västsvenskt vardagsliv under andra världskriget 

                                                
9	  Sökningen gjord 2014-11-28.	  
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– en tillbakablickande antologi (Skarin Frykman m fl 2014). Dessa återfinns i förteckningen i 
kapitel 2, samt i slutet av denna översikt. 
 
Referenser: 
Ahlqvist, Carina, Nordström, Annika & Skarin Frykman, Birgitta (red). 2012. Vardagsliv
 under andra världskriget. Göteborg: Dialekt-, ortnamns- och folkminnesarkivet i
 Göteborg, Institutet för språk och folkminnen. 
Hagström, Charlott, Hugoson, Marlene & Nordström, Annika (red). 2006. Nu gör vi jul igen.
 Göteborg: Dialekt-, ortnamns- och folkminnesarkivet i Göteborg, Institutet för språk och
 folkminnen. 
Midholm, Lina & Saltzman, Katarina (red). 2014. Naturen för mig. Nutida röster och
 kulturella perspektiv. Göteborg: Dialekt-, ortnamns- och folkminnesarkivet i Göteborg,
 Institutet för språk och folkminnen. 
Skarin Frykman, Birgitta, Nordström, Annika & Trossholmen, Ninni (red). 2014. Västsvenskt
 vardagsliv under andra världskriget – en tillbakablickande antologi. Göteborg: A-Script
 Förlag och Etnologiska Föreningen i Västsverige. 
 
Huvudord och stickord i DAGs systematiska realkatalog över Göteborgsområdet. 
 
ADVENT. AFFÄRSUPPGÖRELSER. ALKOHOL: Glögg, Priser, Starksprit, Vin och 
likör, Äggtoddy. ANEKDOTER. APOTEK. ARBETSLIV: Allmänt, Ackord, 
Arbetsförhållanden, Arbetslöshet, Extraarbeten, Löner. ARBETSFÖRMEDLING. 
ARBETARE: Allmänt, Arbetsfester, Arbetsplatsen, Arbetstid, Betyg och medaljer, Chefer, 
Förmän, Försäkring, Hygien, Mat- och viloplatser, Olyckor, Organisationer, Pensioner, 
Semester, Sjukvård m.m., Tvister, Uppsägningar, Utbildning. AUKTIONER. 
BALER. BANKER. BARNEN: Allmänt, Idrottslekar, Jullekar, Lek, Sånglekar, Leksaker, 
Nöjen, Slagsmål, Barnarbeten, Fostran. BEGRAVNING. BELYSNING. BERGTAGNING. 
BIBLIOTEK. BILDER OCH FOTOGRAFIER. BORTBYTING. BOSTÄDER: Allmänt, 
Företag och föreningar, Gården, Hyresgäster, Hyror, Inackorderingar, Inredning, 
Landshövdingehus, Nödbostäder, Stiftelser, Tjänstebostäder, Trädgårdar, Ägare. 
BRANDVÄSEN. BROAR. BJUDNINGAR. BROTT OCH STRAFF: Allmänt, 
Avrättningar, Bödel och domare m.m., Kravaller, Mord, Fängelser, Slagsmål, Smuggling, 
Tjuvar, Överfall. BRÄNSLE. BRÖD OCH BAK: Allmänt, Bak, Fattigbröd, Finbak, Folktro, 
Förvaring, Julbröd, Lussebröd, Matbröd, Nödbröd, Pepparkakor, Semlor. BRÖLLOP: 
Allmänt, Bjudning, Brudföljet, Brudkrona, Brudsäng, Brudvisning, Dans, Folktro, Gåvor, 
Första hemmet, Inbjudning, Kläder, Ringar, Bröllopsträd, Vigseln. BUTIKER: Allmänt, 
Affärstid, Andelsföreningar, Bagerier, Basarer, Blomsterhandlare, Bokhandlare, 
Bondehandlare, Charkuterier, Detaljhandlare, Diversehandlare, Emballage, Fabrikshandel, 
Fiskhandlare, Frukthandlare, Gatuförsäljning, Inredning, Järnhandlare, Konsum, Kredit, 
Kunder, Leksaksaffärer, Livsmedelsaffärer, Läderhandlare, Manufakturaffärer, Mjölkaffärer, 
Musikaffärer, Möbelhandlare, Personal, Priser, Reklam och rabatt, Skoaffärer, 
Spannmålshandlare, Speceriaffärer, Tobakshandlare, Transporter, Varor, Varuhus, Ved- och 
virkeshandel, Vinhandlare, Äggaffärer. BYGGNADER. BÄR. BÖNDER 
DANSTILLSTÄLLNINGAR: Allmänt, Dansbanor, Danser, Dansskolor. 
DEPRESSIONEN. DJUR (VILDA): Allmänt, Fåglar, Insekter. DJÄVULEN. 
DONATIONER. DOP. DRAKAR. DRÖMMAR. DRYCKER: Allmänt, Juldricka, Kaffe, 
Läskedrycker, Mjölk, Priser, Svagdricka, Te, Öl etc. DÖD OCH BEGRAVNING: Allmänt, 
Blommor och kransar, Bud och bjudning, Bårhus, Folktro, Grav och gravvård, Jordfästning, 
Kyrkogårdar, Offerkast, Priser, Självspillingar, Sorgehuset, Svepning och kistor, Transporter 
ELD. ELDSVÅDOR. EMBALLAGE. EMIGRATION. EROTIK. EXPORT. 
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FAMILJEFÖRHÅLLANDEN. FARTYG: Allmänt, Barkar, Briggar, Fraktskutor, 
Kanalångare, Namn, Pråmar, Segelfartyg, Småbåtar, Ångfartyg. FASTLAGEN. FATTIGA. 
FISKE: Allmänt, Fisk, Fiskare, Folktro, Försörjning. FLAGGNING. FOLKSLAG: 
Allmänt, Afrikaner, Amerikaner, Danskar, Engelsmän, Finnar, Fransmän, Greker, Holländare, 
Italienare, Judar, Norrmän, Polacker, Skottar, Svenskar, Tattare, Tyskar, Zigenare. 
FOLKBILDNING. FOLKMOTSÄTTNINGAR. FRIERI OCH TROLOVNING. 
FRILLESÅSMÄRKET. FÖDELSE OCH DOP: Allmänt, Faddrar, Folktro, Gåvor, 
Kyrktagning. FÖDELSEDAG OCH NAMNSDAG: Allmänt, Födelsedagar, Namnsdagar 
FÖRBUD: Allmänt, Ordnar. FÖRENINGSLIV. FÖRNING. 
GASVERKET. GATOR, PLATSER, M.M.: A-Ö, Allén, Annedal, Bagaregården, 
Drottningtorget, Fisktorget, Färjenäs, Gamlestaden, Getebergsäng, Grönsakstorget, 
Guldheden, Gullbergsäng, Gustaf Adolfs torg, Gårda, Götaplatsen, Haga, Heden, Hisingen, 
Hultmans holme, Johanneberg, Järntorget, Klippan, Kvarnberget, Kviberg, Kungsladugård, 
Kungstorget, Kusttorget, Landala, Lindholmen, Majorna, Masthugget, Lilla Bommen, Lilla 
torget, Lorensberg, Lunden, Långedrag, Lärje, Lödese, Nordstaden, Nya varvet, Olskroken, 
Otterhälla, Pustervik, Ramberget, Redbergslid, Sandarna, Skanstorget, Skeppsbron, 
Slottsskogen, Stampen, Stigbergstorget, Stora Salutorget, Torslanda, Trädgårdsföreningen, 
Vasastaden, Utbynäs, Örgryte. GAST. GÅRDFARIHANDEL. GÅTOR. GÅVOR. 
HAMNEN: Allmänt, Arbetsförhållanden, Fiskhamnen, Frihamnen, Fyrar, Kajerna, Kanaler, 
Last, Personal, Pirer, Redskap m.m., Röda sten, Transporter, Vallgraven. HANDEL: 
Allmänt, Grosshandel. HANTVERKARE: Allmänt, Bagare, Barberare, Bildhuggare, 
Bleckslagare, Bokbindare, Bryggare, Cigarrmakare, Föreningar, Förgyllare, Gesäller, 
Guldsmeder, Hattmakare, Hovslagare, Instrumentmakare, Kakelugnsmakare, Kopparslagare, 
Korgmakare, Krukmakare, Lärlingar, Mjölnare, Murare, Målare, Mästare, Plåtslagare, Priser, 
Repslagare, Råvaror, Sadelmakare, Segelsömmare, Skomakare, Skråförhållanden, Slaktare, 
Skräddare, Smeder, Snickare, Sotare, Tunnbindare, Vagnsmakare, Varor. 
HEMINREDNING. HIMLAKROPPAR. HOBBYARBETEN. HOTELL. HUSDJUR: 
Allmänt, Duvor, Fjäderfä, Får och getter, Hundar, Hästar, Kaniner, Katter, Kor, Oxar, 
Produkter, Redskap och maskiner, Svin. HUSLIGT ARBETE. 
IDROTT: Allmänt, Bollspel, Föreningar, Idrottsplatser, Kälkar, Ridning, Segling, Simning, 
Skidor, Skridskor. INDUSTRIER: Allmänt, Arbetsstyrkan, Byggnadsindustrier, Drivmedel, 
Ekonomi, Livsmedelsindustrier, Lokaler och inredning, Maskiner m.m., Metallindustier, 
Produkter, Råvaror, Tegelbruk, Textilindustrier, Tobaksfabriker, Trävaruindustrier, Upplag 
och utgårdar. IMPORT. 
JAKT. JORDBRUK: Allmänt, Arrenden, Bondgårdar, Brukare, Herrgårdar o. dyl., 
Kolonier, Produkter, Skörd, Trädgårdar, Tydor, Uthus, Vårbruk. JULEN: Allmänt, 
Annandagen, Bära ut julen, Dopp i grytan, Evangeliet, Granen, Halmen, Julafton, Julbord och 
krubban, Juldagen, Julhögar, Julkalas, Julklappar, Julmat, Julotta m.m., Julrim, Kärven, Ljus, 
Mandel i gröten, Mellandagarna, Prydnader, Tomtar och julgubbar. JÄTTAR 
KLOKA. KLÄDEDRÄKT: Allmänt, Arbetskläder, Barnkläder, Fattigkläder, 
Helgdagskläder, Huvudbonader, Priser, Skodon, Tillbehör, Tillverkning och köp. 
KOMMUNIKATIONER: Allmänt, Bilar, Båtar, Cyklar, Droskor o. dyl., Flyg, Färjor, 
Järnvägar, Personal, Priser, Pråmar, Slädar, Spårvägen, Transporter, Åkerier. 
KONFIRMATION. KONKURS. KONSULAT. KONTOR. KOSTHÅLLET: Allmänt, 
Bordsseder och matvanor, Gröt, Helg- och festmat, Hästkött, Jul- och nyårsmat, Lutfisk, 
Minnesbiten, Priser, Ransonering, Smörgås, Sötsaker, Tillagning, Våfflor, Ägg. KRIG. 
KRISTIHIMMELSFÄRDSDAG. KUNGLIGA. KVARNAR. KYNDELSMÄSSAN. 
KYRKLIGA FÖRHÅLLANDEN: Allmänt, Bänkrum, Böner och texter och psalmer, 
Frikyrkor, Gudstjänst, Helggudstjänsten, Hjälpverksamhet, Inredning, Klockor och torn, 
Kyrkor, Kyrkoråd och fullmäktige, Kyrkotjänare, Präster, Söndagsskola o. dyl. 
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LEKAR.. LITTERATUR. LJUS. LUCIA. LYKTGUBBAR. LYSNING.  
MAJFIRANDE. MARAN. MARKNADER: Allmänt, Fiskmarknader, Kreatursmarknader, 
Kunder, Larsmässomarknader, Lövmarknaden, Priser, Stånd och redskap m.m., Säljare, 
Vävmarknaden, Varor. MIDSOMMAR: Allmänt, Kvast och kransar, Lövning, Majstång, 
Spådom. MILITÄREN. MJÖLKHARE. MODSTULEN. MUSEER. MUSIK OCH 
SÅNG: Allmänt, Instrument, Körer, Orkestrar, Spelmän. MYNT. MÅNADER. MÖTE. 
NAMNGIVNING. NATURFORMATIONER. NYHETSFÖRMEDLING. 
NYKTERHETSRÖRELSER. NYÅRET: Allmänt, Gudstjänst, Gåvor, Kort, Nyårsafton, 
Nyårsdagen, Nyårsnyet, Nyårsvaka, Visiter. NÖJEN: Allmänt, Bio, Cirkus, Kortspel, 
Maskerader, Nöjesfält, Promenader, Revyer, Slädpartier, Teater, Utflykt. NÄCKEN. 
OHYRA. ONDA ÖGAT. OLYCKSFALL. ORDSPRÅK. ORDSTÄV. ORIGINAL. 
PERSONER: Allmänt, A-Ö. PINGST. PLATSER UTANFÖR GÖTEBORG: A-Ö. 
POLISEN. POLITIK: Allmänt, Arbetarrörelsen, Borgerliga partier, Demonstrationer. 
POSTEN. PRISER. PROSTITUTIONEN. PRUTNING. PRÄSTER. PÅSKEN: Allmänt, 
Annandagen, Blåkulla, Långfredag, Piskning, Påskbrev och påskkort, Påskaftonen, 
Påskdagen, Påskelden, Påskkäringar, Påskmat, Påskveckan, Skjutning, Skärtorsdag, Sopa och 
raka och smörjehorn, Rim, Ris, Ägg. 
RADIO OCH TV. RAMSOR. RENLIGHET: Allmänt, Bad, Badhus, Personlig hygien, 
Städning, Tvätt. RESOR. RESTAURANG OCH KAFÉ: Allmänt, Kaféer, Konditorier, 
Krogar, Priser, Restauranger, Värdshus. RUNDGÅNG. 
SAMHÄLLSKLASSER: Allmänt, Arbetarklassen, Hatt och duk, Medelklassen, 
Överklassen. SILVER. SJUKVÅRD OCH SJUKDOMAR: Allmänt, Arvoden, 
Barnmorskor, Brunns- och kurorter, Epidemier, Folkmedicin, Lyten, Läkare, Medicin, 
Sjukdomar A-Ö, Sjukvård, Tandvård, Transporter. SJÖAR. SJÖFART: Allmänt, Fartyg, 
Löner, Folktro, Neptunidop och fester, Olyckor, Personal, Rederier, Trader. SKATTER 
OCH PÅLAGOR. SKATTSÖKNING. SJÖRÅ. SKOLVÄSEN: Allmänt, Avgifter, Betyg 
och premier, Disciplin, Elever, Folkskolor, Handelsskolor, Hushållsskolor, Högskolor, Lärare, 
Läroverk, Navigationsskolan, Slöjdföreningen, Små- och lekskolor, Studentliv, Tekniska 
skolor, Undervisningen. SKOGSRÅ. SKYDD. SKYLTAR. SLAKT. SMUGGLING. 
SMYCKEN. SOCIALVÅRDEN: Allmänt, Barnhem, Fattighus, Fattigvård, Försäkringar, 
Uppfostringsanstalter, Välgörenhet, Ålderdomshem. SOMMARNÖJEN OCH FRITID. 
SPIRITUS. SPOTTNING. SPRÅKET. SPÅDOM OCH SPÅKUNNIGA. SPÖKERIER. 
STADENS STYRELSE. STARKA. STJÄRNGOSSAR. STREJKER OCH 
LOCKOUTER. STÅL. SVARTKONST. SYNSKA. SÄGNER 
TALESÄTT. TANDÖMSNING. TELEFON OCH TELEGRAF. TIDNINGAR: Allmänt, 
Aftonbladet, Distributionen, Förposten, Göteborgsposten, Göteborgstidningen, 
Handelstidningen, Ny tid, Personal, Priser, Snällposten. TIGGARE. TILLTAL. 
TJUGONDAGEN. TJÄNSTEFOLKEN: Allmänt, Löner, Orlovsedel, Personal, 
Pigmarknaden m.m.. TOBAK OCH SNUS. TOMTEN. TORGHANDELN: Allmänt, 
Basarer, Emballage, Kunder, Ordning och renhållning, Priser, Stånd och redskap m.m., 
Säljare, Torgtid och torgdagar, Uppköpare, Varor. TRANSPORTER. 13:E. 
TRETTONDAGEN. TROLL. TROLLKUNNIGA. TULLAR. TUR. TYDOR 
UMGÄNGESFORMER.. UTHUS. UTSTÄLLNINGAR. 
VALBORGSMÄSSAN. VARSEL. VARULVEN. VARVEN. 
VATTENFÖRSÖRJNINGEN. VECKODAGARNA. VISOR. VÅRFRUDAGEN. 
VÄDERLEK. VÄGBYGGE. VÄKTARE. VÄVNADER. VÄXTER. 
YRKEN OCH YRKESMÄN: A-Ö. 
ÅAR. ÅKERIER. 
ÄLVEN. 
ÖDESTRO. ÖKNAMN: A-Ö. 
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b.	  Göteborgs	  stadsmuseums	  arkiv	  
 
Göteborgs museum grundades 1861, men de handlingar som samlades in under de första 
decennierna överfördes till det nyinrättade stadsbiblioteket 1892. Allt som kom in därefter 
återfinns idag i Göteborgs stadsmuseums arkiv. Göteborgs museum hade olika avdelningar, 
som en historisk, en arkeologisk och en etnografisk avdelning, som blev självständiga 1946 
under stiftelsen Göteborgs museum. 
 
En stor förändring i Göteborgs museivärld skedde 1993–1995, då fem olika museer – 
Göteborgs historiska museum, Göteborgs industrimuseum, Göteborgs arkeologiska museum, 
Göteborgs skolmuseum, samt Göteborgs teatermuseum – slogs samman till ett enda: 
Göteborg stadsmuseum. Det innebar att museets samlade arkiv och samlingar utökades och 
dagens olika arkiv är en spegling av detta.  
 
Göteborgs stadsmuseum har mycket stora samlingar. Grovt räknat har museet en miljon 
föremål, två miljoner foton och två miljoner arkivalier. En stor del av samlingarna rör dock 
inte Göteborg, utan andra delar av Västsverige, som Bohuslän, Västergötland, Dalsland, 
Halland och Värmland, eftersom Göteborgs museum hade ett större upptagningsområde. 
Material finns även från andra delar av Sverige och från utlandet. 
 
Det mest intressanta arkivet ur etnologisk synvinkel är det ämnesordnade arkivet som har sitt 
ursprung i Göteborgs historiska museum, och som har handlingar från 1890 och fram till idag. 
Detta arkiv, som är museets största, innehåller framför allt fotografier, tidningsurklipp, 
ritningar, konstverk samt olika undersökningar och inventeringar som gjorts av museet, bland 
annat museets etnologiska undersökningar om Göteborg från 1950-talet och framåt. Här 
återfinns t ex förre museichefens Allan T Nilsons intervjuer liksom Nanne Engelbrektsson 
stora intervjuprojekt om Landala. Arkivet innehåller även den samtidsdokumentation, t ex i 
form av intervjuer, som museet har utfört inför en mängd utställningar.  
 
Det ämnesordnade arkivet är sökbart via kortregister på ämne respektive geografisk plats, t ex 
stadsdel. En förteckning över de olika ämnesorden som arkivet är ordnade efter följer i slutet 
av detta avsnitt. 
 
Från historiska museet kommer också det göteborgstopografiska arkivet, som framför allt 
innehållet foton, tidningsklipp och andra uppgifter om fastigheter och miljöer i Göteborg. 
Särskilt de centrala delarna inom vallgraven är väl representerade. Mycket av materialet i 
detta arkiv går att nå via databasen Carlotta, t ex genom att söka på gatunamn.  
 
Ett annat stort arkiv är det industrihistoriska arkivet som kommer från industrimuseet. Arkivet 
innehåller material fram till 1993, främst tidningsurklipp, fotografier, filmer, ritningar och 
byggnadshistoriska inventeringar. Det finns också enskilda företagsarkiv t ex ett fotoarkiv 
från Wezäta. Andra enskilda arkiv som kommit in är Göteborgs Morgonpost och tidningen 
Arbetet. Arkivet saknar kortregister och bra sökingångar. För att hitta material får man fråga 
museets personal. Handlingar som kommit in efter 1990 återfinns i det ämnesordnade arkivet. 
 
Ett intressant arkiv ur Göteborgsperspektiv är det Varvshistoriska arkivet, som främst 
innehåller negativfotografier, framför allt från Eriksbergs varv och Götaverken. 
Varvshistoriska föreningen i Göteborg har kopior av flertalet negativ. Det finns också ett antal 
filmer i arkivet. Arkivet är sökbart via kortregister, t ex via fartygsnamn. 
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Det teaterhistoriska arkivet kommer från före detta Göteborgs teatermuseum. Arkivet 
innehåller program, affischer, fotografier från föreställningar, skisser och tidningsklipp mm, 
från de stora institutionerna i Göteborg, Stadsteatern, Folkteatern och Stora Teatern/Operan. 
Handlingar finns även från en del fria teatergrupper, t ex Nationalteatern. Arkivet, som är bra 
ordnat och förtecknat, är sökbart via kortregister. Man kan också nå en del av materialet via 
museets databas Carlotta.  
 
Göteborgs stadsmuseum har också ett personarkiv, som innehåller material om mer eller 
mindre kända göteborgare, med många fotografier, men också tidningsklipp och 
avfotograferad porträttkonst. 
 
Dessutom finns ytterligare tre arkiv på museet. Det bebyggelsehistoriska arkivet innehåller 
inventeringar av stadsmiljöer som gjorts framför allt på 1960- och 70-talet och en del på 80- 
och 90-talet, med foton, rapporter och beskrivningar av byggnader. Det stadsarkeologiska 
arkivet innehåller underlag till utgrävningsrapporter från Göteborg, med material från 
medeltiden och framåt. Det arkeologiska arkivet innehåller arkeologiska inventeringar av 
fornlämningar från förhistorisk tid och underlag till utgrävningsrapporter. Många av dem 
gjordes inför jubileumsfirandet 1923 och omfattar även områden i övriga Västsverige. 
 
Följande ämnesord finns i Göteborgs stadsmuseums ämnesordnade arkiv: 
Det västsvenska landskapet, Bebyggelse, Väg- och vattenbyggnad, Skogsbruk, hed- och 
myrbruk, Jakt, Fiske, Sjöfart, båtar och båtbyggeri, Jordbruk, Boskapsskötsel, Hemslöjd, 
Hantverk med skråväsen, Industri, Handel, Transport och samfärdsmedel, Mynt, mått, mål 
och vikt, Tidmätning, Orientering, Hemmets inredning och inventarier, Husgeråd, Husliga 
sysslor, Dräktskick, Vapen, Års- och livscykeln, Njutningsmedel, Folktro, Läkedom och 
hygien, Folkdiktning, Bondekonst, Musik och teater, Skrivning och läsning, Samfundsliv, 
Folktyper och personhistoria, Befolkningsrörelser, Allmänna och översiktliga uppgifter.  
 
 
c.	  Landsarkivet	  i	  Göteborg	  
 
Landsarkivet i Göteborg är en del av den statliga arkivmyndigheten Riksarkivet, som har 
ansvar för att arkivera alla handlingar från statliga myndigheter. Landsarkivet i Göteborg har 
huvudsakligen handlingar från myndigheter som har haft verksamhet i Västra Götalands län. 
Dessa myndighetsarkiv uppgår till ca sju hyllmil, dvs 70 000 hyllmeter, och kommer från 
myndigheter som länsstyrelserna, Domstolar, Polismyndigheter, Tullverket och 
Arbetsmiljöverket. 
 
Dessutom finns enskilda arkiv, som uppgår till ca 20 000 hyllmeter. Den största delen av de 
enskilda arkiven är företagsarkiv, totalt ca 800 från hela Västra Götalands län. Många av dem 
är från Göteborg och tidsmässigt har arkiven en bra täckning fram till 1970-talet. Bland de 
större Göteborgska företagsarkiven återfinns Carnegie sockerbruk, Pripp och Lyckholm och 
Broströms-koncernen. För företag finns inga regler om att de måste arkivera sina handlingar 
för evigt, vilket gör att många företagsarkiv saknas. De enskilda arkiven är inte allmänna 
handlingar, och därför kan det finnas restriktioner då man begär att få fram dem till läsesalen. 
 
Till att börja med kan nämnas några intressanta myndighetsarkiv ur etnologisk synvinkel när 
det gäller förhållanden i Göteborg: Länsstyrelsen i Göteborgs- och Bohusläns arkiv samt 
Göteborgs Rådhusrätt och Magistrats arkiv. Dessa arkiv innehåller bland annat beslut, 
tillsynhandlingar och tillståndsgivning av olika slag. Det kan t ex handla om att någon vill 
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gräva ner en oljecistern i marken, bedriva lotteriverksamhet eller bilda egen firma. Även 
material inför politiska val och kontakter med de centrala ämbetsverken finns med. En 
intressant serie i Länsstyrelsens arkiv är Handelsregistret, som sträcker sig från 1889 till 
1960-talet, där alla som ville bedriva egen firma, var tvungen att anmäla det till registraten 
(staden) eller länsstyrelsen. För detta arkiv finns ett kortregister där man kan söka via 
personnamn. I Länsstyrelsens arkiv finns också aktiebolagens och ekonomiska föreningars 
deklarationer från 1930-talet fram till slutet av 1900-talet, där det i bilagor kan finnas 
årsredovisningar och annan matnyttig information om verksamheten. 
 
Ett annat intressant material är skolarkiven, som innehåller handlingar från de högre allmänna 
läroverken fram till 1965. Här finns bland annat examensuppsatser med, vilka kan ge en bild 
av ungdomars liv och tankar vid olika tider. 
 
Andra myndighetsarkiv som är intressanta är Domstolsarkiven. De är omfattande och 
täckande, och består av flera intressanta serier. En sådan är bouppteckningarna, som har 
upprättats från mitten av 1700-talet fram till våra dagar, och som under långa perioder har 
varit väldigt detaljerade och informativa. Här finns uppgifter om tillgångar och skulder, t ex 
kan man se vilka skuldrelationer folk hade, vilket berättar om människors ekonomiska 
nätverk. Det är också en bra källa till kunskap om materiell kultur, då bouppteckningen listar 
alla ägodelar i dödsboet. Ett exempel på hur man kan använda bouppteckningarna för att 
skildra människors liv är historikern Christer Ahlbergers bok Konsumtionsrevolutionen 
(1996), där han genom att se om folk hade kaffe- respektive teserviser i bouppteckningen, 
kunde konstatera att kaffedrickningen spred sig omedelbart till landsbygden, vilket 
tedrickningen inte gjorde. Genom bouppteckningarnas funktionella samband med andra 
arkivkällor såsom mantalslängder och kyrkoböcker, går det att utvidga sådana studier, t ex 
genom att jämföra samhällsklasser. 
 
Domstolsarkiven innehåller också domböcker med bilagor, där man kan ta del av 
rättegångsprotokoll och utslag i ärenden, samt bilagor såsom intyg, vittnesuppgifter, förhör, 
polisrapporter och rättspsykiatriska undersökningar. I detta material får man sålunda inte bara 
kunskap om brott och straff, utan också information om samhället och människors liv och 
livsförutsättningar. Man kan även undersöka hur olika brott beskrivs under olika tider och om 
kvinnors och mäns brott beskrivs på olika sätt. Ärenden i domböckerna kan återsökas på olika 
sätt, bland annat med hjälp av saköreslängder, som är förteckningar av domar som lett till 
bötesstraff, eller fängelsearkiven, där fångrullorna berättar om förseelser och domar som lett 
till fängelse. I domstolsarkiven finns också lagfartsprotokoll och servitut, som beskriver 
ägande av fastigheter och användande av annans mark. 
 
Det finns även personrelaterade serier och längder i olika myndighetsarkiv, bland annat 
kyrkoarkivens folkbokföringshandlingar. Från 1680-talet hade prästerskapet i uppgift att 
registrera sina församlingsinvånare, när de föddes, gifte sig, flyttade och dog. Svenska kyrkan 
hade kvar det statliga folkbokföringsuppdraget fram till 1991 då det överfördes till 
Skattemyndigheten. Kyrkoböcker förvaras numera av Landsarkivet. 
 
Även olika typer av skattelängder är användbara vid personhistorisk forskning, bland annat 
mantalslängderna som har funnits sedan mitten av 1600-talet. Eftersom olika typer av 
individbaserade arkivserier är särskilt intressanta för släktforskare, som är Landsarkivens 
största användargrupp, finns en mängd olika sökhjälpmedel, databaser och arkivguider för 
detta material. 
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Bland de enskilda arkiven återfinns också en del föreningsarkiv som kan vara intressanta, t ex 
de omsorgskassor som var föregångare till Försäkringskassan. Här finns också arkiv från 
Hushållningssällskapen, bruk, gods och gårdar, stiftelser och personer, bland annat från 
Göteborg som kan gälla både privatliv och verksamheter.  Ett exempel på ett föreningsarkiv 
är organisationen bakom Friidrotts-VM i Göteborg 1995. Eftersom det var en enskild 
organisation lämnades allt material, panering mm till Landsarkivet. Ett exempel på 
personarkiv är pianostämmare Arne Lindahls arkiv som bland annat omfattar ett kundregister, 
där man kan se vilka som hade piano, vilken modell osv. De enskilda arkiven efter 
privatpersoner och släkter har ofta material av mer privat karaktär, såsom brevsamlingar, 
dagböcker och fotoalbum, som gör det möjligt att komma nära människor i historisk tid. 
 
Materialet i de enskilda arkiven är väldigt varierat. Ett intressant exempel på hur man kan 
använda ett företagsarkiv, är Göteborgs Remfabriks arkiv, där man via avlöningskorten, som 
har uppgifter om arbetstider, löner och födelsedatum, kan gå vidare till mantalslängder och 
där få fram uppgifter om familj, hyror, fastighetsägare och arbetsgivare. Genom att kombinera 
företagsarkiven och mantalslängderna kan man söka funktionella samband om människors 
liv, t ex var människor som sades upp på fabriken 1920 arbetar fem år senare. För att hitta 
personer i de omfattande mantalslängderna för Göteborgs stad finns ett sökregister som 
omfattar alla göteborgare 1916–1967. Den typen av undersökningar som exemplifieras av 
med Göteborgs Remfabrik kan dock endast göras fram till 1946, då mantalslängderna 
innehåller mycket mer detaljerade uppgifter än vad de gör sedan. 
 
Landsarkivets arkivförteckningar kan sökas på Nationell arkivdatabas (NAD), som finns 
tillgänglig på internet.10 Här får man fram förteckningarna, medan man får söka sig till 
Landsarkivet för att söka i själva arkiven.  
 
Referenser: 
Ahlberger, Christer. 1996. Konsumtionsrevolutionen. Om det moderna 
konsumtionssamhällets framväxt 1750–1900. Göteborg: Göteborgs universitet. 
 
 
d.	  Region-‐	  och	  stadsarkivet	  Göteborg	  med	  folkrörelsernas	  arkiv	  
 
Region- och stadsarkivet Göteborg förvarar arkiv från verksamheter som drivits av Göteborgs 
kommun eller dess föregångare. Det är handlingar från den politiska ledningen och dess 
nämnder, från byggnads- och stadsplaneväsende, fastighetsförvaltning, utbildning, bibliotek, 
museer, fritidsverksamhet och socialtjänst med dess föregångare fattigvården och 
barnavårdsnämnden. Det finns också många arkiv från sjukvård och andra 
landstingskommunala verksamheter, fram till och med 1998 från Göteborgs kommun och 
efter 1998 från Västra Götalandsregionen, som numera är huvudman för dessa verksamheter. 
De flesta handlingar är från 1863 och framåt. Materialet består i huvudsak av hårda fakta och 
politiska beslut, men kan ändå vara intressant ur ett etnologiskt perspektiv, eftersom det ger 
information offentlig verksamhet som har påverkat göteborgares liv. 
 
Mer intressant ur ett etnologiskt perspektiv är dock Folkrörelsernas arkiv, som samlar in, 
förvarar och tillhandahåller handlingar från alla slags folkrörelser och föreningar i Göteborg. 
Här kommer de enskilda medborgarna i mycket högre grad till tals genom att handlingarna 
visar människors insatser för att organisera sig för gemensamma intressen i samhället. 

                                                
10 http://sok.riksarkivet.se/nad 
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Insamlingarna till Folkrörelsernas arkiv har pågått sedan 1940-talet och det finns material från 
slutet av 1800-talet fram till idag.  
 
I arkivet finns ca 4 400 hyllmeter handlingar från 4 200 föreningar. Materialet domineras av 
handlingar från traditionella folkrörelser, som den fackliga och politiska arbetarrörelsen, 
nykterhetsrörelsen, idrottsrörelsen, kooperationen och frikyrkorna. Dessutom finns handlingar 
från föreningar inom områden som folkbildning, kultur, lokalhistoria, opinionsbildning, miljö 
och yrkesintressen, samt ett antal personarkiv med föreningsanknytning. Innehållet i de olika 
arkiven kan bestå av såväl, protokoll, medlemsregister, verksamhetsberättelser, räkenskaper, 
korrespondens och andra handlingar.  
 
Att lämna sina handlingar till Folkrörelsernas arkiv är helt frivilligt och helt gratis. Det 
innebär att långt ifrån alla föreningar finns med. Ett föreningsslag som är dåligt representerat 
är arkiv från invandrarföreningar. De flesta föreningar har valt att behålla ägande- och 
bestämmanderätten till sitt material, men i bland är det fritt efter 20 år. Visst material kan vara 
belagt med restriktioner. Föreningsarkiven är inte allmänna handlingar och därför är det 
föreningen i fråga, eller i vissa fall Regionarkivet, som avgör om materialet är tillgängligt för 
forskning. 
 
På Visual Arkivs hemsida går att hitta arkivbildare i Folkrörelsernas arkiv genom att söka på 
ett ord vilket som helst som förekommer i beskrivningen av arkivbildaren.11 Arkivbildarposter 
är också sökbara i Nationell arkivdatabas (NAD).12 Sökningar i Visual Arkiv och i NAD kan 
dock inte begränsas till Folkrörelsernas arkiv, utan sker då i depån för hela Region- och 
stadsarkivet Göteborg. I presentationen av varje arkivbildare finns i allmänhet uppgifter om 
vilken tid handlingarna gäller samt omfånget av arkivet ifråga. Genom att söka på de 
besöksdatorer som finns tillgängliga på arkivet kan man välja att söka enbart i 
Folkrörelsearkivet och man får dessutom mer information om arkivbildaren än om man söker 
via Visual Arkiv eller NAD.  
 
En sökning visar att Folkrörelsernas arkiv har ca 5 500 arkivbildare. Samtliga är dock inte 
från Göteborg, utan även sådana föreningar vars huvud- eller distriktskontor fanns i Göteborg 
fast där verksamheten bedrivs på någon annan ort finns med. Ett exempel är 
nykterhetsföreningen Blå Bandet, där även Bengtsfors, Nossebro och Vänersborgs 
Blåbandsförening med flera föreningar i distriktet kommer med vid en sökning. Samma 
förening i Göteborg kan också vara uppdelad på flera arkivbildare beroende på att olika delar 
av verksamheten har blivit var sin arkivbildare. Även här kan Blå Bandet utgöra exempel 
genom att varje stadsdelsförening i Göteborg är en egen arkivbildare och ibland även olika 
verksamhetsområden inom en lokal stadsdelsförening.  
 
Av förklarliga skäl är det omöjligt att här publicera en lista på de 5 500 arkivbildarna, men 
förutom de traditionella folkrörelserna och politiska partier finns en mängd äldre och nyare 
folkrörelser och föreningar av de mest skilda slag, som Stiftelsen Blinda Barns Fond i 
Göteborg, Manskören Cantus, Diskussionsklubben Facklan, Västra Frölunda FNL-grupp, 
Hagagruppen i Göteborg och Konstepidemin, för att ta ett fåtal exempel. Folkrörelsernas 
arkiv utgör alltså en mycket rik källa till kunskap om man är intresserad av föreningslivet i 
Göteborg.  

                                                
11 http://www.visualarkiv.se 
12 http://sok.riksarkivet.se/nad 
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e.	  Sjöfartsmuseet	  Akvariets	  i	  Göteborg	  arkiv	  
 
Sjöfartsmuseet i Göteborg öppnade 1933, men insamlingar av föremål påbörjades redan 1869 
när Nautiska föreningen bildades. Museet har idag ca 25 000 föremål och uppemot en miljon 
fartygsritningar, dels från varven i Göteborg och dels från Göteborgsrederiernas fartyg som 
byggts någon annan stans. Det finns också en stor samling sjökort. Arkivet omfattar totalt 400 
hyllmeter. 
 
Museet har två större arkiv. Det ena arkivet, det förtecknade arkivet, består av handlingar från 
privatpersoner och sjöfartsrelaterade företag, t ex rederier. Detta arkiv omfattar 173 
arkivbildare, varav 36 är sökbara via Visual Arkiv på internet.13 Fler kommer att publiceras 
under 2015. Vissa kan också nås via Nationell arkivdatabas (NAD).14 På museet kan samtliga 
sökas via ett kortregister. Arkivet består framför allt av räkenskaper, protokoll, 
korrespondens, foton, trycksaker, tidningsurklipp och dagböcker. När det gäller kommande 
digitalisering kommer fotografier att prioriteras. Det ojämförligt största arkivet är från 
Svenska Amerikalinjen (SAL).  
 
Det andra arkivet är ett ämnesarkiv, som är sorterat efter olika teman, t ex personer, rederier, 
varv, sjöfart i allmänhet, Göteborgs Hamn och egna utställningar. Arkivet består till stor del 
av tidningsurklipp, foton och avskrifter av äldre handlingar. Tanken är att ämnesarkivet skall 
överföras till det förtecknade arkivet, för att underlätta sökningar. Här finns både 
maskindagböcker och skeppsdagböcker, varav de senare är mest intressanta ur ett etnologiskt 
perspektiv eftersom de kan berätta om olika händelser ombord, utöver väder och vind. 
 
Museet har också ett filmarkiv som omfattar 467 filmer av olika slag; spelfilmer, 
egenproducerade filmer, fartygsdop, om livet ombord, donerade privata filmer, 
informationsfilmer från andra museer mm. En del av materialet är digitaliserat och detta 
arbete pågår. Originalen finns på Kungliga biblioteket.  
 
Museets ljudarkiv innehåller intervjuer med sjömän, fiskare och varvsarbetare, samt 
sjömanssånger (chanties). Materialet består dels av egna produktioner och dels av skänkta 
ljudband. Detta arkiv är inte förtecknat, men är under uppbyggnad och kommer att 
digitaliseras.  
 
På museet finns ett kortregister för personer, som bland annat innehåller biografisk 
information med hänvisning till foton och annat material, samt sjöfartsböcker, som ger 
uppgifter om på vilket fartyg en person har arbetet och vilken lön personen fick. Arkivet 
domineras av material om män med högre social position inom sjöfarten, som befäl och 
redare. 
 
Det finns också ett fartygsregister, i form av ett kortregister, som innehåller tekniska fakta och 
andra uppgifter om olika fartyg. Registret innehåller såväl tidningsartiklar, ritningar, litteratur, 
föremål som arkivhandlingar. 
 
 
 
 

                                                
13	  http://www.visualarkiv.se	  
14	  http://sok.riksarkivet.se/nad	  
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